

389320.42020 .93800 .5222 .99267088



Conselho Federal de Enfermagem

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00004/2020 (SRP)

Às 09:08 horas do dia 16 de março de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 1406/2019 de 11/09/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 1396/2018, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00004/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais e equipamentos de informática, para atendimento das demandas do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência Anexo I deste Edital.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** MONITOR COMPUTADOR**Descrição Complementar:** MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA LCD, FORMATO TELA 4:3, QUALIDADE DE IMAGEM HD, INTERATIVIDADE DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE, AJUSTE COM AJUSTE DE ROTAÇÃO E ALTURA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 12 MESES**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 15**Valor Estimado:** R\$ 668,9500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 477,0000 e a quantidade de 15 Unidade .**Item: 2****Descrição:** CABO REDE COMPUTADOR**Descrição Complementar:** CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, MATERIAL CONDUTOR COBRE NÚ, TIPO CONDUTOR PAR TRANÇADO, TIPO CABO UTP, COR VERMELHA, PADRÃO CABEAMENTO GIGALAN, CATEGORIA 6, APLICAÇÃO REDE ESTRUTURADA, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COMPRIMENTO 305 M, NORMAS TÉCNICAS ANSI/TIA 568 C.2- ISO/IEC-11801**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 3**Valor Estimado:** R\$ 598,8200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Caixa 305,00 M**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** AP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMATICA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 550,0000 e a quantidade de 3 Caixa 305,00 M .**Item: 3****Descrição:** TELEVISOR**Descrição Complementar:** TELEVISOR, TAMANHO TELA 43 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 10**Valor Estimado:** R\$ 1.637,1200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** D P DE ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA, pelo melhor lance de R\$ 1.405,8000 e a quantidade de 10 Unidade .**Item: 4****Descrição:** SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO**Descrição Complementar:** SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO, MATERIAL METÁLICO, TAMANHO PARA TV DE 32' A 65', CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PEDESTAL COM RODAS, ALTURA REGULÁVEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 10**Valor Estimado:** R\$ 746,7700**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MATEC AV IMPORTACAO, EXPORTACAO, INDUSTRIA E COMERCIO D, **pelo melhor lance de R\$ 620,0000 e a quantidade de 10 Unidade .**

Item: 5

Descrição: SWITCH

Descrição Complementar: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS 10/100/1000 TX AUTOSENSE EM RJ45,ALIMENTAÇÃO 110/240 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 PORTAS 10000 MBPS SFP/ PROTOCOLO SPANNING TREE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 320,5700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI, **pelo melhor lance de 6,0000 % (valor com desconto: R\$ 301,3358) e a quantidade de 5 Unidade .**

Item: 6

Descrição: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO

Descrição Complementar: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO FÊMEA, MODELO RJ45, CATEGORIA 5E, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO PONTO DE REDE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 27,7300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI, **pelo melhor lance de 5,0000 % (valor com desconto: R\$ 26,3435) e a quantidade de 30 Unidade .**

Item: 7

Descrição: CONECTOR

Descrição Complementar: CONECTOR, MATERIAL POLICARBONATO, TIPO RJ 45 MACHO, NÚMERO CONECTORES 4 PARES,APLICAÇÃO CABO DE REDE, CATEGORIA 6, QUANTIDADE DE VIAS 8

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 250

Valor Estimado: R\$ 0,8400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SHIGEMOTO & CIA LTDA, **pelo melhor lance de 1,0000 % (valor com desconto: R\$ 0,8316) e a quantidade de 250 Unidade .**

Item: 8

Descrição: CONECTOR TELEFÔNICO

Descrição Complementar: CONECTOR TELEFÔNICO, TIPO FÊMEA 4 VIAS X 4 CONTATOS, MODELO RJ-45, PADRÃO AMERICANO(JACK) CATEGORIA 6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 0,5600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SHIGEMOTO & CIA LTDA, **pelo melhor lance de 1,0000 % (valor com desconto: R\$ 0,5544) e a quantidade de 50 Unidade .**

Item: 9

Descrição: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO

Descrição Complementar: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO FÊMEA, MODELO RJ45, CATEGORIA 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONTADO EM PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO DUPLA FACE, MATERIAL TERMOPLÁSTICO ALTO IMPACTO ANTI-CHAMA (UL94 V-0), CÓDIGO DE COR BRANCO, BITOLA CONDUTOR 22- 26 AWG, MATERIAL CONTATO BRONZE FOSFOROSO C/ CAMADAS 2,54M NÍQUEL/1,27M OUR O, TIPO CONTATO 110 IDC C/TERMINAIS EM BRONZE FOSFOROSO ESTANHADO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 11,3500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 10

Descrição: ADAPTADOR DE FERRAMENTA MANUAL

Descrição Complementar: DUPLICADOR DE TOMADA RJ45 PARA 02 SOQUETES RJ45: Duplicador 1 fêmea x 2 fêmea; Adaptador 'T' com 03 interfaces RJ-45 fêmea, 08 pinos, fiação paralela, CAT5; Permite converter um ponto de rede RJ-45 em dois pontos de rede RJ-45; Não suporta o uso simultâneo de 02 computadores; Garantia mínima de 06 (seis) meses.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 25

Valor Estimado: R\$ 7,5600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 11

Descrição: ADAPTADOR

Descrição Complementar: ADAPTADOR, TIPO FÊMEA-FÊMEA, CONEXÃO CABO, 8 VIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO RJ-45, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 25

Valor Estimado: R\$ 5,4200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SHIGEMOTO & CIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

Item: 12

Descrição: TECLADO MICROCOMPUTADOR

Descrição Complementar: TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 40

Valor Estimado: R\$ 17,9600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e com valor negociado a R\$ 17,9500 e a quantidade de 40 Unidade .

Item: 13

Descrição: 'MOUSE'

Descrição Complementar: 'MOUSE', TIPO USB, MODELO ÓPTICO, APLICAÇÃO COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SCROLL, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 3 UN, RESOLUÇÃO 800 DPI

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 9,4500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., pelo melhor lance de R\$ 6,2000 e a quantidade de 50 Unidade .

Item: 14

Descrição: MOUSE PAD

Descrição Complementar: MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA NEOPRENE, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 22 CM, ESPESSURA 4 MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 25

Valor Estimado: R\$ 5,4100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., pelo melhor lance de R\$ 4,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

Item: 15

Descrição: ADAPTADOR

Descrição Complementar: ADAPTADOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 P + T, TIPO PLUGUE, CONEXÃO TOMADA 2P + T NOVO PADRÃO(VELHO PARA NOVO), APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 25

Valor Estimado: R\$ 5,8000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SHIGEMOTO & CIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,3100 e a quantidade de 25 Unidade .

Item: 16

Descrição: PLUGUE

Descrição Complementar: PLUGUE, TIPO MACHO-E-FÊMEA, NÚMERO PINOS 3 UN, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLUG ADAPTADOR DO NOVO PADRÃO (NBR PSIST.ANTIGO), NORMAS TÉCNICAS NBR 14136

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 40
Valor Estimado: R\$ 6,7500
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SHIGEMOTO & CIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,8700 e a quantidade de 40 Unidade .**

Item: 17

Descrição: ADAPTADOR

Descrição Complementar: ADAPTADOR, CONEXÃO HDMI MACHO X VGA FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1080P, APLICAÇÃO USO EM VÍDEO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 40
Valor Estimado: R\$ 26,6500
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TLG COMERCIO E IMPORTACAO - EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 20,0000 e a quantidade de 40 Unidade .**

Item: 18

Descrição: ADAPTADOR CONECTOR

Descrição Complementar: ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES HDMI 19 PINO FÊMEA/ DISPLAYPORT 20 PINOS MACHO, APLICAÇÃO VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO ATÉ 1080P/ TAMANHO MIN.CABO 15CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 10
Valor Estimado: R\$ 35,8300
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: QUALITY ATACADO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 33,6600 e a quantidade de 10 Unidade .**

Item: 19

Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

Descrição Complementar: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 3 TB., INTERFACE USB 3.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTERNO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 4
Valor Estimado: R\$ 540,5000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 534,0000 e a quantidade de 4 Unidade .**

Item: 20

Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

Descrição Complementar: PEN DRIVE/USB FLASH DRIVE: Capacidade mínima de armazenamento: 64gb; Conexão mínima usb 3.0 (compatível com 2.0); Compatível com os sistemas operacionais Windows, MacOs e Linux; Garantia mínima de 2 anos. Referência: Kingston DataTraveler100 g3.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 15
Valor Estimado: R\$ 63,6600
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS, **pelo melhor lance de R\$ 60,0000 e a quantidade de 15 Unidade .**

Item: 21

Descrição: TESTADOR

Descrição Complementar: TESTADOR, CONECTORES RJ11, RJ45 E USB, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA E INFORMAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/LED'S INDICADORES LOCAL/DEFEITO E CONEXÕES INTE R, MODELO LK-CTO6N

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 3
Valor Estimado: R\$ 38,0900
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: QUALITY ATACADO EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 34,6500 e a quantidade de 3 Unidade .**

Item: 22

Descrição: GAVETA DISCO RÍGIDO

Descrição Complementar: GAVETA DISCO RÍGIDO, TIPO EXTERNA, TIPO PORTA USB 2.0 E 3.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOCK STATION PARA HD SATA 2.5' E 3,5', APLICAÇÃO GERENCIADOR DE HD

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 2
Valor Estimado: R\$ 205,4100
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 23

Descrição: CONJUNTO FERRAMENTAS

Descrição Complementar: CONJUNTO FERRAMENTAS, COMPONENTES JOGO DE CHAVES PRECISÃO COM CABO EMBORRACHADO E P O, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COM 32 PEÇAS COM ESTOJO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 2
Valor Estimado: R\$ 51,2600
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado por inexistência de proposta
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 24

Descrição: JOGO CHAVE

Descrição Complementar: JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, QUANTIDADE PEÇAS 6, COMPONENTES 3 CHAVES DE FENDA SIMPLES E 03 CHAVES CRUZADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTEISOLADA PARA CARGA DE 1000V

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 2
Valor Estimado: R\$ 80,0200
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Jogo
Situação: Cancelado por inexistência de proposta
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 25

Descrição: LANTERNA ELÉTRICA

Descrição Complementar: LANTERNA ELÉTRICA, MATERIAL PLÁSTICO ABS RESISTENTE A IMPACTOS, TIPO TOCHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A ÁGUA, TIPO LÂMPADA 12 LEDS AMERICANAS (110 BRIGHT ULTRA LED), TIPO BATERIA RECARREGÁVEL, ALCANCE MÁXIMO 300 M, RECARGA BATERIA 10 H

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 2
Valor Estimado: R\$ 93,6500
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado por inexistência de proposta
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 26

Descrição: FONE OUVIDO

Descrição Complementar: FONE OUVIDO, TIPO KIT MULTIMIDIA, POTÊNCIA 100 MW, IMPEDÂNCIA 32 OHM, FREQUÊNCIA 20 HZ A 16 KHZ, COMPRIMENTO FIO 1,80 M, TIPO FONE HEADPHONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS STÉREO COM MICROFONE INTEGRADO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 5
Valor Estimado: R\$ 132,6000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 123,4300 e a quantidade de 5 Unidade .

Item: 27

Descrição: MICROFONE

Descrição Complementar: MICROFONE, TIPO HASTE FLEXÍVEL, APLICAÇÃO COMPUTADOR

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 7
Valor Estimado: R\$ 37,1100
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado por inexistência de proposta
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 28

Descrição: CAIXA SOM

Descrição Complementar: CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR: Potência de saída de no mínimo 8W RMS; Alimentação: USB ou P2 (plug-and-play). Sem necessidade de fonte externa; - Compatível com PC e Notebook; - Compatível com Windows 7/8/10; Mínimo de 12 meses de garantia. Referência: Voxcube VC-D400; Multilaser Shadow 20 SP091.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 4
Valor Estimado: R\$ 61,6800
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 29

Descrição: ESTABILIZADOR - FOTOGRAFICO

Descrição Complementar: NO-BREAK: Potência mínima de 1200VA; Eficiência mínima de carga total de no mínimo 90%;

Tensão nominal de entrada 115V, 220V (bivolt automático); Eficiência no funcionamento da bateria de no mínimo 80%; Conexão para bateria externa; Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Mínimo de 6 tomadas de saída; Possuir LEDs indicadores de uso (online, na bateria, repor bateria); Proteção contra sobrecarga; Possuir alarmes sonoros para notificar mudanças de condições da energia dos no-breaks e da energia da linha; Suportar ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada (partida a frio); Gerenciamento de bateria deve avisar quando a bateria precisa ser substituída; Permitir recarga automática da bateria mesmo com o nobreak desligado; Chave de liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Acionamento do inversor para subtenção e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático; Proteção contra surtos e sobrecarga de tensão através de filtro de linha; Acompanhar cabos e manuais de utilização; Mínimo de 12 meses de garantia. Referência: APC BACK-UPS 1500VA Mod. BZ1500PBI-BR; NHS Premium 1500VA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 825,0500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CH TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 493,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Item: 30

Descrição: TELEFONE SEM FIO

Descrição Complementar: TELEFONE HEADSET COM BASE DISCADORA: LED de indicação visual de funções (uso, mudo e chamada); Ajuste do fone; Possuir entrada de linha de telefone; Possuir saída para gravação de ligações; Permitir conexão com outro aparelho na mesma linha; Ajuste de Volume de recepção de chamadas; Microfone cancelador de ruído; Tempo de Flash ajustável; Rediscagem; Possuir Teclas de Pausa, Mudo e Flash; Discagem por pulso ou tom; Ajuste no volume de fone e microfone; Possuir modo de alimentação próprio ou independente de pilhas; Mínimo de 12 meses de garantia. Referências: Elgin HST-6000; Felitron Stile S8010; Intelbras HSB50; Plantronics Practica T110.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 157,1100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 95,7100 e a quantidade de 20 Unidade .

Item: 31

Descrição: APRESENTADOR MULTIMÍDIA

Descrição Complementar: APRESENTADOR MULTIMÍDIA SEM FIO: Operar sem fio em 2,4GHz; Alcance: 15m; Indicador de nível de bateria; Capaz de mover páginas para frente e para trás; Alimentação por pilha AAA; Possuir receptor USB; Botões: Avançar e retornar página, Liga/Desliga, Aumentar/Reduzir volume; Função Tela Preta; Deve acompanhar manual de utilização; Garantia mínima de 12 (doze) meses; Referência: 'Multilaser AC164' ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade. (CIM6818).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 4

Valor Estimado: R\$ 103,9500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 32

Descrição: MALETA

Descrição Complementar: MALETA COM JOGO DE FERRAMENTAS P/ INFORMÁTICA: Kit com ferramentas para uso em manutenção de informática; Possuir case rígida e resistente para armazenamento das ferramentas; Conter: alicate crimpagem, alicate para descascar e cortar fio elétrico, Alicate para crimpar patch panel, Testador de cabos, Ferramenta para soldar, Chave de fenda, Chave philips, Estilete, alicate de ponta longa, alicate de ponta para corte, pinça trena, ferro de solda; Referência: Hardline TK14 ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 2

Valor Estimado: R\$ 186,9400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 33

Descrição: EQUIPAMENTO / COMPONENTE - PROCESSADOR DE IMAGEM

Descrição Complementar: CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA PTZ: Câmera webcam PTZ com panorâmica e inclinação e zoom motorizados; Qualidade de imagem compatível com 1080p (Full HD); Taxa de quadros por segundos: no mínimo 30 FPS; Gravação de vídeo HD de 1080p; Videochamada HD de 720p; - Zoom: no mínimo 10x; - Campo de visão de no mínimo 90º (graus); Possuir foco automático; 1.9 Possuir o codec H.264 integrado; Possuir controle remoto para controlar as funções PTZ da câmera; Possuir no mínimo 3 (três) predefinições de posição da câmera; Compatibilidade com USB 2.0 (plug-and-play); Deverá incluir todos os cabos e dispositivos necessários interconexão dos componentes e à conexão ao microcomputador; Compatibilidade com Skype, Google Hangout/Meet e outros aplicativos populares de mensageria instantânea; Possuir cabos com comprimento mínimo 3 (três) metros cada; Possuir microfone com cancelamento de eco e redução de ruídos ou tecnologia semelhante; Possuir microfone(s) externo(s) viva-voz com capacidade adequada para no mínimo 20 pessoas; Alcance do microfone de no mínimo 6m de diâmetro; Habilitado para trava de segurança anti-furto; Deve vir acompanhado de todos os cabos, extensores, adaptadores e acessórios que se fizer

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 3

Valor Estimado: R\$ 7.110,0000

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MAXVIDEO COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5.742,0000 e a quantidade de 3 Unidade .**

Item: 34

Descrição: FILTRO LINHA

Descrição Complementar: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS PADRÃO NBR14136, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA SURTOS REDE ENERGIA E TELEFONIA, FREQUÊNCIA 60 HZ, NORMAS TÉCNICAS NOVO PADRÃO NBR 14136:2002, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COMPONENTES DISPLAY CONTATOR SURTO ELÉTRICO; FUSÍVEL TÉRMICO P

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 21,0300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: IVANETE APARECIDA MIRANDA, **pelo melhor lance de R\$ 16,5000 e a quantidade de 100 Unidade .**

Item: 35

Descrição: CONECTOR ELETRONICO RCA

Descrição Complementar: BATERIA DE LÍTIO CR2032: Tipo moeda; Preferencialmente cada blister em embalagem de fábrica deve possuir 05 unidades de bateria; Tipo: CR2032 - Própria para placa mãe de computadores; Garantia mínima de 06 (seis) meses.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 25

Valor Estimado: R\$ 3,6700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 36

Descrição: PILHA

Descrição Complementar: PILHA PEQUENA AA ALCALINA 1,5 V RECARREGÁVEL: Capacidade mínima de 2500mAh; Possibilita no mínimo até 500 cargas; Preferencialmente cada pacote deve possuir 4 unidades de pilhas; Possua compatibilidade com microfones sem fio; Validade mínima de 2 anos, a partir da data de entrega. Referência: Sony NH-AA-B4GN/1WW ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 40

Valor Estimado: R\$ 37,3300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Embalagem

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, **pelo melhor lance de R\$ 36,9300 e a quantidade de 40 Embalagem .**

Item: 37

Descrição: CONECTOR ELETRONICO RCA

Descrição Complementar: CARREGADOR PARA PILHA AA (2500mAh), AAA (900mAh): Bivolt com tensão 110/220 volts; Possuir dois canais de carga independentes e permite carregar quatro pilhas AA ou AAA simultaneamente; Possuir LED indicador de carga; Possuir indicador de LED detector de pilhas; Possuir monitoramento de Voltagem; Temporizador para interrupção da carga; Garantia mínima de 06 meses. Referência: Sony c/ 4 Pilhas AA 2500mAh Bivolt - BCG-34HH4GN similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 51,9300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, **pelo melhor lance de R\$ 48,4000 e a quantidade de 5 Unidade .**

Item: 38

Descrição: PILHA RECARREGAVEL

Descrição Complementar: PILHA PALITO AAA ALCALINA 1,5 V RECARREGÁVEL: Capacidade mínima de 900mAh; Possibilita no mínimo até 1000 cargas; Validade mínima de 2 anos, a partir da data de entrega. Preferencialmente cada pacote deve possuir 4 unidades de pilhas. Referência: Sony 900mAh - NH-AAA-B4GN ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 32

Valor Estimado: R\$ 22,7000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Embalagem

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, **pelo melhor lance de R\$ 19,3000 e a quantidade de 32 Embalagem .**

Item: 39**Descrição:** PROJETOR ILUMINAÇÃO

Descrição Complementar: PROJETOR PROFISSIONAL: Projetor Profissional incluindo serviço de instalação e configuração: Equipamento de linha profissional para longas cargas de trabalho (funcionamento mínimo de 9 horas ininterruptas por dia); Sistema de projeção: 3LCD ou DLP; Sinais de entrada: 720p, 1080i e 1080p; Luminosidade mínima: 6000 Lumens em luz COLORIDA; Contraste mínimo: LCD: 5.000:1 ou DLP: 1.000:1; Vida útil da lâmpada: mínimo de 3000 horas (modo padrão); Resolução nativa: 1024x768 (XGA); Aspecto de imagem: suporte à 4:3; Nível de ruído máximo: 40dB; Keystone (ajuste do efeito trapézio): Vertical e Horizontal; Peso (máximo): 13 Kg incluindo a lente; Conexões de entrada: HDMI, VGA; Lente de Projeção: Além da lente padrão (standard), se necessário, o equipamento deverá acompanhar lente para projeção curta (short throw) para projeção à distância de 2 a 3 metros caso a lente padrão não possua essa capacidade; Método de projeção/Deslocamento do Eixo Óptico: Permitir flexibilidade de instalação de até 90 graus, permitindo sua instalação em uma ampla variedade de aplicações, como projetar em fundo falso ou no chão, de tal forma que o projetor permaneça em funcionamento sem afetar seu desempenho, c

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 24.180,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 17.700,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Item: 40**Descrição:** SUPORTE FIXAÇÃO PROJETO

Descrição Complementar: SUPORTE/PLACA DE MONTAGEM DE TETO PARA O PROJETO: Suporte de teto para projetor: para instalação no teto, possuir regulagem de altura para o projetor; acompanhar todas as partes necessárias para fixação do projetor; sistema articulável para ajustes; giro horizontal: até 360º; suportar peso de um projetor de até 13 kg; permitir manter o projetor num ângulo de 90 graus, projetando a imagem no chão; possuir ajuste de angulação, possibilitar ajuste de inclinação de até 15 graus; alta resistência; permitir organização do cabeamento de áudio, vídeo e energia; material: aço; pintura eletrostática anticorrosiva; cor: preta, branca ou cinza/prata; Garantia: mínima de 12 meses. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO: Instalação do suporte de teto altura de até 5 metros.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 2

Valor Estimado: R\$ 215,7400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 41**Descrição:** PROJETO ILUMINAÇÃO

Descrição Complementar: PROJETO MINI/COMPACTO: Mini projetor: Possuir sistema de projeção com tecnologia DLP/LED; possuir, no mínimo, 100 Lumens em luz COLORIDA; ser fornecido com peso máximo de 0,9 kg; suportar resolução compatível com WVGA (854x480); suportar Aspecto de Imagem de 16:9; possuir contraste mínimo de 10.000:1; suportar funcionamento ininterrupto por no mínimo 8 horas sem que seja necessário seu desligamento; CONEXÕES: possuir os seguintes conectores de entrada: HDMI e USB que permita conexão de HD-s externos e pendrives; possuir os seguintes conectores de saída: Áudio: Entrada de áudio padrão, 3,5 mm, que permita conexão a headphones ou caixas de som externas, Alto falante integrado com potência mínima de 1.0 W; reproduzir vídeos no formato MP4, imagens e áudio contidos as unidades conectadas via porta USB; Alto-falante embutido com potência mínima de 1.0 Watt; Durabilidade da Lâmpada: mínima de 20.000 horas (vinte mil horas); possuir Tensão de Alimentação de Entrada Bivolt: 110V ~ 220V, ± 10%, 50/60 Hz com ajuste automático de tensão. Caso o equipamento não possua a tensão de entrada solicitada, poderá ser fornecido, em substituição ao exigido, um autotransformador ou estabilizador, com ajuste aut

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 4

Valor Estimado: R\$ 2.203,3700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2.053,6721 e a quantidade de 4 Unidade .

Item: 42**Descrição:** AMPLIFICADOR FONE OUVIDO

Descrição Complementar: FONE DE OUVIDO COM ALÇA OVER-EAR: Fone de ouvido tipo headset, estéreo, estilo de fone Over The Ear; Alças ajustáveis sobre a cabeça; Auriculares almofadados com espuma macia, revestida com couro artificial; Impedância de 24 Ohms; Sensibilidade: 85dB; Resposta de frequência: 20Hz/20kHz; Conector tipo P2 (3,5 mm) estéreo; Comprimento do cabo: 1.2m; Tamanho do driver: 30.0 mm; Garantia mínima de 12 (doze) meses; REFERÊNCIAS: JBL JR 300, Sony MDR-XB450, Sony MDR-ZX310AP, Philips SHP2600, ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 15

Valor Estimado: R\$ 139,8500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 65,3400 e a quantidade de 15 Unidade .

Item: 43

Descrição: CAIXA SOM

Descrição Complementar: MINI ALTO FALANTES PORTÁTEIS: Potência conjunta mínima: 3W RMS; Alimentação: USB; Conexão: P2 estéreo 3,5mm (line in); Controles: Liga/Desliga e Volume; Cor: preta, branca ou cinza; Dimensões máximas: 205 mm x 130 mm x 100 mm; Peso máximo: 650g; Garantia mínima de 12 (doze) meses; REFERÊNCIAS: Logitech z51, Logitech z50, Logitech z120, Multilaser SP091, ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 6

Valor Estimado: R\$ 63,1900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 63,1900 e a quantidade de 6 Unidade .

Item: 44**Descrição:** DISPOSITIVO LOGICO

Descrição Complementar: DISPOSITIVO STREAMING DE MÍDIA: Conexão via HDMI na TV/Projeto; Função: Reproduzir os conteúdos de pendrive ou HD para a TV/Projeto a partir de pendrive; Resolução de saída de vídeo: 1080p; Formatos de vídeo: MPEG, MP4, AVI, MOV, FLV, WMV e outros; Codec de vídeo: H.264/AVC, MPEG1/2/4; Formatos de áudio: MP3, WMA, WAV, OGG; Formatos de imagens: JPG, BMP, PNG, GIF, TIFF; Interfaces de saída de vídeo: HDMI; Controle remoto; Suporte à conexão USB de dispositivos de armazenamento: Pendrive, HD USB; Dimensões máximas: 200 mm x 150 mm x 60 mm; Acompanhar fonte de alimentação bivolt automática, se necessário; Idioma: Inglês e/ou Português; Garantia mínima de 12 (doze) meses; REFERÊNCIAS: WD Media Player, Mica Speck, AGPtEK Media Player ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 8

Valor Estimado: R\$ 660,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 429,3700 e a quantidade de 8 Unidade .

Histórico**Item: 1 - MONITOR COMPUTADOR**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.552.188/0001-04	JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: 19,5"	Sim	Sim	15	R\$ 650,0000	R\$ 9.750,0000	16/03/2020 08:16:48
05.569.913/0001-47	ENEAS JOSE ASSIS VELOZO REZENDE Marca: acer Fabricante: acer Modelo / Versão: V206HQL	Sim	Sim	15	R\$ 665,0000	R\$ 9.975,0000	16/03/2020 08:31:17
16.778.654/0001-80	REI TECH - EIRELI Marca: AOC Fabricante: AOC	Sim	Sim	15	R\$ 668,0000	R\$ 10.020,0000	13/03/2020 16:59:36

Modelo / Versão: E2270SWN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR LCD/LED: LCD Policromático; Tecnologia TFT (matriz ativa); Tamanho mínimo de 19" de diagonal de face; Resolução suportada de 1440 x 900 pixels 60 Hz; Saída VGA acompanhando o respectivo cabo de conexão; 16 milhões de Cores suportadas; Funções de autoajuste, intensidade de cor, brilho, contraste, tamanho de tela horizontal e vertical; Cor predominante preta; Fonte de alimentação Bivolt (AC 110-220V 60Hz) integrada ao monitor; Ajuste de altura; Garantia mínima 1 ano, proposta 60 dias							
14.693.114/0001-79	L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS	Sim	Sim	15	R\$ 668,0000	R\$ 10.020,0000	15/03/2020 19:44:44
Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: 20M35PD-M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA LCD, FORMATO TELA 4:3, QUALIDADE DE IMAGEM HD, INTERATIVIDADE DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE, AJUSTE COM AJUSTE DE ROTAÇÃO E ALTURA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 12 MESES							
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	Sim	Sim	15	R\$ 668,0000	R\$ 10.020,0000	16/03/2020 08:47:59
Marca: LG LED 19,5P 20M37AA Fabricante: LG LED 19,5P 20M37AA Modelo / Versão: LG LED 19,5P 20M37AA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR LCD/LED: LCD Policromático; Tecnologia TFT (matriz ativa); Tamanho mínimo de 19" de diagonal de face; Resolução suportada de 1440 x 900 pixels 60 Hz; Saída VGA acompanhando o respectivo cabo de conexão; 16 milhões de Cores suportadas; Funções de autoajuste, intensidade de cor, brilho, contraste, tamanho de tela horizontal e vertical; Cor predominante preta; Fonte de alimentação Bivolt (AC 110-220V 60Hz) integrada ao monitor; Ajuste de altura; Garantia mínima de 1 ano. LG LED 19,5P 20M37AA							
32.924.197/0001-41	ARIANE MENDES ROCHA 06147679546	Sim	Sim	15	R\$ 668,5000	R\$ 10.027,5000	16/03/2020 08:55:56
Marca: ACER Fabricante: ACER Modelo / Versão: ACER V226HQL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA LCD, FORMATO TELA 4:3, QUALIDADE DE IMAGEM HD, INTERATIVIDADE DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE, AJUSTE COM AJUSTE DE ROTAÇÃO E ALTURA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 12 MESES							
34.897.352/0001-03	BFF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATI	Sim	Sim	15	R\$ 668,8500	R\$ 10.032,7500	14/03/2020 18:01:46
Marca: AOC LED FHD 21,5 W E Fabricante: AOC LED FHD 21,5 W E2270SWN Modelo / Versão: AOC LED FHD 21,5 W E2270SWN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR COMPUTADOR, AOC LED FHD 21,5 W E2270SWN TAMANHO TELA ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA LCD, FORMATO TELA 4:3, QUALIDADE DE IMAGEM HD, INTERATIVIDADE DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE, AJUSTE COM AJUSTE DE ROTAÇÃO E ALTURA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 12 MESES							
34.500.118/0001-09	FENIX INFORMATICA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 668,9000	R\$ 10.033,5000	13/03/2020 15:29:18
Marca: Lenovo Fabricante: Lenovo Modelo / Versão: Monitor 19,5 Lenovo E2002B Led 1600x900 Wide 60Bbh Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor 19,5 Lenovo E2002B Led 1600x900 Wide 60Bbhbr1Br							
07.042.421/0001-24	INFOPLEM INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 668,9400	R\$ 10.034,1000	13/03/2020 15:35:14
Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: E2270SWN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR LED 21,5" AOC E2270SWN FHD/VESA/VGA Tecnologia TFT (matriz ativa); Tamanho de 19" de diagonal de face; Resolução suportada de 1440 x 900 pixels 60 Hz; Saída VGA acompanhando o respectivo cabo de conexão; 16 milhões de Cores suportadas; Funções de autoajuste, intensidade de cor, brilho, contraste, tamanho de tela horizontal e vertical; Cor predominante preta; Fonte de alimentação Bivolt (AC 110-220V 60Hz) integrada ao monitor; Ajuste de altura; Garantia de 1 ano							
77.578.524/0001-99	AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM	Sim	Sim	15	R\$ 668,9400	R\$ 10.034,1000	13/03/2020 17:44:27
Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: 20M35PH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR LCD/LED: LCD Policromático; Tecnologia TFT (matriz ativa); Tamanho mínimo de 19" de diagonal de face; Resolução suportada de 1440 x 900 pixels 60 Hz; Saída VGA acompanhando o respectivo cabo de conexão; 16 milhões de Cores suportadas; Funções de autoajuste, intensidade de cor, brilho, contraste, tamanho de tela horizontal e vertical; Cor predominante preta; Fonte de alimentação Bivolt (AC 110-220V 60Hz) integrada ao monitor; Ajuste de altura; Garantia mínima de 1 ano. Referência: LG 20M35PD-M; Dell P2217H; Samsung LS22E310HYMZD; LG 22MP58VQ-P; Acer V226HQL; LG 22MP55VQ; Lenovo E2002B; AOC E2270SWN. LG 20M35PH							
26.844.775/0001-37	APH COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 668,9500	R\$ 10.034,2500	05/03/2020 17:10:59
Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: E2270SWN							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor AOC 21,5" E2270SWN LED FULLHD Tamanho do painel 21,5" Widescreen (painel LED) Tamanho da imagem visível (diagonal) 54,7 mm Pixel pitch 0,248 mm Brilho 200 cd/m2 Relação de contraste (dinâmico) 20.000.000:1 Tempo de resposta 5 ms Ângulo de visão horizontal 90° Ângulo de visão vertical 50° Frequência de varredura horizontal 30 KHz ~ 83 KHz Frequência de varredura vertical 50 ~ 75 Hz Largura de banda 165 MHz Tamanho do painel 21,5" Widescreen (painel LED) Tamanho da imagem visível (diagonal) 54,7 mm Pixel pitch 0,248 mm Brilho 200 cd/m2 Relação de contraste (dinâmico) 20.000.000:1 Tempo de resposta 5 ms Ângulo de visão horizontal 90° Ângulo de visão vertical 50° Frequência de varredura horizontal 30 KHz ~ 83 KHz Frequência de varredura vertical 50 ~ 75 Hz Largura de banda 165 MHz Resolução máxima / recomendada 1920 x 1080 @ 60 Hz (FULL HD) Suporte de cores Maior que 16 Milhões Conectores Analógico (RGB) DCB (Amplificação Dinâmica de Cores) Sim DCR (Relação de Contraste Dinâmico) Sim Compatível com Windows Sim Consumo Ligado < 18 Watts (típico), Stand By < 0,5 Watt Fonte Interna - 100~240V - 50/60 Hz Plug & Play DDC 2B/CI Energy Star Sim (EPA) Controles manuais Power Função OSD (On Screen Display) OSD com interface gráfica amigável, controlado pelo programa i-Menu (download no site AOC ou CD) Características Especiais Design diferenciado, tecnologia LED backlight (até 50% de economia de energia em relação a um LCD comum, maior durabilidade, produto ecológico), Ultra High DCR (altíssimo contraste dinâmico - 20.000.000:1), Menu OSD controlado pelo I-Menu com interface gráfica amigável (tipo ícones de celular), tempo de resposta rápido (5 ms), acabamento em textura diferenciada, ajuste de ângulo do suporte base - Tilt (-3~10o), certificado EPEAT (produto ecológico), resolução Full HD. Resolução máxima / recomendada 1920 x 1080 @ 60 Hz (FULL HD) Suporte de cores Maior que 16 Milhões Conectores Analógico (RGB) DCB (Amplificação Dinâmica de Cores) Sim DCR (Relação de Contraste Dinâmico) Sim Compatível com Windows Sim Consumo Ligado < 18 Watts (típico), Stand By < 0,5 Watt Fonte Interna - 100~240V - 50/60 Hz Plug & Play DDC 2B/CI Energy Star Sim (EPA) Controles manuais Power Função OSD (On Screen Display) OSD com interface gráfica amigável, controlado pelo programa i-Menu (download no site AOC ou CD) Características Especiais Design diferenciado, tecnologia LED backlight (até 50% de economia de energia em relação a um LCD comum, maior durabilidade, produto ecológico), Ultra High DCR (altíssimo contraste dinâmico - 20.000.000:1), Menu OSD controlado pelo I-Menu com interface gráfica amigável (tipo ícones de celular), tempo de resposta rápido (5 ms), acabamento em textura diferenciada, ajuste de ângulo do suporte base - Tilt (-3~10o), certificado EPEAT (produto ecológico), resolução Full HD.

26.692.484/0001-70 TJC IMPORTADORA Sim Sim 15 R\$ 668,9500 R\$ 10.034,2500 05/03/2020 17:16:17
LTDA

Marca: ACER

Fabricante: ACER

Modelo / Versão: ACER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA LCD, FORMATO TELA 4:3, QUALIDADE DE IMAGEM HD, INTERATIVIDADE DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE, AJUSTE COM AJUSTE DE ROTAÇÃO E ALTURA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 12 MESES

12.980.808/0001-61 DADB Sim Sim 15 R\$ 668,9500 R\$ 10.034,2500 12/03/2020 15:47:30
REPRESENTACOES
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

Marca: AOC

Fabricante: AOC

Modelo / Versão: monitor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR LED 21,5" E2270SWN 21,5 LED 1920X1080 WIDESCREEN FULL HD VGA VESA, Tamanho do painel: 21,5 Widescreen (painel LED) Tamanho da imagem visível (diagonal): 54,7 cm Pixel pitch: 0,248 mm Brilho: 200 cd/m2 Relação de contraste (dinâmico): 20.000.000:1 Tempo de resposta: 5 ms Ângulo de visão horizontal: 90° Ângulo de visão vertical: 50° Frequência de varredura horizontal: 30 KHz ~ 60 KHz Frequência de varredura vertical: 50 ~ 75 Hz Largura de banda: 165 MHz Compatibilidade: Windows, MAC, Linux Resolução máxima / recomendada: 1920 x 1080 @ 60 Hz (FULL HD) Suporte de cores: Maior que 16 Milhões

33.460.823/0001-59 MS TECNOLOGIA Sim Sim 15 R\$ 668,9500 R\$ 10.034,2500 12/03/2020 16:36:50
SERVICOS E
COMERCIO DE
MAQUINAS E
EQUIPAM

Marca: ACER

Fabricante: ACER

Modelo / Versão: V226HQL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA LCD, FORMATO TELA 4:3, QUALIDADE DE IMAGEM HD, INTERATIVIDADE DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE, AJUSTE COM AJUSTE DE ROTAÇÃO E ALTURA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 12 MESES

20.788.809/0001-37 R7 DIGITAL Sim Sim 15 R\$ 668,9500 R\$ 10.034,2500 13/03/2020 09:24:19
INFORMATICA E
SERVICOS LTDA

Marca: AOC

Fabricante: AOC

Modelo / Versão: Monitor AOC 21,5" Led Full HD E2270swn / Vesa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MONITOR LCD/LED: LCD Policromático; Tecnologia TFT (matriz ativa); Tamanho mínimo de 19" de diagonal de face; Resolução suportada de 1440 x 900 pixels 60 Hz; Saída VGA acompanhando o respectivo cabo de conexão; 16 milhões de Cores suportadas; Funções de autoajuste, intensidade de cor, brilho, contraste, tamanho de tela horizontal e vertical; Cor predominante preta; Fonte de alimentação Bivolt (AC 110-220V 60Hz) integrada ao monitor; Ajuste de altura; Garantia mínima de 1 ano"

04.567.265/0001-27 SCORPION Sim Sim 15 R\$ 668,9500 R\$ 10.034,2500 13/03/2020 14:24:33
INFORMATICA EIRELI

Marca: AOC

Fabricante: AOC

Modelo / Versão: E2270SWN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS GARANTIA: 12 MESES MONITOR LCD/LED: LCD Policromático; Tecnologia TFT (matriz ativa); Tamanho mínimo de 19" de diagonal de face; Resolução suportada de 1440 x 900 pixels 60 Hz; Saída VGA acompanhando o respectivo cabo de conexão; 16 milhões de Cores suportadas; Funções de autoajuste, intensidade de cor, brilho, contraste, tamanho de tela horizontal e vertical; Cor predominante preta; Fonte de alimentação Bivolt (AC 110-220V 60Hz) integrada ao monitor; Ajuste de altura; Garantia mínima de 1 ano. Referência: LG 20M35PD-M; Dell P2217H; Samsung LS22E310HYMZD; LG 22MP58VQ-P; Acer V226HQL; LG 22MP55VQ; Lenovo E2002B; AOC E2270SWN.

29.072.754/0001-39 D P DE Sim Sim 15 R\$ 668,9500 R\$ 10.034,2500 13/03/2020 14:54:08
ALBUQUERQUE

COMERCIO
VAREJISTA

Marca: AOC

Fabricante: AOC

Modelo / Versão: E2270SWN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR LCD/LED: LCD Policromático; Tecnologia TFT (matriz ativa); Tamanho mínimo de 19" de diagonal de face; Resolução suportada de 1440 x 900 pixels 60 Hz; Saída VGA acompanhando o respectivo cabo de conexão; 16 milhões de Cores suportadas; Funções de autoajuste, intensidade de cor, brilho, contraste, tamanho de tela horizontal e vertical; Cor predominante preta; Fonte de alimentação Bivolt (AC 110-220V 60Hz) integrada ao monitor; Ajuste de altura; Garantia mínima de 1 ano. Referência: LG 20M35PD-M; Dell P2217H; Samsung LS22E310HYMZD; LG 22MP58VQ-P; Acer V226HQL; LG 22MP55VQ; Lenovo E2002B; AOC E2270SWN.

27.499.665/0001-48 TECHNO SOLUCOES Sim Sim 15 R\$ 668,9500 R\$ 10.034,2500 13/03/2020 15:37:52
EIRELI

Marca: AOC

Fabricante: AOC

Modelo / Versão: E2270SWN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR LCD/LED: LCD Policromático; Tecnologia TFT (matriz ativa); Tamanho mínimo de 19" de diagonal de face; Resolução suportada de 1440 x 900 pixels 60 Hz; Saída VGA acompanhando o respectivo cabo de conexão; 16 milhões de Cores suportadas; Funções de autoajuste, intensidade de cor, brilho, contraste, tamanho de tela horizontal e vertical; Cor predominante preta; Fonte de alimentação Bivolt (AC 110-220V 60Hz) integrada ao monitor; Ajuste de altura; Garantia mínima de 1 ano.

27.089.971/0001-06 J L DISTRIBUIDORA Sim Sim 15 R\$ 668,9500 R\$ 10.034,2500 13/03/2020 15:42:29
EIRELI

Marca: AOC

Fabricante: AOC

Modelo / Versão: E2270SWN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA LCD, FORMATO TELA 4:3, QUALIDADE DE IMAGEM HD, INTERATIVIDADE DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE, AJUSTE COM AJUSTE DE ROTAÇÃO E ALTURA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 12 MESES

28.275.797/0001-59 D&F COMERCIO DE Sim Sim 15 R\$ 668,9500 R\$ 10.034,2500 13/03/2020 16:00:21
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
EIRELI

Marca: LG

Fabricante: LG

Modelo / Versão: 20M35PH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR LCD/LED: LCD Policromático; Tecnologia TFT (matriz ativa); Tamanho mínimo de 19" de diagonal de face; Resolução suportada de 1440 x 900 pixels 60 Hz; Saída VGA acompanhando o respectivo cabo de conexão; 16 milhões de Cores suportadas; Funções de autoajuste, intensidade de cor, brilho, contraste, tamanho de tela horizontal e vertical; Cor predominante preta; Fonte de alimentação Bivolt (AC 110-220V 60Hz) integrada ao monitor; Ajuste de altura; Garantia mínima de 1 ano. MARCA: LG MODELO: 20M35PH

01.429.437/0001-08 SISTERPEL Sim Sim 15 R\$ 668,9500 R\$ 10.034,2500 13/03/2020 16:38:51
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

Marca: AOC

Fabricante: ENVISION

Modelo / Versão: E2270SWN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR LCD/LED: LCD Policromático; Tecnologia TFT (matriz ativa); Tamanho mínimo de 19" de diagonal de face; Resolução suportada de 1440 x 900 pixels 60 Hz; Saída VGA acompanhando o respectivo cabo de conexão; 16 milhões de Cores suportadas; Funções de autoajuste, intensidade de cor, brilho, contraste, tamanho de tela horizontal e vertical; Cor predominante preta; Fonte de alimentação Bivolt (AC 110-220V 60Hz) integrada ao monitor; Ajuste de altura; Garantia mínima de 1 ano. Referência: LG 20M35PD-M; Dell P2217H; Samsung LS22E310HYMZD; LG 22MP58VQ-P; Acer V226HQL; LG 22MP55VQ; Lenovo E2002B; AOC E2270SWN.

32.314.972/0001-47 C KOZAR DOS Sim Sim 15 R\$ 668,9500 R\$ 10.034,2500 13/03/2020 17:17:05
SANTOS INFO ELETRO

Marca: lg 20m35ph

Fabricante: lg 20m35ph

Modelo / Versão: lg 20m35ph

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR LCD/LED 19,5" LG 20M35PH-C/AJUSTE/PIVOT/D-SUB/HDMI/DVI Descrição marca: lg part number: 20m35ph-b.awz ean: 8806098224616 largura (bruto) [m]: 0.34 profundidade (bruto) [m]: 0.53 peso (bruto) [kg]: 4.86 altura (bruto) [m]: 0.17 frequência: 60~75hz tamanho de tela: 19,5"; tipo de tela: lcd cor: preto resolução: 1600x900 tempo de resposta: 5ms brilho: 250 cd/m2 contraste: 1.000:1 conexões dvi: não conexões vga: sim, para o vídeo furação vesa: sim audio: não conexões hdmi: sim conexão usb: não display port: não pivot: sim ajuste de altura: sim webcam + mic: não tipo de fonte: interna automação comercial: não garantia fabricante: 1 ano tecnologia de tela ips/wva: não

20.411.148/0001-26 OTIMO - COMERCIO Sim Sim 15 R\$ 668,9500 R\$ 10.034,2500 13/03/2020 17:19:49
DE INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI

Marca: LG

Fabricante: LG

Modelo / Versão: 19.5 Polegadas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR LCD/LED: LCD Policromático; Tecnologia TFT (matriz ativa); Tamanho mínimo de 19" de diagonal de face; Resolução suportada de 1440 x 900 pixels 60 Hz; Saída VGA acompanhando o respectivo cabo de conexão; 16 milhões de Cores suportadas; Funções de autoajuste, intensidade de cor, brilho, contraste, tamanho de tela horizontal e vertical; Cor predominante preta; Fonte de alimentação Bivolt (AC 110-220V 60Hz) integrada ao monitor; Ajuste de altura;

05.328.910/0001-11 ESFERA PRESTACAO Sim Sim 15 R\$ 668,9500 R\$ 10.034,2500 13/03/2020 17:55:34
DE SERVICOS E

COMERCIO LTDA

Marca: AOC**Fabricante:** AOC**Modelo / Versão:** E2270SWN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA LCD, FORMATO TELA 4:3, QUALIDADE DE IMAGEM HD, INTERATIVIDADE DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE, AJUSTE COM AJUSTE DE ROTAÇÃO E ALTURA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT

05.888.814/0001-28	INFOJET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 668,9500	R\$ 10.034,2500	16/03/2020 08:17:20
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: AOC**Fabricante:** ENVISION**Modelo / Versão:** E2270SWN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MONITOR LCD/LED: LCD Policromático; Tecnologia TFT (matriz ativa); Tamanho mínimo de 19" de diagonal de face; Resolução suportada de 1440 x 900 pixels 60 Hz; Saída VGA acompanhando o respectivo cabo de conexão; 16 milhões de Cores suportadas; Funções de autoajuste, intensidade de cor, brilho, contraste, tamanho de tela horizontal e vertical; Cor predominante preta; Fonte de alimentação Bivolt (AC 110-220V 60Hz) integrada ao monitor; Ajuste de altura; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. GARANTIA: 12 (doze) meses.

05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	Sim	Sim	15	R\$ 668,9500	R\$ 10.034,2500	16/03/2020 08:27:14
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: ACER V226HQL**Fabricante:** ACER V226HQL**Modelo / Versão:** ACER V226HQL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Monitor Acer LED 21.5" Widescreen, Full HD, HDMI/VGA/DVI - V226HQL Especificações: Tela: - Tamanho da tela: 54,6 cm (21,5") - Resolução: Full HD (1920 x 1080) - Tempo de resposta: 5 ms - Proporção da tela: 16: 9 - Tecnologia de Luz: LED - Tecnologia painel: Twisted Nematic Film (TN Film) - Ângulo ajustável de exibição - Ângulo de inclinação: -5° para 25° Ângulo de Visão: - Horizontal: 170° - Vertical: 160° Vídeo: - Resolução máxima: 1920 x 1080 - Padrão Refresh Rate: 60 Hz - Suporte de cor: 16.7 milhões de cores - Relação de contraste: 100.000.000: 1 - Brilho: 200 cd / m² Interfaces / Portas: - DVI - VGA - HDMI Energia de Alimentação: - Tensão de entrada: 120 V AC / 230 V AC - Consumo de energia: 18.10 W (Funcionamento) - Consumo de energia: 450 mW (Stand-by) - Consumo de energia: 350 mW (Off-Mode) Físico: - Cor: Preto - Montagem VESA: 100 x 100 mm Certificado: - EPEAT Gold - MPR Conteúdo da Embalagem: - 01 Monitor Acer LED 21.5" - 01 Cabo VGA - 01 Cabo de alimentação - Manual do Usuário Garantia 1 ano de garantia Peso 4450 gramas (bruto com embalagem)

14.010.218/0001-31	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 668,9500	R\$ 10.034,2500	16/03/2020 08:35:54
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: LG**Fabricante:** LG**Modelo / Versão:** 20m35ph**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MONITOR LCD/LED: LCD Policromático; Tecnologia TFT (matriz ativa); Tamanho Mínimo de 19" de diagonal de face; Resolução suportada de 1440 x 900 pixels 60 Hz; Saída MVGA acompanhando o respectivo cabo de conexão; 16 milhões de Cores suportadas; Funções de autoajuste, intensidade de cor, brilho, contraste, tamanho de tela horizontal e vertical; Cor predominante preta; Fonte de alimentação Bivolt (AC 110-220V 60Hz) integrada ao monitor; Ajuste de altura; Garantia mínima de 1 ano. MARCA: LG MODELO: 20M35PH

36.306.823/0001-97	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 670,0000	R\$ 10.050,0000	13/03/2020 17:48:46
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: ACER**Fabricante:** ACER**Modelo / Versão:** V226HQL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MONITOR COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MARCA: ACER MODELO: V226HQL MONITOR LCD/LED: LCD Policromático; Tecnologia TFT (matriz ativa); Tamanho de 21,5" de diagonal de face; Resolução suportada de 1440 x 900 pixels 60 Hz; Saída VGA acompanhando o respectivo cabo de conexão; 16 milhões de Cores suportadas; Funções de auto ajuste, intensidade de cor, brilho, contraste, tamanho de tela horizontal e vertical; Cor predominante preta; Fonte de alimentação Bivolt (AC 110-220V 60Hz) integrada ao monitor; Ajuste de altura; Garantia mínima de 1 ano.

11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 670,0000	R\$ 10.050,0000	13/03/2020 17:49:46
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: Acer**Fabricante:** Acer**Modelo / Versão:** MONITOR ACER V226HQL 21.5 FHD VGA HDMI DVI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MONITOR LCD/LED: LCD Policromático; Tecnologia TFT (matriz ativa); Tamanho 21,5" de diagonal de face; Resolução suportada de 1440 x 900 pixels 60 Hz; Saída VGA acompanhando o respectivo cabo de conexão; 16 milhões de Cores suportadas; Funções de autoajuste, intensidade de cor, brilho, contraste, tamanho de tela horizontal e vertical; Cor predominante preta; Fonte de alimentação Bivolt (AC 110-220V 60Hz) integrada ao monitor; Ajuste de altura; Garantia 1 ano. MARCA/MODELO: MONITOR ACER V226HQL 21.5 FHD VGA HDMI DVI

03.517.258/0001-58	MAXVIDEO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 697,0000	R\$ 10.455,0000	13/03/2020 18:15:27
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: AOC**Fabricante:** AOC**Modelo / Versão:** AOC E2270SWN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MONITOR COMPUTADOR - MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA LCD, FORMATO TELA 4:3, QUALIDADE DE IMAGEM HD, INTERATIVIDADE DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE, AJUSTE COM AJUSTE DE ROTAÇÃO E ALTURA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 12 MESES

31.311.135/0001-00	GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291	Sim	Sim	15	R\$ 700,0000	R\$ 10.500,0000	15/03/2020 23:29:15
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: MONITOR Fabricante: MONITOR Modelo / Versão: MONITOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNECIMENTO DE MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA LCD, FORMATO TELA 4:3, QUALIDADE DE IMAGEM HD, INTERATIVIDADE DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE, AJUSTE COM AJUSTE DE ROTAÇÃO E ALTURA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 12 MESES. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS.							
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 759,0000	R\$ 11.385,0000	13/03/2020 10:12:56
Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo / Versão: 60BBHBR1BR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tamanho de Tela: 19.5" (Widescreen) Tecnologia:Lcd-Tft/Tn Max. Resolução: 1600x900 Entrada de Vídeo: (Conexão) Analog (Vga) + Digital (Dvid) WebCam: Não Ajustes da Base: Inclinação, Rotação Horizontal Formato: 16:9 Brilho: (cd/m2)" 250"Taxa deContraste" 1000:1 Tempo de resposta: (ms) 5ms Tipo de Tela: Tn panel Led backlight Anti-glare Certificados de emissão Energy: Star 6.1, Tco Displays 5.0, RoHS, Epeat Gold Garantia: 3 anos onsite Peso: Líquido 2,89 kg Dimensões Produto: (P x A x L) cm 16 x 5 x 21 ficha técnica Código 104214873 Código de barras 192076972432 Peso 2.89 Cor Preto Marca Lenovo Fabricante Lenovo Cor - ficha técnica Preto Referência do Modelo 60BBHBR1BR Modelo 60BBHBR1BR							
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 760,0000	R\$ 11.400,0000	13/03/2020 10:12:20
Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo / Versão: 60BBHBR1BR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tamanho de Tela: 19.5" (Widescreen) Tecnologia:Lcd-Tft/Tn Max. Resolução: 1600x900 Entrada de Vídeo: (Conexão) Analog (Vga) + Digital (Dvid) WebCam: Não Ajustes da Base: Inclinação, Rotação Horizontal Formato: 16:9 Brilho: (cd/m2)" 250"Taxa deContraste" 1000:1 Tempo de resposta: (ms) 5ms Tipo de Tela: Tn panel Led backlight Anti-glare Certificados de emissão Energy: Star 6.1, Tco Displays 5.0, RoHS, Epeat Gold Garantia: 3 anos onsite Peso: Líquido 2,89 kg Dimensões Produto: (P x A x L) cm 16 x 5 x 21 ficha técnica Código 104214873 Código de barras 192076972432 Peso 2.89 Cor Preto Marca Lenovo Fabricante Lenovo Cor - ficha técnica Preto Referência do Modelo 60BBHBR1BR Modelo 60BBHBR1BR							
11.546.904/0001-33	ADEGA INFORMATICA E ELETROELETRONICA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 800,0000	R\$ 12.000,0000	13/03/2020 17:38:01
Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: Monitor AOC 21,5" LED Full HD E2270swn / Vesa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca: AOC Part Number: E2270SWN EAN: 7898930919362 Largura (bruto) [m]: 0.38 Profundidade (bruto) [m]: 0.55 Peso (bruto) [Kg]: 3.45 Altura (bruto) [m]: 0.11 Tamanho de Tela: 21,5" Tipo de Tela: LCD LED Wide Cor: Preto Resolução: 1920X1080 Tempo de Resposta: 5ms Brilho: 200 CD/m2 Contraste: 20.000.000:1 Conexões DVI: Não Conexões VGA: 01 Furação Vesa: Sim Audio: Não Conexões HDMI: Não Conexão Vídeo Componente: Não Conexão Vídeo Composto: Não Conexão S-Vídeo: Não Conexão USB: Não Display Port: Não Pivot: Não Ajuste de Altura: Não Webcam + Mic: Não Tipo de Fonte: Interna Automação Comercial: Não Garantia Fabricante: 1 Ano Rede Autorizada Tecnologia de Tela IPS/WVA: Não Frequência: 60Hz							
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 1.000,0000	R\$ 15.000,0000	12/03/2020 23:03:09
Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: 21,5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR LCD/LED: LCD Policromático; Tecnologia TFT (matriz ativa); Tamanho mínimo de 19" de diagonal de face; Resolução suportada de 1440 x 900 pixels 60 Hz; Saída VGA acompanhando o respectivo cabo de conexão; 16 milhões de Cores suportadas; Funções de autoajuste, intensidade de cor, brilho, contraste, tamanho de tela horizontal e vertical; Cor predominante preta; Fonte de alimentação Bivolt (AC 110-220V 60Hz) integrada ao monitor; Ajuste de altura; Garantia mínima de 1 ano							
23.373.861/0001-10	PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 1.000,0000	R\$ 15.000,0000	13/03/2020 09:36:44
Marca: ACER Fabricante: ACER Modelo / Versão: Acer V226HQL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR LCD/LED: LCD Policromático; Tecnologia TFT (matriz ativa); Tamanho mínimo de 19" de diagonal de face; Resolução suportada de 1440 x 900 pixels 60 Hz; Saída VGA acompanhando o respectivo cabo de conexão; 16 milhões de Cores suportadas; Funções de autoajuste, intensidade de cor, brilho, contraste, tamanho de tela horizontal e vertical; Cor predominante preta; Fonte de alimentação Bivolt (AC 110-220V 60Hz) integrada ao monitor; Ajuste de altura; Garantia mínima de 1 ano. MARCA Acer V226HQL							
14.623.593/0001-57	CH TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 1.000,0000	R\$ 15.000,0000	13/03/2020 18:32:22
Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: 20m35ph Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR LED 19,5" LG 20M35PH HDMI/D-SUB/PIVOT/AJUSTE DE ALTURA							
35.169.152/0001-05	L&M SOLUCOES TECNOLOGICAS EM INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 1.000,0000	R\$ 15.000,0000	16/03/2020 00:20:42
Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: 20M35PH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Tamanho: 19.5" – Formato: 16:9							

Resolução máxima: 1600x900@60Hz Brilho: 250 cd/m2 Contraste Dinâmico: 5.000.000:1 Tempo de Resposta: 5ms (GTG) Suporte de cores: 16,7M Ângulo de Visão: 170° (V) / 160° (H) Pixel Pitch: 0.2712*RGB(H)mm x 0.2626(V)mm Fonte: Interna Revestimentos da tela: Anti Glare, Hard Coating 3H Frequência Analógica / Digital: H: 30 ~ 83 KHz V: 56 ~ 75 Hz Consumo de Energia: 20W (Típico) Conector de Entrada: D-Sub (RGB) Acessórios: Cabo de Energia, Cabo RGB, Easy Guide, CD. Vesa: Sim (100x100mm) Data de Criação: 05 de Agosto de 2014 Modelo: 20M35P Cor: Preto Código para Vendas: 20M35P-B Sufixo: AWZ Código EAN: 8806084742346 Classificação Fiscal: 8528.51.20 Dimensões (L x A x P): Líquida (com base): 463 X 322 X 224 mm Líquida (sem base): 463 x 283 x 60 mm Bruta (c/ embalagem): 559 x 185 x 345 mm Peso (Kg): Líquido: 3,6Kg Bruto: 4.86Kg Ajuste de Altura: 110mm. Cod.: U54750SN Garantia:12 meses

60.525.714/0001-45 ALPHA ELETRONICOS Sim Sim 15 R\$ 5.000,0000 R\$ 75.000,0000 13/03/2020 16:59:55

Marca: AOC

Fabricante: ENVISION

Modelo / Versão: E2270SWN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LCD Policromático; Tecnologia TFT (matriz ativa); Tamanho mínimo de 19" de diagonal de face; Resolução suportada de 1440 x 900 pixels 60 Hz; Saída VGA acompanhando o respectivo cabo de conexão; 16 milhões de Cores suportadas; Funções de autoajuste, intensidade de cor, brilho, contraste, tamanho de tela horizontal e vertical; Cor predominante preta; Fonte de alimentação Bivolt (AC 110-220V 60Hz) integrada ao monitor; Ajuste de altura; Garantia mínima de 1 ano.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	60.525.714/0001-45	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.000,0000	33.629.177/0001-00	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.000,0000	23.373.861/0001-10	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.000,0000	14.623.593/0001-57	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.000,0000	35.169.152/0001-05	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 800,0000	11.546.904/0001-33	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 760,0000	31.472.148/0001-52	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 759,0000	36.064.568/0001-13	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 700,0000	31.311.135/0001-00	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 697,0000	03.517.258/0001-58	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 670,0000	11.329.948/0001-01	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 670,0000	36.306.823/0001-97	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,9500	05.328.910/0001-11	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,9500	32.314.972/0001-47	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,9500	20.411.148/0001-26	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,9500	28.275.797/0001-59	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,9500	01.429.437/0001-08	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,9500	04.567.265/0001-27	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,9500	29.072.754/0001-39	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,9500	27.499.665/0001-48	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,9500	27.089.971/0001-06	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,9500	20.788.809/0001-37	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,9500	26.844.775/0001-37	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,9500	26.692.484/0001-70	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,9500	12.980.808/0001-61	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,9500	33.460.823/0001-59	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,9500	05.207.424/0001-45	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,9500	05.888.814/0001-28	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,9500	14.010.218/0001-31	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,9400	07.042.421/0001-24	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,9400	77.578.524/0001-99	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,9000	34.500.118/0001-09	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,8500	34.897.352/0001-03	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,5000	32.924.197/0001-41	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,0000	15.785.674/0001-16	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,0000	14.693.114/0001-79	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 668,0000	16.778.654/0001-80	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 665,0000	05.569.913/0001-47	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 650,0000	31.552.188/0001-04	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 643,5000	03.517.258/0001-58	16/03/2020 09:23:38:930
R\$ 664,9900	36.064.568/0001-13	16/03/2020 09:23:40:680
R\$ 637,0650	01.429.437/0001-08	16/03/2020 09:23:46:553
R\$ 630,6900	03.517.258/0001-58	16/03/2020 09:23:47:160
R\$ 659,0000	12.980.808/0001-61	16/03/2020 09:23:52:453

R\$ 658,3401	36.064.568/0001-13	16/03/2020 09:23:58:770
R\$ 624,3831	01.429.437/0001-08	16/03/2020 09:23:58:907
R\$ 618,1300	03.517.258/0001-58	16/03/2020 09:23:59:970
R\$ 611,9487	01.429.437/0001-08	16/03/2020 09:24:01:277
R\$ 605,8200	03.517.258/0001-58	16/03/2020 09:24:02:020
R\$ 599,7618	01.429.437/0001-08	16/03/2020 09:24:03:170
R\$ 593,7600	03.517.258/0001-58	16/03/2020 09:24:04:047
R\$ 587,8224	01.429.437/0001-08	16/03/2020 09:24:05:380
R\$ 581,9400	03.517.258/0001-58	16/03/2020 09:24:06:053
R\$ 576,1206	01.429.437/0001-08	16/03/2020 09:24:07:387
R\$ 570,3500	03.517.258/0001-58	16/03/2020 09:24:08:097
R\$ 564,6465	01.429.437/0001-08	16/03/2020 09:24:08:907
R\$ 559,0000	03.517.258/0001-58	16/03/2020 09:24:10:167
R\$ 609,0000	32.314.972/0001-47	16/03/2020 09:24:11:180
R\$ 553,4100	01.429.437/0001-08	16/03/2020 09:24:11:317
R\$ 547,8700	03.517.258/0001-58	16/03/2020 09:24:12:190
R\$ 608,0000	23.373.861/0001-10	16/03/2020 09:24:15:980
R\$ 621,6000	20.788.809/0001-37	16/03/2020 09:24:42:650
R\$ 618,0000	05.207.424/0001-45	16/03/2020 09:25:14:967
R\$ 541,8700	33.629.177/0001-00	16/03/2020 09:25:31:440
R\$ 651,0000	31.472.148/0001-52	16/03/2020 09:25:37:247
R\$ 535,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 09:25:40:403
R\$ 650,9900	36.064.568/0001-13	16/03/2020 09:25:42:790
R\$ 541,3900	03.517.258/0001-58	16/03/2020 09:25:43:663
R\$ 536,4500	31.552.188/0001-04	16/03/2020 09:25:48:550
R\$ 547,8000	26.844.775/0001-37	16/03/2020 09:25:55:740
R\$ 540,0000	01.429.437/0001-08	16/03/2020 09:26:03:083
R\$ 529,0000	33.629.177/0001-00	16/03/2020 09:26:06:900
R\$ 660,0000	11.546.904/0001-33	16/03/2020 09:26:10:367
R\$ 539,0000	26.844.775/0001-37	16/03/2020 09:26:27:557
R\$ 521,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 09:26:29:637
R\$ 515,7900	31.552.188/0001-04	16/03/2020 09:26:43:190
R\$ 516,0000	01.429.437/0001-08	16/03/2020 09:26:47:377
R\$ 520,0000	27.499.665/0001-48	16/03/2020 09:26:48:680
R\$ 649,0000	14.623.593/0001-57	16/03/2020 09:26:54:940
R\$ 545,0000	29.072.754/0001-39	16/03/2020 09:27:03:203
R\$ 645,0000	14.010.218/0001-31	16/03/2020 09:27:37:853
R\$ 650,0000	16.778.654/0001-80	16/03/2020 09:27:50:677
R\$ 540,0000	27.089.971/0001-06	16/03/2020 09:27:57:990
R\$ 598,0000	34.500.118/0001-09	16/03/2020 09:28:05:470
R\$ 580,0000	33.460.823/0001-59	16/03/2020 09:28:16:117
R\$ 510,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 09:28:17:020
R\$ 547,5000	35.169.152/0001-05	16/03/2020 09:28:20:993
R\$ 580,0000	14.623.593/0001-57	16/03/2020 09:28:24:743
R\$ 504,9000	31.552.188/0001-04	16/03/2020 09:28:29:153
R\$ 595,0000	11.329.948/0001-01	16/03/2020 09:29:12:490
R\$ 515,2100	32.924.197/0001-41	16/03/2020 09:30:07:020
R\$ 498,9000	33.629.177/0001-00	16/03/2020 09:30:31:003
R\$ 493,9110	20.411.148/0001-26	16/03/2020 09:30:33:783
R\$ 532,0000	26.844.775/0001-37	16/03/2020 09:30:43:863
R\$ 488,9700	31.552.188/0001-04	16/03/2020 09:30:53:893
R\$ 484,0803	20.411.148/0001-26	16/03/2020 09:30:56:533
R\$ 478,0803	33.629.177/0001-00	16/03/2020 09:31:03:007
R\$ 479,2400	31.552.188/0001-04	16/03/2020 09:31:12:353
R\$ 500,0000	36.306.823/0001-97	16/03/2020 09:31:14:757
R\$ 643,5000	16.778.654/0001-80	16/03/2020 09:31:51:343
R\$ 473,2503	15.785.674/0001-16	16/03/2020 09:31:59:207
R\$ 643,2900	77.578.524/0001-99	16/03/2020 09:32:17:063
R\$ 579,9200	05.888.814/0001-28	16/03/2020 09:32:18:150
R\$ 637,0650	16.778.654/0001-80	16/03/2020 09:32:33:277

R\$ 468,5100	31.552.188/0001-04	16/03/2020 09:32:39:307
R\$ 463,7800	15.785.674/0001-16	16/03/2020 09:32:49:537
R\$ 459,1400	31.552.188/0001-04	16/03/2020 09:33:01:947
R\$ 454,5000	15.785.674/0001-16	16/03/2020 09:33:14:820
R\$ 636,0700	77.578.524/0001-99	16/03/2020 09:33:32:957
R\$ 495,0000	34.897.352/0001-03	16/03/2020 09:33:33:857
R\$ 630,6943	16.778.654/0001-80	16/03/2020 09:33:46:123
R\$ 449,9500	31.552.188/0001-04	16/03/2020 09:33:46:753
R\$ 629,7093	77.578.524/0001-99	16/03/2020 09:34:09:453
R\$ 507,5000	04.567.265/0001-27	16/03/2020 09:35:29:700
R\$ 4.000,0000	60.525.714/0001-45	16/03/2020 09:37:20:607
R\$ 3.800,0000	60.525.714/0001-45	16/03/2020 09:39:00:743
R\$ 3.750,0000	60.525.714/0001-45	16/03/2020 09:40:49:780
R\$ 550,0000	11.329.948/0001-01	16/03/2020 09:41:10:023
R\$ 477,0000	36.306.823/0001-97	16/03/2020 09:41:54:240
R\$ 3.700,0000	60.525.714/0001-45	16/03/2020 09:43:01:710
R\$ 445,0000	15.785.674/0001-16	16/03/2020 09:43:44:157
R\$ 440,5500	31.552.188/0001-04	16/03/2020 09:44:42:743
R\$ 559,0000	60.525.714/0001-45	16/03/2020 09:45:07:597

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 09:23:37	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 09:47:07	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	16/03/2020 09:47:07	Item teve empate real para o valor 668,9500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:28:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.552.188/0001-04.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 13:53:04	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.552.188/0001-04.
Recusa	19/03/2020 13:58:12	Recusa da proposta. Fornecedor: JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.552.188/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 440,5500. Motivo: Proposta recusada por não atender o subitem 10.1. do edital. Quando solicitado pelo pregoeiro a empresa licitante não encaminhou a proposta de preço adequada.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 13:58:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDREI SANTOS SILVA, CNPJ/CPF: 15.785.674/0001-16.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 14:37:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANDREI SANTOS SILVA, CNPJ/CPF: 15.785.674/0001-16.
Recusa	06/05/2020 14:42:10	Recusa da proposta. Fornecedor: ANDREI SANTOS SILVA, CNPJ/CPF: 15.785.674/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 445,0000. Motivo: Proposta recusada tendo em vista que foi consultado o SICAF da licitante e a mesma se encontra impedida de licitar.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/05/2020 14:45:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 36.306.823/0001-97.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/05/2020 14:59:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 36.306.823/0001-97.
Aceite	11/05/2020 14:48:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 36.306.823/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 477,0000.
Habilitado	12/05/2020 17:31:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI - CNPJ/CPF: 36.306.823/0001-97

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - CABO REDE COMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.680.580/0001-70	LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI Marca: NEXANS Fabricante: NEXANS Modelo / Versão: CABO UTP 4P X 23 AWG CAT. 6 AZUL **CM** C/ 305MTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE CABO U/UTP CATEGORIA 6: Cabo sólido com 4 Pares 24 AWG; Embalado em caixa Pull-Box ou bobina com no mínimo 305m; Possuir separador interno entre os pares metálicos; Possuir certificado de performance elétrica; Cumprir os requisitos da norma TIA/EIA-568B.2-1 para categoria 6 e ISO/IEC-11801; Possuir certificação Anatel; Cores: cinza, azul, preto ou branco; Capa externa com composto retardante a chama e em conformidade com a diretiva RoHS; Referência: Nexans, Furukawa, GTS Network, Tyco Electronics/AMP.	Sim	Sim	3	R\$ 598,8200	R\$ 1.796,4600	12/03/2020 17:10:05
31.625.146/0001-56	AP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMATICA EIRELI Marca: SOHOPLUS Fabricante: FURUKAWA Modelo / Versão: CAT6 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE CABO U/UTP CATEGORIA 6: Cabo sólido com 4 Pares 24 AWG; Embalado em caixa Pull-Box ou bobina com no mínimo 305m; Possuir separador interno entre os pares metálicos; Possuir certificado de performance elétrica; Cumprir os requisitos da norma TIA/EIA-568B.2-1 para categoria 6 e ISO/IEC-11801; Possuir certificação Anatel; Cores: cinza, azul, preto ou branco; Capa externa com composto retardante a chama e em conformidade com a diretiva RoHS; Referência: Nexans, Furukawa, GTS Network, Tyco Electronics/AMP.	Sim	Sim	3	R\$ 598,8200	R\$ 1.796,4600	15/03/2020 19:18:36
19.915.068/0001-29	FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: shoplus furukaua Fabricante: shoplus furukaua Modelo / Versão: shoplus furukaua Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE CABO U/UTP CATEGORIA 6: Cabo sólido com 4 Pares 24 AWG; Embalado em caixa Pull-Box ou bobina com no mínimo 305m; Possuir separador interno entre os pares metálicos; Possuir certificado de performance elétrica; Cumprir os requisitos da norma TIA/EIA-568B.2-1 para categoria 6 e ISO/IEC-11801; Possuir certificação Anatel; Cores: cinza, azul, preto ou branco; Capa externa com composto retardante a chama e em conformidade com a diretiva RoHS; Referência: Nexans, Furukawa, GTS Network, Tyco Electronics/AMP.	Sim	Sim	3	R\$ 598,8200	R\$ 1.796,4600	16/03/2020 08:58:38

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 598,8200	18.680.580/0001-70	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 598,8200	31.625.146/0001-56	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 598,8200	19.915.068/0001-29	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 592,8300	18.680.580/0001-70	16/03/2020 09:32:08:960
R\$ 580,0000	31.625.146/0001-56	16/03/2020 09:33:51:327
R\$ 574,2000	18.680.580/0001-70	16/03/2020 09:34:07:883
R\$ 550,0000	31.625.146/0001-56	16/03/2020 09:36:07:267

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 09:23:50	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 09:38:07	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:28:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor AP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 31.625.146/0001-56.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:36:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 31.625.146/0001-56.
Aceite	11/05/2020 14:48:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 31.625.146/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 550,0000.
Habilitado	12/05/2020 17:31:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMATICA EIRELI - CNPJ/CPF: 31.625.146/0001-56

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - TELEVISOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	-------	------------	------------	-------------	--------------	-----------

		ME/EPP	ME/EPP/COOP				Registro
14.693.114/0001-79	L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS	Sim	Sim	10	R\$ 1.600,0000	R\$ 16.000,0000	15/03/2020 19:44:44
	Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: Smart TV LED PRO 43´´ Full HD LG 43LM 631 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Smart TV LED PRO 43´´ Full HD LG 43LM 631						
33.419.290/0001-61	VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT	Sim	Sim	10	R\$ 1.630,0000	R\$ 16.300,0000	16/03/2020 07:02:01
	Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: 43LM6300PSB.BWZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV LED: 42 polegadas ou superior, full - Full HD; 2 HDMI; 2 USB; Potência de áudio 20w rms; Resolução: 1920 x 1080; Controle remoto convencional, manual em português, medindo aproximadamente 961 x 567 x 55,5 mm, pesando aproximadamente 9,5 Kg e Alimentação 100 ~ 240v. Similar ou de melhor qualidade ao modelo LG 42lb5800. Garantia mínima 12 meses. MARCA.: LG MODELO.: 43LM6300PSB.BWZ						
34.500.118/0001-09	FENIX INFORMATICA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.637,0000	R\$ 16.370,0000	13/03/2020 15:29:18
	Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: TV LED FHD 43 SAMSUNG 43J5290 SMART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV LED FHD 43 SAMSUNG 43J5290 SMART						
07.042.421/0001-24	INFOPLEM INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.637,1100	R\$ 16.371,1000	13/03/2020 15:35:14
	Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: LM6300PSB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV LED 43" Full HD LG 43LM6300PSB ThinQ AI Inteligência Artificial com IoT, Virtual Surround Sound, WebOS 4.5, HDR, Quad Core, Bluetooth e HDMI Full HD; 2 HDMI; 2 USB; Potência de áudio 20w rms; Resolução: 1920 x 1080; Controle remoto convencional, manual em Português, medindo aproximadamente 961 x 567 x 55,5 mm, pesando aproximadamente 9,5 Kg e Alimentação 100 ~ 240v. Garantia 12						
26.692.484/0001-70	TJC IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.637,1200	R\$ 16.371,2000	05/03/2020 17:16:17
	Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: AOC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 43 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO						
29.072.754/0001-39	D P DE ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA	Sim	Sim	10	R\$ 1.637,1200	R\$ 16.371,2000	13/03/2020 14:54:08
	Marca: AOC Fabricante: AOC Modelo / Versão: 43S5295 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV LED: 42 polegadas ou superior, full - Full HD; 2 HDMI; 2 USB; Potência de áudio 20w rms; Resolução: 1920 x 1080; Controle remoto convencional, manual em Português, medindo aproximadamente 961 x 567 x 55,5 mm, pesando aproximadamente 9,5 Kg e Alimentação 100 ~ 240v. Similar ou de melhor qualidade ao modelo LG 42lb5800. Garantia mínima 12 meses.						
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.637,1200	R\$ 16.371,2000	13/03/2020 15:37:52
	Marca: LG Fabricante: LG Modelo / Versão: 43LM631 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV LED: 42 polegadas ou superior, full Full HD; 2 HDMI; 2 USB; Potência de áudio 20w rms; Resolução: 1920 x 1080; Controle remoto convencional, manual em Português, medindo aproximadamente 961 x 567 x 55,5 mm, pesando aproximadamente 9,5 Kg e Alimentação 100 ~ 240v. Similar ou de melhor qualidade ao modelo LG 42lb5800. Garantia mínima 12 meses						
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	Sim	Sim	10	R\$ 1.637,1200	R\$ 16.371,2000	13/03/2020 17:17:05
	Marca: aoc 43s5295 Fabricante: aoc 43s5295 Modelo / Versão: aoc 43s5295 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV 43P AOC LED SMART WIFI FULL HD USB HDMI - 43S5295 Informações sobre o Produto TELA Tipo de Tela LED Tamanho 43" Resolução 1920x1080 px FULL HD Formato 16:9 Ângulo de Visão Horizontal e vertical: 176º Brilho 220 cd/m² Contraste Não informado Frequência (Hz) 60 Hz CONEXÕES Saída de áudio/vídeo Sim Espelhamento do Smartphone Não LAN 1 USB 2 Wi-Fi Sim VGA/RGB 1 HDMI 3 CARACTERÍSTICAS Smart TV Sim Conversor Digital Sim Suporte de Parede 200 x 200 mm VESA Sistema Operacional NTSC Processador Não INFORMAÇÕES ADICIONAIS Garantia do Produto 12 meses Conteúdo da Embalagem Televisão, controle remoto, acessórios e manual de instruções EFICIÊNCIA ENERGÉTICA Modo de Espera 1 W Consumo 80 W DIMENSÕES Altura 60,7 cm Largura 96,9 cm Profundidade 22,1 cm Peso 7,5 kg FABRICANTE Tipo TV RECURSOS Acesso à Internet Sim Controle Remoto Sim Outros Controle dos pais Aplicativos Instalados Sim 3D Não Recursos Multimídea Sim						
20.411.148/0001-26	OTIMO - COMERCIO	Sim	Sim	10	R\$ 1.637,1200	R\$ 16.371,2000	13/03/2020

DE INFORMATICA E
TECNOLOGIA
EIRELI

Marca: LG

Fabricante: LG

Modelo / Versão: 43 polegadas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV LED: 43 polegadas, full - Full HD; 2 HDMI; 2 USB; Potência de áudio 20w rms; Resolução: 1920 x 1080; Controle remoto convencional, manual em Português, medindo aproximadamente 961 x 567 x 55,5 mm, pesando aproximadamente 9,5 Kg e Alimentação 100 ~ 240v.

34.897.352/0001-03	BFF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATI	Sim	Sim	10	R\$ 1.637,1200	R\$ 16.371,2000	14/03/2020 18:01:46
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: LG 43LM 631 3 HDMI 2

Fabricante: LG 43LM 631 3 HDMI 2 USB Wi-fi Conversor Digital

Modelo / Versão: LG 43LM 631 3 HDMI 2 USB Wi-fi Conversor Digital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, LG 43LM 631 3 HDMI 2 USB Wi-fi Conversor Digital - TAMANHO TELA 43 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO

31.625.146/0001-56	AP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.637,1200	R\$ 16.371,2000	15/03/2020 19:18:36
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: LG

Fabricante: LG

Modelo / Versão: 43KM6300PSB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV LED: 42 polegadas ou superior, full - Full HD; 2 HDMI; 2 USB; Potência de áudio 20w rms; Resolução: 1920 x 1080; Controle remoto convencional, manual em Português, medindo aproximadamente 961 x 567 x 55,5 mm, pesando aproximadamente 9,5 Kg e Alimentação 100 ~ 240v. Similar ou de melhor qualidade ao modelo LG 42lb5800. Garantia mínima 12 meses.

05.888.814/0001-28	INFOJET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.637,1200	R\$ 16.371,2000	16/03/2020 08:17:20
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: LG

Fabricante: LG

Modelo / Versão: 43LM6300PSB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV LED: 42 polegadas ou superior, full - Full HD; 2 HDMI; 2 USB; Potência de áudio 20w rms; Resolução: 1920 x 1080; Controle remoto convencional, manual em Português, medindo aproximadamente 961 x 567 x 55,5 mm, pesando aproximadamente 9,5 Kg e Alimentação 100 ~ 240v. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. GARANTIA: 12 (doze) meses.

18.706.498/0001-78	THE BEST PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.637,1200	R\$ 16.371,2000	16/03/2020 08:23:23
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: lg

Fabricante: lg

Modelo / Versão: TELEVISOR, TAMANHO TELA 43 POL, VOLTAGEM 110/220

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 43 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO

28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.637,1200	R\$ 16.371,2000	16/03/2020 08:25:23
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: Philips

Fabricante: Philips

Modelo / Versão: 43PFG5813/78

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV LED: 42 polegadas ou superior, full - Full HD; 2 HDMI; 2 USB; Potência de áudio 20w= rms; Resolução: 1920 x 1080; Controle remoto convencional, manual em Português, medindo aproximadamente 961 x 567 x 55,5 mm, pesando aproximadamente 9,5 Kg e Alimentação 100 ~ 240v. Garantia mínima 12 meses.

05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	Sim	Sim	10	R\$ 1.637,1200	R\$ 16.371,2000	16/03/2020 08:27:14
--------------------	----------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: LG 43LM6300

Fabricante: LG 43LM6300

Modelo / Versão: LG 43LM6300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACESSÓRIOS INCLUSOS Controle Remoto Sim Parafusos Sim Pilhas Sim ÁUDIO Virtual Surround Plus Sim CONECTIVIDADE Entrada de Vídeo Componente Sim Entrada RF para TV a Cabo Sim Entrada RF para TV Aberta Sim Conexão HDMI Sim LAN para conexões de cabo de rede Sim Saída Áudio Digital (Óptico) Sim Bluetooth SIM UN USB 2 HDMI 3 UN ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Dimensões do Produto (com base) 973 x 625 x 218 MM Dimensões do Produto 973 x 572 x 85 MM Garantia do Fabricante 12 - Meses Peso do produto 8 KG Peso do produto (com base) 8,10 KG RECURSOS Miracast Overlay Smart Sim WebOS 4.5 HDR 10 Sim LG ThinQ AI Sim TELA Polegadas 43 POL Resolução 1920 x 1080 PX Tipo de Tela Full HD HDR Sim INFORMAÇÕES TÉCNICAS Procedência 4-Nacional, produzido com PPB GTIN 7893299911514 NCM 85287200 EAN EAN13 ALIMENTAÇÃO Consumo 68 W

14.010.218/0001-31	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.637,1200	R\$ 16.371,2000	16/03/2020 08:35:54
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: PHILIPS

Fabricante: PHILIPS

Modelo / Versão: 43PFG5813/78**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TV LED: 42 polegadas ou superior, full - Full HD; 2 HDMI; 2 USB; Potência de áudio 20w rms; Resolução: 1920 x 1080; Controle remoto convencional, manual em Português, medindo aproximadamente 961 x 567 x 55,5 mm, pesando aproximadamente 9,5 Kg e Alimentação 100 ~ 240v. Garantia mínima 12 meses. MARCA: PHILIPS MODELO: 43PFG5813/78

15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	Sim	Sim	10	R\$ 1.637,1200	R\$ 16.371,2000	16/03/2020 08:47:59
--------------------	---------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: Philips**Fabricante:** Philips**Modelo / Versão:** Philips**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TV LED: 42 polegadas ou superior, full - Full HD; 2 HDMI; 2 USB; Potência de áudio 20w rms; Resolução: 1920 x 1080; Controle remoto convencional, manual em Português, medindo aproximadamente 961 x 567 x 55,5 mm, pesando aproximadamente 9,5 Kg e Alimentação 100 ~ 240v. Similar ou de melhor qualidade ao modelo LG 42lb5800. Garantia mínima 12 meses. Philips

19.915.068/0001-29	FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.637,1200	R\$ 16.371,2000	16/03/2020 08:58:38
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: Multivisão**Fabricante:** Multivisão**Modelo / Versão:** Multivisão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TV LED: 42 polegadas ou superior, full - Full HD; 2 HDMI; 2 USB; Potência de áudio 20w rms; Resolução: 1920 x 1080; Controle remoto convencional, manual em Português, medindo aproximadamente 961 x 567 x 55,5 mm, pesando aproximadamente 9,5 Kg e Alimentação 100 ~ 240v. Similar ou de melhor qualidade ao modelo LG 42lb5800. Garantia mínima 12 meses

31.311.135/0001-00	GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291	Sim	Sim	10	R\$ 1.700,0000	R\$ 17.000,0000	15/03/2020 23:29:15
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: TELEVISOR**Fabricante:** TELEVISOR**Modelo / Versão:** TELEVISOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORNECIMENTO DE TELEVISOR, TAMANHO TELA 43 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS.

05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 2.500,0000	R\$ 25.000,0000	13/03/2020 17:55:34
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: SAMSUNG**Fabricante:** SAMSUNG**Modelo / Versão:** UN43RU7100GXZD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELEVISOR, TAMANHO TELA 43 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO

17.800.159/0001-93	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 3.000,0000	R\$ 30.000,0000	15/03/2020 18:55:47
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: AOC**Fabricante:** AOC**Modelo / Versão:** LE43S5970**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELEVISOR, TAMANHO TELA 43 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO

03.517.258/0001-58	MAXVIDEO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 3.025,0000	R\$ 30.250,0000	13/03/2020 18:15:27
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: LGE**Fabricante:** LGE**Modelo / Versão:** 43LM631C FullHD SMART PRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELEVISOR - TELEVISOR, TAMANHO TELA 43 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO

60.525.714/0001-45	ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 5.000,0000	R\$ 50.000,0000	16/03/2020 08:58:34
--------------------	----------------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: LG**Fabricante:** LG**Modelo / Versão:** 43LM6300**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TELEVISOR, TAMANHO TELA 43 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	60.525.714/0001-45	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 3.025,0000	03.517.258/0001-58	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 3.000,0000	17.800.159/0001-93	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 2.500,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 09:08:50:003

R\$ 1.700,0000	31.311.135/0001-00	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.637,1200	28.634.818/0001-85	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.637,1200	05.888.814/0001-28	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.637,1200	18.706.498/0001-78	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.637,1200	31.625.146/0001-56	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.637,1200	34.897.352/0001-03	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.637,1200	27.499.665/0001-48	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.637,1200	32.314.972/0001-47	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.637,1200	20.411.148/0001-26	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.637,1200	26.692.484/0001-70	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.637,1200	29.072.754/0001-39	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.637,1200	19.915.068/0001-29	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.637,1200	15.785.674/0001-16	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.637,1200	05.207.424/0001-45	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.637,1200	14.010.218/0001-31	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.637,1100	07.042.421/0001-24	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.637,0000	34.500.118/0001-09	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.630,0000	33.419.290/0001-61	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.600,0000	14.693.114/0001-79	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 2.475,0000	03.517.258/0001-58	16/03/2020 09:24:03:897
R\$ 1.620,0000	05.207.424/0001-45	16/03/2020 09:25:31:407
R\$ 2.103,2700	05.328.910/0001-11	16/03/2020 09:26:56:413
R\$ 2.082,2300	03.517.258/0001-58	16/03/2020 09:26:57:910
R\$ 1.584,0000	29.072.754/0001-39	16/03/2020 09:27:05:820
R\$ 1.595,0000	18.706.498/0001-78	16/03/2020 09:27:06:340
R\$ 1.565,0000	18.706.498/0001-78	16/03/2020 09:28:02:930
R\$ 1.549,3500	29.072.754/0001-39	16/03/2020 09:28:05:850
R\$ 1.530,0000	18.706.498/0001-78	16/03/2020 09:28:25:373
R\$ 1.514,7000	29.072.754/0001-39	16/03/2020 09:28:28:523
R\$ 1.497,0000	34.500.118/0001-09	16/03/2020 09:28:44:750
R\$ 1.482,0300	29.072.754/0001-39	16/03/2020 09:28:48:423
R\$ 1.618,0000	14.010.218/0001-31	16/03/2020 09:28:56:577
R\$ 1.467,1500	28.634.818/0001-85	16/03/2020 09:29:33:877
R\$ 1.452,4785	29.072.754/0001-39	16/03/2020 09:29:38:100
R\$ 1.530,0000	33.419.290/0001-61	16/03/2020 09:29:56:110
R\$ 1.500,0000	15.785.674/0001-16	16/03/2020 09:32:02:790
R\$ 1.589,0000	34.897.352/0001-03	16/03/2020 09:32:45:023
R\$ 1.599,0000	20.411.148/0001-26	16/03/2020 09:34:37:767
R\$ 1.420,0000	31.625.146/0001-56	16/03/2020 09:34:46:250
R\$ 1.405,8000	29.072.754/0001-39	16/03/2020 09:34:50:153

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 09:24:02	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 09:36:53	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	16/03/2020 09:36:53	Item teve empate real para o valor 1.637,1200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:29:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor D P DE ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA, CNPJ/CPF: 29.072.754/0001-39.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:40:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor D P DE ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA, CNPJ/CPF: 29.072.754/0001-39.
Aceite	13/05/2020 14:08:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: D P DE ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA, CNPJ/CPF: 29.072.754/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 1.405,8000.
Habilitado	25/05/2020 14:02:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: D P DE ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA - CNPJ/CPF: 29.072.754/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.598.410/0001-74	MATEC AV IMPORTACAO, EXPORTACAO, INDUSTRIA E COMERCIO D Marca: TES Fabricante: TES Modelo / Versão: SSM 3065L + BANDEJA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO, MATERIAL METÁLICO, TAMANHO PARA TV DE 32'A 65', CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PEDESTAL COM RODAS, ALTURA REGULÁVEL	Sim	Sim	10	R\$ 743,0000	R\$ 7.430,0000	16/03/2020 08:04:23
07.042.421/0001-24	INFOPLEM INFORMATICA LTDA Marca: ELG Fabricante: ELG Modelo / Versão: A06V6_S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pedestal para TV 32 a 75 Suporte com Rodízios A06V6_S ELG SUPORTE PARA TV LED TIPO PEDESTAL DE PISO: Fabricado em aço carbono com acabamento em pintura eletrostática; Regulagem de altura da TV; Compatível com TVs de 32 a 60 polegadas; Cor predominante preta ou grafite; Passagem interna para fiação; Com no uma bandeja de apoio para DVD e Notebook; Compatível com padrões de furação para recepção de TVs de 32 a 60 polegadas; Parafusos para fixação da TV; Rodízio (rodas) para locomoção com trava; Carga suportada 45 kg ; Carga sobre a bandeja de 5 kg; Manual de instrução em português; Garantia Mínima de 1(um) ano.	Sim	Sim	10	R\$ 746,7600	R\$ 7.467,6000	13/03/2020 15:39:16
22.891.456/0001-21	A4A SOLUCOES E SERVICOS EIRELI Marca: AVATRON Fabricante: AVATRON Modelo / Versão: TVC-02R-B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA TV LED TIPO PEDESTAL DE PISO: Fabricado em aço carbono com acabamento em pintura eletrostática; Regulagem de altura da TV; Compatível com TVs de 32 a 60 polegadas; Cor predominante preta ou grafite; Passagem interna para fiação; Com no mínimo uma bandeja de apoio para DVD e Notebook; Compatível com padrões de furação para recepção de TVs de 32 a 60 polegadas; Parafusos para fixação da TV; Rodízio (rodas) para locomoção com trava; Carga mínima suportada 45 kg ; Carga mínima sobre a bandeja de 5 kg; Manual de instrução em português; Garantia Mínima de 1(um) ano	Sim	Sim	10	R\$ 746,7700	R\$ 7.467,7000	08/03/2020 19:34:56
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO Marca: vinik st150 Fabricante: vinik st150 Modelo / Versão: vinik st150 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RACK PARA TV LCD/LED/PLASMA DE 32" ATÉ 80" COM SUPORTE PARA RECEPTOR - ST150 Detalhes Descrição A Vinik possui uma linha completa de suportes para TVs, monitores e projetores. Devido a sua construção e funcionalidades, esta rack permite inúmeras utilizações: seja em escolas, feiras, treinamentos, eventos, locais públicos como Video-wall, locais para uso temporário, etc. Construído em aço de altíssima qualidade com pintura fosca e uma chapa de sustentação bastante resistente, permite que você coloque televisores de até 80" e carga máxima de 50 quilos. Possui base para instalação de um receptor, aparelho de DVD ou Blu-ray, notebook ou qualquer outro aparelho compatível com o tamanho para se conectar a TV. Possui sistemas de rodas para fácil movimentação e transporte. Fácil instalação e segurança total ao aparelho instalado Possui trava de segurança, para que o televisor não deslize sobre a barra. Dados técnicos Padrão VESA: 200x200mm até 800x600mm Tamanho suportado: 32" até 80" Carga máxima suportada: 50kg Peso do produto: 22kg Possui trava de segurança Possui suporte para receptores, DVD players, etc. Mais informações Mais informações Marca VINIK Peso(Kg) 14.8100 Filial PR Part Number JT3320Q Múltiplo 1 Largura 105 Cm Altura 16 Cm Profundidade 41 Cm Código De Barras(Ean) 7908020905776 Origem 1-ESTRANGEIRA - IMPORTAÇÃO DIRETA Garantia 365 Dias	Sim	Sim	10	R\$ 746,7700	R\$ 7.467,7000	13/03/2020 17:17:05
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA Marca: ELG Pedestais Fabricante: ELG Pedestais Modelo / Versão: A06V6_S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA TV LED TIPO PEDESTAL DE PISO: Fabricado em aço carbono com acabamento em pintura eletrostática; Regulagem de altura da TV; Compatível com TVs de 32 a 60 polegadas; Cor predominante preta ou grafite; Passagem interna para fiação; Com no mínimo uma bandeja de apoio para DVD e Notebook; Compatível com padrões de furação para recepção de TVs de 32 a 60 polegadas; Parafusos para fixação da TV; Rodízio (rodas) para locomoção com trava; Carga mínima suportada 45 kg ; Carga mínima sobre a bandeja de 5 kg; Manual de instrução em português; Garantia Mínima de 1(um) ano.	Sim	Sim	10	R\$ 746,7700	R\$ 7.467,7000	15/03/2020 21:37:25
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS Marca: SUMAY SM-ST05 Fabricante: SUMAY SM-ST05 Modelo / Versão: SUMAY SM-ST05 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte Rack Para Tv Sumay SM-ST05-5122 Movei 26 A 60 Pol Preto Torne seu ambiente mais agradável e moderno com o suporte rack carrinho para TV Stand da Sumay. É um show de qualidade, leve já. Contém - 1 Suporte Rack -1 base para TV - 1 prateleira - 1 Kit de instalação Diferenciais -Suporte para TV com ajuste de altura -Plataforma pré-montada que permite uma instalação simples -Oferece opções de alturas flexíveis para atender às suas necessidades. Produtos de decoração não inclusos. Imagens meramente ilustrativa. Cor: PretoMaterial: AçoPrateleira removível: AçoPintura: Eletrostática revestida em póAcabamento: PvcEquipamentos compatíveis: TVs de 26 a 60 polPeso máximo suportado: 40 KgRodas: Travas de segurançaMontagem padrão: VESA 600X400 Marca: SumayConteúdo da embalagem: 1 SuporteDimensões aproximadas do produto: 28,8 x 12,5 x 40 cm (A x L x P)Dimensões aproximadas da embalagem: 14 x 34 x 171 cm	Sim	Sim	10	R\$ 746,7700	R\$ 7.467,7000	16/03/2020 08:27:14

(A x L x P)Peso aproximado do produto: 13,98 KgPeso aproximado da embalagem: 16 KgInformações Adicionais: Prateleira removível, com ajuste de altura

19.915.068/0001-29	FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 746,7700	R\$ 7.467,7000	16/03/2020 08:58:38
Marca: Multivisão Fabricante: Multivisão Modelo / Versão: Multivisão Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA TV LED TIPO PEDESTAL DE PISO: Fabricado em aço carbono com acabamento em pintura eletrostática; Regulagem de altura da TV; Compatível com TVs de 32 a 60 polegadas; Cor predominante preta ou grafite; Passagem interna para fiação; Com no mínimo uma bandeja de apoio para DVD e Notebook; Compatível com padrões de furação para recepção de TVs de 32 a 60 polegadas; Parafusos para fixação da TV; Rodízio (rodas) para locomoção com trava; Carga mínima suportada 45 kg ; Carga mínima sobre a bandeja de 5 kg; Manual de instrução em português; Garantia Mínima de 1(um) ano.							
31.311.135/0001-00	GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291	Sim	Sim	10	R\$ 800,0000	R\$ 8.000,0000	15/03/2020 23:29:15
Marca: SUPORTE Fabricante: SUPORTE Modelo / Versão: SUPORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNECIMENTO DE SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO, MATERIAL METÁLICO, TAMANHO PARA TV DE 32" A 65", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PEDESTAL COM RODAS, ALTURA REGULÁVEL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS.							
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000,0000	13/03/2020 17:17:20
Marca: ELG Fabricante: ELG Modelo / Versão: ELG - A06V6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE - Categoria: Pedestal para TV Local de instalação: Chão ou superfície plana Altura mínima ajustável por pressão: 1010 mm (medida do chão até centro do monitor) Altura máxima ajustável por pressão até 1500 mm (medida do chão até centro do monitor) Cor: Preto Polegadas compatíveis: 32" a 65" Carga máxima: até 45 Kg Suporte Pedestal https://www.elg.com.br/PT/produtos/suportes/pedestais-para-tvs/suporte-pedestal-com-rodizios-e-altura-regulavel-de-1010-a-1500mm-para-tvs-de-32-a-65-preto-a06v6							
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 2.000,0000	R\$ 20.000,0000	12/03/2020 15:10:25
Marca: brasforma Fabricante: brasforma Modelo / Versão: brasforma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA TV LED TIPO PEDESTAL DE PISO: Fabricado em aço carbono com acabamento em pintura eletrostática; Regulagem de altura da TV; Compatível com TVs de 32 a 60 polegadas; Cor predominante preta ou grafite; Passagem interna para fiação; Com no mínimo uma bandeja de apoio para DVD e Notebook; Compatível com padrões de furação para recepção de TVs de 32 a 60 polegadas; Parafusos para fixação da TV; Rodízio (rodas) para locomoção com trava; Carga mínima suportada 45 kg ; Carga mínima sobre a bandeja de 5 kg; Manual de instrução em português; Garantia Mínima de 1(um) ano.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	14.517.117/0001-51	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.000,0000	25.235.133/0001-78	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 800,0000	31.311.135/0001-00	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 746,7700	33.618.396/0001-94	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 746,7700	05.207.424/0001-45	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 746,7700	32.314.972/0001-47	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 746,7700	22.891.456/0001-21	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 746,7700	19.915.068/0001-29	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 746,7600	07.042.421/0001-24	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 743,0000	03.598.410/0001-74	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 735,0000	33.618.396/0001-94	16/03/2020 09:24:38:967
R\$ 720,0000	32.314.972/0001-47	16/03/2020 09:25:13:547
R\$ 648,0000	05.207.424/0001-45	16/03/2020 09:25:39:683
R\$ 699,0000	32.314.972/0001-47	16/03/2020 09:25:47:587
R\$ 718,8000	33.618.396/0001-94	16/03/2020 09:26:49:890
R\$ 641,0000	03.598.410/0001-74	16/03/2020 09:27:00:717
R\$ 717,0000	25.235.133/0001-78	16/03/2020 09:28:48:497
R\$ 634,5900	07.042.421/0001-24	16/03/2020 11:06:50:320
R\$ 620,0000	03.598.410/0001-74	16/03/2020 11:08:50:047
R\$ 676,4400	22.891.456/0001-21	16/03/2020 11:09:10:627

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020	Item Aberto.

comprasnet.gov.br/aceso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp

	09:24:11	
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 11:02:51	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um melhor preço..
Encerrada Disputa Aberta	16/03/2020 11:51:32	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	16/03/2020 11:51:32	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:29:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor MATEC AV IMPORTACAO, EXPORTACAO, INDUSTRIA E COMERCIO D, CNPJ/CPF: 03.598.410/0001-74.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:42:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MATEC AV IMPORTACAO, EXPORTACAO, INDUSTRIA E COMERCIO D, CNPJ/CPF: 03.598.410/0001-74.
Aceite	11/05/2020 14:50:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MATEC AV IMPORTACAO, EXPORTACAO, INDUSTRIA E COMERCIO D, CNPJ/CPF: 03.598.410/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 620,0000.
Habilitado	12/05/2020 17:31:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MATEC AV IMPORTACAO, EXPORTACAO, INDUSTRIA E COMERCIO D - CNPJ/CPF: 03.598.410/0001-74

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - SWITCH

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Desconto	Valor com Desconto	Data/Hora Registro
11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	5	5,0000 %	R\$ 304,5415	13/03/2020 17:49:46
Marca: TP LINK Fabricante: TP LINK Modelo / Versão: Switch Tplink SG 1016 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWITCH 16 PORTAS GIGABIT: Mínimo de 16 portas RJ45 Gigabit com suporte a Auto Negociação 10/100/1000 Mbps; Fonte de alimentação Bivolt 100-240V; Garantia mínima de 1 ano Marca: TP-LINK Modelo: TL-SG1016							
36.306.823/0001-97	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	5	2,0000 %	R\$ 314,1586	13/03/2020 17:48:46
Marca: TPLINK Fabricante: TPLINK Modelo / Versão: TSLG1016 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWITCH 16 PORTAS GIGABIT COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MARCA: TP-LINK MODELO: TL-SG1016 SWITCH 16 PORTAS GIGABIT: Mínimo de 16 portas RJ45 Gigabit com suporte a Auto Negociação 10/100/1000 Mbps; Fonte de alimentação Bivolt 100-240V; Garantia mínima de 1 ano.							
31.311.135/0001-00	GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291	Sim	Sim	5	0,0100 %	R\$ 320,5380	15/03/2020 23:29:15
Marca: SWITCH Fabricante: SWITCH Modelo / Versão: SWITCH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNECIMENTO DE SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS 10/100/1000 TX AUTOSENSE EM RJ45,ALIMENTAÇÃO 110/240 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 PORTAS 10000 MBPS SFP/ PROTOCOLO SPANNING TREE. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Desconto	Valor com Desconto	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
0,0100 %	R\$ 320,5380	31.311.135/0001-00	16/03/2020 09:08:50:003
2,0000 %	R\$ 314,1586	36.306.823/0001-97	16/03/2020 09:08:50:003
5,0000 %	R\$ 304,5415	11.329.948/0001-01	16/03/2020 09:08:50:003
3,0000 %	R\$ 310,9529	36.306.823/0001-97	16/03/2020 09:26:02:847
4,0000 %	R\$ 307,7472	36.306.823/0001-97	16/03/2020 09:26:27:730
6,0000 %	R\$ 301,3358	36.306.823/0001-97	16/03/2020 09:26:41:423

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 09:24:25	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 11:03:00	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um melhor preço..
Encerrada Disputa Aberta	16/03/2020 11:51:32	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	16/03/2020 11:51:32	Item encerrado.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:29:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 36.306.823/0001-97.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:45:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 36.306.823/0001-97.
Aceite	11/05/2020 14:51:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 36.306.823/0001-97, pelo melhor lance de 6,0000%.
Habilitado	12/05/2020 17:31:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI - CNPJ/CPF: 36.306.823/0001-97

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - CONECTOR CABO PAR TRANÇADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Desconto	Valor com Desconto	Data/Hora Registro
18.680.580/0001-70	LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI	Sim	Sim	30	5,0000 %	R\$ 26,3435	12/03/2020 17:10:05
Marca: CABLIX Fabricante: CABLIX Modelo / Versão: JACK RJ45 CAT.6 BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT. 6: Disponível em pinagem T568A/B; Acessório para proteção do contato IDC; Contato IDC em ângulo de 45° para melhoria da performance elétrica; Garantia mínima de 06 meses.							
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	30	0,0100 %	R\$ 27,7273	12/03/2020 15:47:30
Marca: Sohoplus Fabricante: Sohoplus Modelo / Versão: Keystone Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR FEMEA SOHOPLUS CAT.6 T568A/B - BRANCO - ROHS - 35050413 - Excede os limites estabelecidos nas normas para CAT.6 - Compatível com RJ11 - Acessório para proteção do contato IDC - Possibilidade de crimpagem T568A ou T568B - Folheto de montagem em português impresso na embalagem - Contato IDC em ângulo de 45° para melhoria da performance elétrica - Certificado UL Listed							
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI	Sim	Sim	30	0,0100 %	R\$ 27,7273	13/03/2020 15:13:15
Marca: SECCON Fabricante: SECCON Modelo / Versão: CAT6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT. 6: Disponível em pinagem T568A/B; Acessório para proteção do contato IDC; Contato IDC em ângulo de 45° para melhoria da performance elétrica; Garantia mínima de 06 meses							
19.915.068/0001-29	FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	30	0,0100 %	R\$ 27,7273	16/03/2020 08:58:38
Marca: Amp Furukaua Fabricante: Amp Furukaua Modelo / Versão: Amp Furukaua Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT. 6: Disponível em pinagem T568A/B; Acessório para proteção do contato IDC; Contato IDC em ângulo de 45° para melhoria da performance elétrica; Garantia mínima de 06 meses							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Desconto	Valor com Desconto	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
0,0100 %	R\$ 27,7273	12.980.808/0001-61	16/03/2020 09:08:50:003
0,0100 %	R\$ 27,7273	24.101.048/0001-54	16/03/2020 09:08:50:003
0,0100 %	R\$ 27,7273	19.915.068/0001-29	16/03/2020 09:08:50:003
5,0000 %	R\$ 26,3435	18.680.580/0001-70	16/03/2020 09:08:50:003

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 10:05:03	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 11:03:55	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um melhor preço..
Encerrada Disputa Aberta	16/03/2020 11:51:32	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	16/03/2020 11:51:32	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	16/03/2020 11:51:32	Item teve empate real para o valor 27,7273. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de	19/03/2020	Convocado para envio de anexo o fornecedor LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI,

Convocação - Anexo	09:29:47	CNPJ/CPF: 18.680.580/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:33:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI, CNPJ/CPF: 18.680.580/0001-70.
Aceite	11/05/2020 14:50:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI, CNPJ/CPF: 18.680.580/0001-70, pelo melhor lance de 5,0000%.
Habilitado	12/05/2020 17:31:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI - CNPJ/CPF: 18.680.580/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - CONECTOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Desconto	Valor com Desconto	Data/Hora Registro
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	250	0,0100 %	R\$ 0,8400	12/03/2020 15:47:30
Marca: cablix Fabricante: cablix Modelo / Versão: Rj45 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector macho RJ45 Cat6 Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante à chama Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 micrômetros de níquel e 1,27 micrômetros de ouro Compatível com os padrões de montagem T568A e T568B Contatos adequados para condutores sólidos ou flexíveis Produto que atende políticas de respeito ao meio-ambiente (RoHS)							
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	Sim	Sim	250	0,0100 %	R\$ 0,8400	16/03/2020 06:36:01
Marca: DEX Fabricante: DEX Modelo / Versão: CONECTOR RJ 45 MACHO 8 VIAS CAT.6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR RJ 45 MACHO 8 VIAS CAT.6: Possuir todas as peças no próprio conector, conjuntamente. Não serão aceitos conectores com peças separadas; Garantia mínima de 6 meses.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Desconto	Valor com Desconto	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
0,0100 %	R\$ 0,8400	12.980.808/0001-61	16/03/2020 09:08:50:003
0,0100 %	R\$ 0,8400	28.787.127/0001-11	16/03/2020 09:08:50:003
1,0000 %	R\$ 0,8316	28.787.127/0001-11	16/03/2020 10:07:25:823

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 10:05:13	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 11:04:07	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um melhor preço..
Encerrada Disputa Aberta	16/03/2020 11:51:31	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	16/03/2020 11:51:32	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:30:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:38:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11.
Aceite	11/05/2020 14:53:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11, pelo melhor lance de 1,0000%.
Habilitado	12/05/2020 17:31:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SHIGEMOTO & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - CONECTOR TELEFÔNICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Desconto	Valor com Desconto	Data/Hora Registro
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	Sim	Sim	50	0,0100 %	R\$ 0,5600	16/03/2020 06:36:01
Marca: CHIP SCE Fabricante: CHIP SCE							

Modelo / Versão: CONECTOR RJ 11 MACHO 6P4C PARA TELEFONIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONECTOR RJ 11 MACHO 6P4C PARA TELEFONIA: 4 vias com banhadas em ouro; Conector macho RJ11 para redes telefônicas analógicas e digitais; Aplicável em instalações internas e externas, usando também em PABX digitais, devendo possuir 6 vias e 4 contatos; Garantia mínima de 3 meses.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Desconto	Valor com Desconto	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
0,0100 %	R\$ 0,5600	28.787.127/0001-11	16/03/2020 09:08:50:003
1,0000 %	R\$ 0,5544	28.787.127/0001-11	16/03/2020 10:07:33:727

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 10:05:19	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 11:04:19	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um melhor preço..
Encerrada Disputa Aberta	16/03/2020 11:51:48	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	16/03/2020 11:51:48	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:30:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:38:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11.
Aceite	11/05/2020 14:53:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11, pelo melhor lance de 1,0000%.
Habilitado	12/05/2020 17:31:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SHIGEMOTO & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 9 - CONECTOR CABO PAR TRANÇADO****Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado	16/03/2020 09:08:50	Cancelamento Automático

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 10 - ADAPTADOR DE FERRAMENTA MANUAL****Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado	16/03/2020 09:08:50	Cancelamento Automático

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 11 - ADAPTADOR****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	Sim	Sim	25	R\$ 5,0000	R\$ 125,0000	15/03/2020 11:20:50
Marca: Multitoc Fabricante: Multitoc Modelo / Versão: Emenda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMENDA PARA RJ45 PONTO A PONTO: Adaptador que possibilita a emenda de 02 cabos de rede; Possuir 02 conexões RJ45 Fêmea; Garantia mínima de 06 (seis) meses.							
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 5,4200	R\$ 135,5000	16/03/2020

Marca: DEX**Fabricante:** DEX**Modelo / Versão:** EMENDA PARA RJ45 PONTO A PONTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMENDA PARA RJ45 PONTO A PONTO: Adaptador que possibilita a emenda de 02 cabos de rede; Possuir 02 conexões RJ45 Fêmea; Garantia mínima de 06 (seis) meses.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,4200	28.787.127/0001-11	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 5,0000	10.934.762/0001-19	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1,0000	28.787.127/0001-11	16/03/2020 10:07:48:783

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 10:05:26	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 11:04:30	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um melhor preço..
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 11:52:03	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um melhor preço..
Suspensão	16/03/2020 11:56:02	Item Suspensão.
Aberto	16/03/2020 13:36:11	Item Reaberto.
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 15:31:11	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um valor com melhor desconto..
Encerrada Disputa Aberta	16/03/2020 15:48:19	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	16/03/2020 15:48:19	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:30:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:38:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11.
Aceite	11/05/2020 14:53:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 1,0000.
Habilitado	12/05/2020 17:31:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SHIGEMOTO & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 12 - TECLADO MICROCOMPUTADOR****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.552.188/0001-04	JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 25,0000	R\$ 1.000,0000	16/03/2020 08:18:32
Marca: COLETEK Fabricante: COLETEK Modelo / Versão: usb Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Padrão ABNT2; Possuir no mínimo 110 teclas; Possuir teclas duráveis e resistentes; Design resistente à derramamentos; Indicadores luminosos de Caps Lock, Num Lock e Scroll Lock separados; Cor predominantemente preta; Possuir interface p/ conexão USB nativa sem adaptações; Compatível com os sistemas operacionais Linux, Windows 7, Windows Vista, Mac OS X 10.2.8+, em todas as versões de 32 bits e 64 bits.							
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	Sim	Sim	40	R\$ 53,2032	R\$ 2.128,1280	11/03/2020 13:55:09
Marca: 5+ Fabricante: 5+ Modelo / Versão: USB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECLADO: Padrão ABNT2; Possuir no mínimo 110 teclas; Possuir teclas duráveis e resistentes; Design resistente à derramamentos; Indicadores luminosos de Caps Lock, NumLock e Scroll Lock separados; Cor predominantemente preta; Possuir interface p/ conexão USB nativa sem adaptações; Compatível com os sistemas operacionais Linux, Windows 7, Windows Vista, Mac OS X 10.2.8+, em todas as versões de 32 bits e 64 bits.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 53,2032	07.734.851/0001-07	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 25,0000	31.552.188/0001-04	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 20,0000	07.734.851/0001-07	16/03/2020 10:10:22:143
R\$ 19,8000	31.552.188/0001-04	16/03/2020 10:11:01:257
R\$ 19,0000	07.734.851/0001-07	16/03/2020 10:12:30:407
R\$ 18,8100	31.552.188/0001-04	16/03/2020 10:15:14:737
R\$ 18,0000	07.734.851/0001-07	16/03/2020 10:16:19:770

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 10:05:32	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 10:18:20	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/05/2020 09:14:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/05/2020 09:19:10	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/05/2020 09:20:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/05/2020 09:21:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07.
Aceite	13/05/2020 16:33:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e com valor negociado a R\$ 17,9500. Motivo: Após negociação, foi ofertado desconto pelo licitante.
Habilitado	25/05/2020 14:02:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - 'MOUSE'

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	Sim	Sim	50	R\$ 9,2500	R\$ 462,5000	15/03/2020 11:20:50
Marca: Brigh Fabricante: Brigh Modelo / Versão: Mouse USB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE COM 3 BOTÕES: Possuir botões direito, esquerdo e central com rolagem; Cor predominantemente preta; Interface USB nativa sem adaptações; Resolução de no mínimo 800 dpi; Tecnologia de sensor laser; Compatível com os sistemas operacionais Linux, Windows 7 ou superior, Windows Vista, Mac OS X 10.2.8+, em todas as versões de 32 bits e 64 bits. Garantia mínima de 1 ano.							
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 9,4500	R\$ 472,5000	13/03/2020 15:50:56
Marca: HARDLINE Fabricante: HARDLINE Modelo / Versão: HARDLINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE COM 3 BOTÕES: Possuir botões direito, esquerdo e central com rolagem; Cor predominantemente preta; Interface USB nativa sem adaptações; Resolução de no mínimo 800 dpi; Tecnologia de sensor laser; Compatível com os sistemas operacionais Linux, Windows 7 ou superior, Windows Vista, Mac OS X 10.2.8+, em todas as versões de 32 bits e 64 bits. Garantia mínima de 1 ano							
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	Sim	Sim	50	R\$ 9,4500	R\$ 472,5000	15/03/2020 23:08:30
Marca: Exbom Fabricante: Exbom Modelo / Versão: Mouse EXBOM USB C/Fio MS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse EXBOM USB C/Fio MS DESCRIÇÃO DO PRODUTO Mouse Optical com fio MS CARACTERÍSTICAS - Mouse com fio - Possui sensor óptico com led azul - Conexão USB (Plug and play) - Movimentos suaves e precisos - Design ergonômico para facilitar a navegação - Compatível com todos os pc's Windows e Linux. ESPECIFICAÇÕES - Marca: Exbom - Modelo: MS - Tipo de sensor: Óptico - Conexão: USB, com fio -							

Metragem do fio: Aproximadamente 1metro - Resolução do sensor: 1000 dpi - 3 botões - Roda de rolagem (Scroll)
Itens inclusos: - 01 Mouse USB com fio

28.787.127/0001-11 SHIGEMOTO & CIA LTDA Sim Sim 50 R\$ 9,4500 R\$ 472,5000 16/03/2020 06:39:24

Marca: Chip SCE

Fabricante: Chip SCE

Modelo / Versão: MOUSE COM 3 BOTÕES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE COM 3 BOTÕES: Possuir botões direito, esquerdo e central com rolagem; Cor predominantemente preta; Interface USB nativa sem adaptações; Resolução de no mínimo 800 dpi; Tecnologia de sensor laser; Compatível com os sistemas operacionais Linux, Windows 7 ou superior, Windows Vista, Mac OS X 10.2.8+, em todas as versões de 32 bits e 64 bits. Garantia mínima de 1 ano.

07.734.851/0001-07 FAMAHA - COMERCIO Sim Sim 50 R\$ 16,1934 R\$ 809,6700 11/03/2020 13:55:09
DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.

Marca: 5+

Fabricante: 5+

Modelo / Versão: USB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE COM 3 BOTÕES: Possuir botões direito, esquerdo e central com rolagem; Corpredominantemente preta; Interface USB nativa sem adaptações; Resolução de no mínimo 800dpi; Tecnologia de sensor laser; Compatível com os sistemas operacionais Linux, Windows 7ou superior, Windows Vista, Mac OS X 10.2.8+, em todas as versões de 32 bits e 64 bits.Garantia mínima de 1 ano

05.328.910/0001-11 ESFERA PRESTACAO DE Sim Sim 50 R\$ 20,0000 R\$ 1.000,0000 13/03/2020 17:57:08
SERVICOS E COMERCIO LTDA

Marca: C3TECH

Fabricante: C3TECH

Modelo / Versão: MS-30BK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 'MOUSE', TIPO USB, MODELO ÓPTICO, APLICAÇÃO COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SCROLL, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 3 UN, RESOLUÇÃO 800 DPI

31.552.188/0001-04 JP COMERCIO DE Sim Sim 50 R\$ 20,0000 R\$ 1.000,0000 16/03/2020 08:18:32
PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI

Marca: COLETEK

Fabricante: COLETEK

Modelo / Versão: usb

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Possuir botões direito, esquerdo e central com rolagem; Cor predominantemente preta; Interface USB nativa sem adaptações; Resolução de no mínimo 800 dpi; Tecnologia de sensor laser; Compatível com os sistemas operacionais Linux, Windows 7 ou superior, Windows Vista, Mac OS X 10.2.8+, em todas as versões de 32 bits e 64 bits. Garantia mínima de 1 ano.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 20,0000	31.552.188/0001-04	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 16,1934	07.734.851/0001-07	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 9,4500	15.724.019/0001-58	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 9,4500	28.787.127/0001-11	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 9,4500	30.819.851/0001-21	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 9,2500	10.934.762/0001-19	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 9,1500	31.552.188/0001-04	16/03/2020 10:55:02:857
R\$ 9,0500	30.819.851/0001-21	16/03/2020 10:56:43:163
R\$ 8,9500	05.328.910/0001-11	16/03/2020 10:57:22:687
R\$ 8,8600	28.787.127/0001-11	16/03/2020 10:57:24:973
R\$ 8,7700	31.552.188/0001-04	16/03/2020 10:58:09:467
R\$ 8,6800	28.787.127/0001-11	16/03/2020 10:58:12:020
R\$ 8,0000	07.734.851/0001-07	16/03/2020 10:58:59:960
R\$ 7,9200	28.787.127/0001-11	16/03/2020 10:59:04:107
R\$ 7,8400	31.552.188/0001-04	16/03/2020 10:59:22:403
R\$ 7,7600	28.787.127/0001-11	16/03/2020 10:59:23:443
R\$ 7,6800	31.552.188/0001-04	16/03/2020 10:59:49:373
R\$ 7,6000	28.787.127/0001-11	16/03/2020 10:59:50:740
R\$ 7,5200	31.552.188/0001-04	16/03/2020 11:00:29:403
R\$ 7,4400	28.787.127/0001-11	16/03/2020 11:00:34:523
R\$ 7,0000	07.734.851/0001-07	16/03/2020 11:00:37:017
R\$ 6,9300	28.787.127/0001-11	16/03/2020 11:00:39:760
R\$ 6,8600	31.552.188/0001-04	16/03/2020 11:01:01:003
R\$ 6,7000	28.787.127/0001-11	16/03/2020 11:01:33:740
R\$ 6,5000	07.734.851/0001-07	16/03/2020 11:02:01:047
R\$ 6,6300	31.552.188/0001-04	16/03/2020 11:02:04:763

R\$ 6,4300

31.552.188/0001-04

16/03/2020 11:02:16:867

R\$ 6,2000

07.734.851/0001-07

16/03/2020 11:02:23:167

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 10:53:20	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 11:04:23	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:32:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:42:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07.
Aceite	11/05/2020 14:52:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 6,2000.
Habilitado	12/05/2020 17:31:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 14 - MOUSE PAD**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	Sim	Sim	25	R\$ 5,4100	R\$ 135,2500	15/03/2020 23:08:30
	Marca: Visão Fabricante: Visão Modelo / Versão: Mouse Pad Visão Emborrachado Eva Preto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse Pad Visão Emborrachado Eva Preto Descrição: MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA EVA ANTIDERRAPANTE COMPRIMENTO 220MM, LARGURA 150MM						
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 5,4100	R\$ 135,2500	16/03/2020 06:39:24
	Marca: VINIK Fabricante: VINIK Modelo / Versão: MOUSE PAD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE PAD: Específico para mouse laser; Antiderrapante; Formato retangular, com largura entre 18cm e 22cm e comprimento entre 15cm e 18cm; Nas cores preta ou azul. Sem estampa.						
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	Sim	Sim	25	R\$ 8,0475	R\$ 201,1875	11/03/2020 13:55:09
	Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo / Versão: MP-P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE PAD: Específico para mouse laser; Antiderrapante; Formato retangular, com largura entre 18cm e 22cm e comprimento entre 15cm e 18cm; Nas cores preta ou azul. Sem estampa						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,0475	07.734.851/0001-07	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 5,4100	30.819.851/0001-21	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 5,4100	28.787.127/0001-11	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 5,3500	28.787.127/0001-11	16/03/2020 10:58:25:910
R\$ 5,0000	07.734.851/0001-07	16/03/2020 11:00:47:270
R\$ 4,9500	28.787.127/0001-11	16/03/2020 11:00:49:150
R\$ 4,8000	07.734.851/0001-07	16/03/2020 11:02:06:297
R\$ 4,7500	28.787.127/0001-11	16/03/2020 11:02:10:457
R\$ 4,0000	07.734.851/0001-07	16/03/2020 11:02:18:643

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 10:53:28	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 11:04:18	Item encerrado.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:33:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:43:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07.
Aceite	11/05/2020 14:52:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 4,0000.
Habilitado	12/05/2020 17:31:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - ADAPTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	Sim	Sim	25	R\$ 5,7500	R\$ 143,7500	15/03/2020 11:20:50
Marca: Daneva Fabricante: Daneva Modelo / Versão: Antigo p/ novo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO ANTIGO P/ NOVO: Nema 5-15P para padrão novo (NBR 14136); Entrada(fêmea): Nema 5-15P; Saída(macho): Modelo atual do inmetro (padrão novo): NBR 14136.							
29.408.928/0001-91	MINAS ECOMM EIRELI	Sim	Sim	25	R\$ 5,8000	R\$ 145,0000	12/03/2020 14:57:17
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo / Versão: ADAPTADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO ANTIGO P/ NOVO: Nema 5-15P para padrão novo (NBR 14136); Entrada(fêmea): Nema 5-15P; Saída(macho): Modelo atual do inmetro (padrão novo): NBR 14136.							
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	25	R\$ 5,8000	R\$ 145,0000	13/03/2020 15:50:56
Marca: BENJAMIN Fabricante: BENJAMIN Modelo / Versão: BENJAMIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR - ADAPTADOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 P + T, TIPO PLUGUE, COADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO ANTIGO P/ NOVO: Nema 5-15P para padrão novo (NBR 14136); Entrada(fêmea): Nema 5-15P; Saída(macho): Modelo atual do inmetro (padrão novo): NBR 14136.NEXÃO TOMADA 2P + T NOVO PADRÃO(VELHO PARA NOVO), APLICAÇÃO REDE ELÉTRICA							
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 5,8000	R\$ 145,0000	16/03/2020 06:39:24
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo / Versão: ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO ANTIGO P/ NOVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO ANTIGO P/ NOVO: Nema 5-15P para padrão novo (NBR 14136); Entrada(fêmea): Nema 5-15P; Saída(macho): Modelo atual do inmetro (padrão novo): NBR 14136.							
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	Sim	Sim	25	R\$ 25,0000	R\$ 625,0000	11/03/2020 17:35:05
Marca: Ilumi Fabricante: Ilumi Modelo / Versão: adaptador Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO ANTIGO P/ NOVO: Nema 5-15P para padrão novo (NBR 14136); Entrada(fêmea): Nema 5-15P; Saída(macho): Modelo atual do inmetro (padrão novo): NBR 14136.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	08.772.301/0001-45	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 5,8000	28.787.127/0001-11	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 5,8000	29.408.928/0001-91	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 5,8000	15.724.019/0001-58	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 5,7500	10.934.762/0001-19	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 5,6900	28.787.127/0001-11	16/03/2020 10:57:33:303
R\$ 5,5000	10.934.762/0001-19	16/03/2020 10:59:39:597
R\$ 5,4400	28.787.127/0001-11	16/03/2020 10:59:42:937
R\$ 5,2500	10.934.762/0001-19	16/03/2020 11:00:21:973
R\$ 5,4000	29.408.928/0001-91	16/03/2020 11:00:23:433
R\$ 5,1900	28.787.127/0001-11	16/03/2020 11:00:49:737
R\$ 4,4600	29.408.928/0001-91	16/03/2020 11:00:52:833

R\$ 4,4100	28.787.127/0001-11	16/03/2020 11:00:54:523
R\$ 4,3600	29.408.928/0001-91	16/03/2020 11:01:40:283
R\$ 4,3100	28.787.127/0001-11	16/03/2020 11:01:43:543
R\$ 5,2100	08.772.301/0001-45	16/03/2020 11:02:01:437

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 10:53:33	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 11:04:01	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:33:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:38:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11.
Aceite	11/05/2020 14:53:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 4,3100.
Habilitado	12/05/2020 17:31:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SHIGEMOTO & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - PLUGUE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	Sim	Sim	40	R\$ 6,2500	R\$ 250,0000	15/03/2020 11:20:50
Marca: Daneva Fabricante: Daneva Modelo / Versão: Novo p/ Antigo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO NOVO P/ ANTIGO: Padrão novo (NBR 14136) para Nema 5-15P; Entrada(fêmea): Modelo atual do inmetro (padrão novo): NBR 14136; Saída(macho): Nema 5-15P.							
29.408.928/0001-91	MINAS ECOMM EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 6,7500	R\$ 270,0000	12/03/2020 14:57:17
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo / Versão: ADAPTADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO NOVO P/ ANTIGO: Padrão novo (NBR 14136) para Nema 5-15P; Entrada(fêmea): Modelo atual do inmetro (padrão novo): NBR 14136; Saída(macho): Nema 5-15P							
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 6,7500	R\$ 270,0000	13/03/2020 15:50:56
Marca: BENJAMIN Fabricante: BENJAMIN Modelo / Versão: BENJAMIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO NOVO P/ ANTIGO: Padrão novo (NBR 14136) para Nema 5-15P; Entrada(fêmea): Modelo atual do inmetro (padrão novo): NBR 14136; Saída(macho): Nema 5-15P.							
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 6,7500	R\$ 270,0000	16/03/2020 06:39:24
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo / Versão: ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO NOVO P/ ANTIGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO NOVO P/ ANTIGO: Padrão novo (NBR 14136) para Nema 5-15P; Entrada(fêmea): Modelo atual do inmetro (padrão novo): NBR 14136; Saída(macho): Nema 5-15P.							
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 19,4286	R\$ 777,1440	11/03/2020 17:35:05
Marca: Ilumi Fabricante: Ilumi Modelo / Versão: adaptador Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO NOVO P/ ANTIGO: Padrão novo (NBR 14136) para Nema 5-15P; Entrada(fêmea): Modelo atual do inmetro (padrão novo): NBR 14136; Saída(macho): Nema 5-15P.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19,4286	08.772.301/0001-45	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 6,7500	15.724.019/0001-58	16/03/2020 09:08:50:003

R\$ 6,7500	28.787.127/0001-11	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 6,7500	29.408.928/0001-91	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 6,2500	10.934.762/0001-19	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 6,1800	28.787.127/0001-11	16/03/2020 10:58:03:607
R\$ 6,0000	10.934.762/0001-19	16/03/2020 10:59:33:627
R\$ 5,9400	28.787.127/0001-11	16/03/2020 10:59:35:133
R\$ 5,5000	10.934.762/0001-19	16/03/2020 11:00:32:950
R\$ 5,4400	28.787.127/0001-11	16/03/2020 11:00:50:270
R\$ 4,6400	29.408.928/0001-91	16/03/2020 11:01:01:297
R\$ 4,5900	28.787.127/0001-11	16/03/2020 11:01:02:397
R\$ 4,5400	29.408.928/0001-91	16/03/2020 11:01:51:503
R\$ 4,4900	28.787.127/0001-11	16/03/2020 11:01:55:137
R\$ 4,4400	08.772.301/0001-45	16/03/2020 11:02:11:407
R\$ 4,3900	28.787.127/0001-11	16/03/2020 11:02:14:630
R\$ 4,3400	08.772.301/0001-45	16/03/2020 11:02:31:983
R\$ 4,2900	28.787.127/0001-11	16/03/2020 11:02:34:117
R\$ 4,2400	08.772.301/0001-45	16/03/2020 11:02:50:037
R\$ 4,1900	28.787.127/0001-11	16/03/2020 11:03:06:583
R\$ 4,1400	08.772.301/0001-45	16/03/2020 11:03:23:503
R\$ 4,0900	28.787.127/0001-11	16/03/2020 11:03:34:717
R\$ 4,0000	10.934.762/0001-19	16/03/2020 11:03:35:847
R\$ 3,9600	28.787.127/0001-11	16/03/2020 11:03:39:570
R\$ 3,9100	08.772.301/0001-45	16/03/2020 11:03:55:990
R\$ 3,8700	28.787.127/0001-11	16/03/2020 11:03:59:673

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 10:53:40	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 11:06:00	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:33:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:39:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11.
Aceite	11/05/2020 14:53:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 3,8700.
Habilitado	12/05/2020 17:31:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SHIGEMOTO & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - ADAPTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	Sim	Sim	40	R\$ 26,5000	R\$ 1.060,0000	15/03/2020 11:20:50
Marca: Chip Sce Fabricante: Chip Sce Modelo / Versão: HDMI/VGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA: Adaptador de entrada HDMI para saída VGA; Possuir conector HDMI de 19 pinos (macho); Possuir conector VGA de 15 pinos HD15 (fêmea); Instalação: Plug and Play (detecção automática); Deve suportar resolução mínima de 1080p em monitor externo; Sistema operacional compatível: Windows 7/10/Vista. Garantia mínima de 01 ano.							
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 26,6500	R\$ 1.066,0000	13/03/2020 15:14:27
Marca: YASIN Fabricante: YASIN Modelo / Versão: 11469B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA: Adaptador de entrada HDMI para saída VGA; Possuir conector HDMI de 19 pinos (macho); Possuir conector VGA de 15 pinos HD15 (fêmea); Instalação: Plug and Play (detecção automática); Deve suportar resolução mínima de 1080p em monitor externo; Sistema operacional compatível: Windows 7/10/Vista. Referência: Pluscable ADP-002BK, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade.							

15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO EIRELI Sim Sim 40 R\$ 26,6500 R\$ 1.066,0000 13/03/2020 15:50:56

Marca: HDMI/VGA

Fabricante: HDMI/VGA

Modelo / Versão: HDMI/VGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA: Adaptador de entrada HDMI para saída VGA; Possuir conector HDMI de 19 pinos (macho); Possuir conector VGA de 15 pinos HD15 (fêmea); Instalação: Plug and Play (detecção automática); Deve suportar resolução mínima de 1080p em monitor externo; Sistema operacional compatível: Windows 7/10/Vista. Garantia mínima de 01 ano. Referência: Pluscable ADP-002BK, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade.

28.787.127/0001-11 SHIGEMOTO & CIA LTDA Sim Sim 40 R\$ 26,6500 R\$ 1.066,0000 16/03/2020 06:39:24

Marca: EXBOM

Fabricante: EXBOM

Modelo / Versão: ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA: Adaptador de entrada HDMI para saída VGA; Possuir conector HDMI de 19 pinos (macho); Possuir conector VGA de 15 pinos HD15 (fêmea); Instalação: Plug and Play (detecção automática); Deve suportar resolução mínima de 1080p em monitor externo; Sistema operacional compatível: Windows 7/10/Vista. Garantia mínima de 01 ano. Referência: Pluscable ADP-002BK, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade.

01.531.270/0001-91 TLG COMERCIO E IMPORTACAO - EIRELI Sim Sim 40 R\$ 26,6500 R\$ 1.066,0000 16/03/2020 08:55:15

Marca: CPLINK

Fabricante: CPLINK

Modelo / Versão: HDMIM/VGAF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA: Adaptador de entrada HDMI para saída VGA; Possuir conector HDMI de 19 pinos (macho); Possuir conector VGA de 15 pinos HD15 (fêmea); Instalação: Plug and Play (detecção automática); Deve suportar resolução mínima de 1080p em monitor externo; Sistema operacional compatível: Windows 7/10/Vista. Garantia mínima de 01 ano. Referência: Pluscable ADP-002BK, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 26,6500	24.101.048/0001-54	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 26,6500	15.724.019/0001-58	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 26,6500	28.787.127/0001-11	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 26,6500	01.531.270/0001-91	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 26,5000	10.934.762/0001-19	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 26,2300	28.787.127/0001-11	16/03/2020 10:58:04:153
R\$ 25,5000	10.934.762/0001-19	16/03/2020 10:59:54:823
R\$ 25,2400	28.787.127/0001-11	16/03/2020 10:59:58:853
R\$ 25,4900	15.724.019/0001-58	16/03/2020 11:02:02:683
R\$ 24,9000	01.531.270/0001-91	16/03/2020 11:03:21:950
R\$ 24,6500	28.787.127/0001-11	16/03/2020 11:03:35:330
R\$ 24,0000	01.531.270/0001-91	16/03/2020 11:05:03:407
R\$ 23,7600	28.787.127/0001-11	16/03/2020 11:05:05:000
R\$ 22,0000	01.531.270/0001-91	16/03/2020 11:05:13:077
R\$ 21,7800	28.787.127/0001-11	16/03/2020 11:05:16:527
R\$ 20,0000	01.531.270/0001-91	16/03/2020 11:05:51:203

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 10:53:46	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 11:07:51	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:33:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor TLG COMERCIO E IMPORTACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.531.270/0001-91.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:45:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TLG COMERCIO E IMPORTACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.531.270/0001-91.
Aceite	11/05/2020 14:54:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TLG COMERCIO E IMPORTACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.531.270/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.
Habilitado	12/05/2020 17:31:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TLG COMERCIO E IMPORTACAO - EIRELI - CNPJ/CPF: 01.531.270/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - ADAPTADOR CONECTOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	Sim	Sim	10	R\$ 35,0000	R\$ 350,0000	15/03/2020 11:20:50
Marca: Chip Sce Fabricante: Chip Sce Modelo / Versão: Displayporte/HDMI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DISPLAYPORT-HDMI: Conversor DisplayPort para HDMI (não serão aceitos adaptadores de Mini DisplayPort); Entrada em conector macho, padrão DisplayPort, versão 1.1, 20 pinos; Saída em conector fêmea, padrão HDMI. COMPATIBILIDADE: com padrão DisplayPort 1.1 ou superior. Garantia mínima de 3 (três) meses, contados da data de recebimento definitivo; Acondicionamento: embalagem original de fábrica, em material reciclável, com identificação e quantidade do material.							
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 35,8300	R\$ 358,3000	13/03/2020 15:14:27
Marca: YASIN Fabricante: YASIN Modelo / Versão: 11480A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DISPLAYPORT-HDMI: Conversor DisplayPort para HDMI (não serão aceitos adaptadores de Mini DisplayPort); Entrada em conector macho, padrão DisplayPort, versão 1.1, 20 pinos; Saída em conector fêmea, padrão HDMI. COMPATIBILIDADE: com padrão DisplayPort 1.1 ou superior. Garantia mínima de 3 (três) meses, contados da data de recebimento definitivo; Acondicionamento: embalagem original de fábrica, em material reciclável, com identificação e quantidade do material.							
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 35,8300	R\$ 358,3000	13/03/2020 15:50:56
Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo / Versão: QUALITY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DISPLAYPORT-HDMI: Conversor DisplayPort para HDMI (não serão aceitos adaptadores de Mini DisplayPort); Entrada em conector macho, padrão DisplayPort, versão 1.1, 20 pinos; Saída em conector fêmea, padrão HDMI. COMPATIBILIDADE: com padrão DisplayPort 1.1 ou superior. Garantia mínima de 3 (três) meses, contados da data de recebimento definitivo; Acondicionamento: embalagem original de fábrica, em material reciclável, com identificação e quantidade do material.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 35,8300	24.101.048/0001-54	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 35,8300	15.724.019/0001-58	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 35,0000	10.934.762/0001-19	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 34,6500	15.724.019/0001-58	16/03/2020 11:19:17:570
R\$ 34,0000	10.934.762/0001-19	16/03/2020 11:19:37:420
R\$ 33,6600	15.724.019/0001-58	16/03/2020 11:19:52:660

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 11:11:02	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 11:21:52	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:35:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:35:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58.
Aceite	11/05/2020 14:55:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 33,6600.
Habilitado	12/05/2020 17:31:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: QUALITY ATACADO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.693.114/0001-79	L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS	Sim	Sim	4	R\$ 540,0000	R\$ 2.160,0000	15/03/2020 19:46:14
Marca: Seagate Fabricante: seagate Modelo / Versão: 4TB USB 3.0 STEA4000400 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 4TB USB 3.0 STEA4000400							
31.311.135/0001-00	GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291	Sim	Sim	4	R\$ 600,0000	R\$ 2.400,0000	15/03/2020 23:31:41

Marca: DISCO**Fabricante:** DISCO**Modelo / Versão:** DISCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORNECIMENTO DE DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 3 TB., INTERFACE USB 3.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTERNO. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS.

36.306.823/0001-97	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 650,0000	R\$ 2.600,0000	13/03/2020 17:51:13
--------------------	---	-----	-----	---	--------------	----------------	---------------------

Marca: SEAGATE**Fabricante:** SEAGATE**Modelo / Versão:** STE4000400**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HARD DISK EXTERNO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MARCA: SEAGATE MODELO: STEA4000400 - 4TB USB 3.0 HARD DISK EXTERNO PORTÁTIL: Capacidade de armazenamento mínima de 4 terabytes; Conexão usb 3.0 (compatível com 2.0) com o respectivo cabo; Peso não superior a 1,0kg; Compatível com Windows 2003, Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 10, MacOs e Distribuições Linux; Garantia mínima de 1 ano; Alimentação via USB somente, sem fonte de alimentação separada.

11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 650,0000	R\$ 2.600,0000	13/03/2020 17:51:27
--------------------	---	-----	-----	---	--------------	----------------	---------------------

Marca: SEAGATE**Fabricante:** SEAGATE**Modelo / Versão:** HD EXTERNO Externo Portátil 4TB USB 3.0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HARD DISK EXTERNO PORTÁTIL: Capacidade de armazenamento 04 terabytes; Conexão usb 3.0 (compatível com 2.0) com o respectivo cabo; Peso não superior a 1,0kg; Compatível com Windows 2003, Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 10, MacOs e Distribuições Linux; Garantia mínima de 1 ano; Alimentação via USB somente, sem fonte de alimentação separada. Marca: Seagate Modelo: Externo Portátil 4TB USB 3.0 Seagate - STEA4000400**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 650,0000	36.306.823/0001-97	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 650,0000	11.329.948/0001-01	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 600,0000	31.311.135/0001-00	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 540,0000	14.693.114/0001-79	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 534,0000	36.306.823/0001-97	16/03/2020 11:16:59:197

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 11:11:08	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 11:52:15	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um melhor preço..
Suspensão	16/03/2020 11:56:02	Item Suspensão.
Aberto	16/03/2020 13:36:11	Item Reaberto.
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 13:47:07	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um valor com melhor desconto..
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 15:31:22	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um valor com melhor desconto..
Encerrada Disputa Aberta	16/03/2020 15:48:19	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	16/03/2020 15:48:19	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:36:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 36.306.823/0001-97.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:45:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 36.306.823/0001-97.
Aceite	11/05/2020 14:51:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 36.306.823/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 534,0000.
Habilitado	12/05/2020 17:31:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI - CNPJ/CPF: 36.306.823/0001-97

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 20 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.693.114/0001-79	L. A. FERREIRA SOUZA	Sim	Sim	15	R\$ 60,0000	R\$ 900,0000	15/03/2020

- MAQUINAS

19:46:14

Marca: kingston**Fabricante:** kingston**Modelo / Versão:** Kingston DataTraveler100 g3.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kingston DataTraveler100 g3.

05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 80,0000	R\$ 1.200,0000	13/03/2020 17:57:08
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: Kingston**Fabricante:** Kingston**Modelo / Versão:** Dt20**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEN DRIVE/USB FLASH DRIVE: Capacidade mínima de armazenamento: 64gb; Conexão mínima usb 3.0 (compatível com 2.0); Compatível com os sistemas operacionais Windows, MacOS e Linux; Garantia mínima de 2 anos. Referência: Kingston DataTraveler100 g3.

31.552.188/0001-04	JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 100,0000	R\$ 1.500,0000	16/03/2020 08:18:32
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: KINGSTON**Fabricante:** KINGSTON**Modelo / Versão:** 64GB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capacidade mínima de armazenamento: 64gb; Conexão mínimo usb 3.0 (compatível com 2.0); Compatível com os sistemas operacionais Windows, MacOS e Linux; Garantia mínima de 2 anos. Referência: Kingston DataTraveler100 g3.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	31.552.188/0001-04	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 80,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 60,0000	14.693.114/0001-79	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 80,2800	31.552.188/0001-04	16/03/2020 11:13:04:603
R\$ 75,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 11:19:50:820

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 11:11:15	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 11:21:51	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:36:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS, CNPJ/CPF: 14.693.114/0001-79.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 14:23:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS, CNPJ/CPF: 14.693.114/0001-79.
Aceite	19/05/2020 14:51:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS, CNPJ/CPF: 14.693.114/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 60,0000.
Habilitado	25/05/2020 14:02:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS - CNPJ/CPF: 14.693.114/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 21 - TESTADOR****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	Sim	Sim	3	R\$ 37,5000	R\$ 112,5000	15/03/2020 11:21:59

Marca: Hyx**Fabricante:** Hyx**Modelo / Versão:** Testador**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESTADOR DE CABOS: Compatível com conectores RJ11 e RJ45; Configurações mínimas para testes: 10/100/1000Base-T, EIA/TIA-356A/568A/568B e Token Ring; Teste de cabos de até 300 metros; Teste de entrelaçamento com oito luzes indicadoras e terra (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e G); Garantia mínima de 1 ano.

18.680.580/0001-70	LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 38,0900	R\$ 114,2700	12/03/2020 17:10:53
--------------------	--------------------------------	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

Marca: SECCON**Fabricante:** SECCON**Modelo / Versão:** TESTADOR DE CABO RJ45/11**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESTADOR DE CABOS: Compatível com conectores RJ11 e RJ45; Configurações mínimas para testes: 10/100/1000Base-T, EIA/TIA-356A/568A/568B e Token Ring; Teste de cabos de

até 300 metros; Teste de entrelaçamento com oito luzes indicadoras e terra (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e G); Garantia mínima de 1 ano. Referência: MD9 4791; NS-468.

15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO EIRELI Sim Sim 3 R\$ 38,0900 R\$ 114,2700 13/03/2020 15:50:56

Marca: NS-468

Fabricante: NS-468

Modelo / Versão: NS-468

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESTADOR DE CABOS: Compatível com conectores RJ11 e RJ45; Configurações mínimas para testes: 10/100/1000Base-T, EIA/TIA-356A/568A/568B e Token Ring; Teste de cabos de até 300 metros; Teste de entrelaçamento com oito luzes indicadoras e terra (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e G); Garantia mínima de 1 ano. Referência: MD9 4791; NS-468

28.787.127/0001-11 SHIGEMOTO & CIA LTDA Sim Sim 3 R\$ 38,0900 R\$ 114,2700 16/03/2020 06:40:29

Marca: MD9

Fabricante: MD9

Modelo / Versão: TESTADOR DE CABOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESTADOR DE CABOS: Compatível com conectores RJ11 e RJ45; Configurações mínimas para testes: 10/100/1000Base-T, EIA/TIA-356A/568A/568B e Token Ring; Teste de cabos de até 300 metros; Teste de entrelaçamento com oito luzes indicadoras e terra (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e G); Garantia mínima de 1 ano. Referência: MD9 4791; NS-468.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 38,0900	18.680.580/0001-70	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 38,0900	15.724.019/0001-58	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 38,0900	28.787.127/0001-11	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 37,5000	10.934.762/0001-19	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 37,1200	15.724.019/0001-58	16/03/2020 11:19:35:617
R\$ 35,0000	10.934.762/0001-19	16/03/2020 11:19:41:610
R\$ 34,6500	15.724.019/0001-58	16/03/2020 11:19:56:670

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 11:11:20	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 11:21:56	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	16/03/2020 11:21:56	Item teve empate real para o valor 38,0900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:36:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:35:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58.
Aceite	11/05/2020 14:55:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 34,6500.
Habilitado	12/05/2020 17:31:12	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: QUALITY ATACADO EIRELI - CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - GAVETA DISCO RÍGIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 500,0000	R\$ 1.000,0000	13/03/2020 15:50:56

Marca: MYMAX

Fabricante: MYMAX

Modelo / Versão: MYMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOCK STATION 2,5 E 3,5 SATA HDD USB: Alimentação: 110V/240V Bivolt automático; Botão Power-Liga/Desliga; Botão para ejetar o disco; Compatível com Discos 2.5" e 3.5", SATA I, II e III; Deve vir acompanhado dos cabos e acessórios necessários para o pleno funcionamento do equipamento; Dock Station para HD SATA 2.5"/3.5"; Garantia: 1 ano garantia; Interface USB 3.0; LED Indicador de atividade; Sistemas Operacionais compatíveis: Windows 7 ou superior / Mac 10.3 ou superior; Suporte a Hot-Swapping que permite conectar e remover a Dock sem a necessidade de reiniciar o computador; Tamanho suportado: compatível com discos de 2.0 TB; Garantia mínima de 1 ano. Referência: Dock Thermaltake, Dock Akasa.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	15.724.019/0001-58	16/03/2020 09:08:50:003

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 11:11:35	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 11:53:01	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um melhor preço..
Suspensão	16/03/2020 11:56:02	Item Suspenso.
Aberto	16/03/2020 13:36:11	Item Reaberto.
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 13:46:46	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um valor com melhor desconto..
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 15:31:37	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um valor com melhor desconto..
Encerrada Disputa Aberta	16/03/2020 15:48:19	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	16/03/2020 15:48:19	Item encerrado.
Recusa	12/05/2020 10:35:48	Recusa da proposta. Fornecedor: QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 500,0000. Motivo: O valor ofertado está acima do estimado, foi solicitado desconto ao Licitante porém o mesmo respondeu a seguinte forma: Sr.Pregoeiro, infelizmente não conseguirei chegar ao valor estimado.
Item cancelado no julgamento	13/05/2020 16:35:33	Item cancelado no julgamento. Motivo: O valor ofertado está acima do estimado, foi solicitado desconto ao Licitante porém o mesmo respondeu a seguinte forma: Sr.Pregoeiro, infelizmente não conseguirei chegar ao valor estimado.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 23 - CONJUNTO FERRAMENTAS****Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado	16/03/2020 09:08:50	Cancelamento Automático

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 24 - JOGO CHAVE****Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado	16/03/2020 09:08:50	Cancelamento Automático

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 25 - LANTERNA ELÉTRICA****Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado	16/03/2020 09:08:50	Cancelamento Automático

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - FONE OUVIDO**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI Marca: 301MV Fabricante: 301MV Modelo / Versão: 301MV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR: Potência de saída de no mínimo 8W RMS; Alimentação: USB ou P2 (plug-and-play). Sem necessidade de fonte externa; - Compatível com PC e Notebook; - Compatível com Windows 7/8/10; Mínimo de 12 meses de garantia. Referência: Voxcube VC-D400; Multilaser Shadow 20 SP091.	Sim	Sim	5	R\$ 132,6000	R\$ 663,0000	13/03/2020 15:50:56
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA Marca: Edifier Fabricante: Edifier Modelo / Versão: HEADPHONE HEADSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HEADPHONE HEADSET: Sensibilidade: mínimo de 90dB; Frequência de resposta: 20Hz- 20KHz; Impedância: mínimo de 32 ohms; Tamanho do cabo: mínimo de 2 metros; Conexão: P2 ou USB; Microfone com redução de ruídos e controle de regulagem de volume no cabo; Compatível com Windows 7/8/10; Microfone com ajuste regulável e cancelamento de ruídos; Formato supra-auricular; Garantia mínima de 12 meses. Referência: Logitech H390; Edifier K800; Edifier K550.	Sim	Sim	5	R\$ 132,6000	R\$ 663,0000	16/03/2020 06:40:29
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS Marca: LOGITECH H390 Fabricante: LOGITECH H390 Modelo / Versão: LOGITECH H390 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Um fone de ouvido versátil que permite a você se sentir confortável com som digital. Especificações: - Sensibilidade de entrada: -62 dBV / μbar, -42 dBV / Pa + / - 3 dB - Comprimento do cabo: 8 pés - Conexões: USB compatível (1.1 e 2.0) Resposta de frequência: - Headset: 20 Hz-20 kHz - Microfone: 100 Hz-10 kHz Requisitos do Sistema: - Mac OS X (10.2.8 ou posterior) - Windows 2000, Windows XP, Windows Vista, Windows 7 - Porta USB Conteúdo da Embalagem: - 01 Headset - 01 Guia Rápido Garantia 2 anos de garantia Peso 305 gramas (bruto com embalagem)	Sim	Sim	5	R\$ 132,6000	R\$ 663,0000	16/03/2020 08:28:22
11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI Marca: Logitech Fabricante: Logitech Modelo / Versão: headphone H390 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HEADPHONE HEADSET: Sensibilidade: mínimo de 90dB; Frequência de resposta: 20Hz- 20KHz; Impedância: mínimo de 32 ohms; Tamanho do cabo: mínimo de 2 metros; Conexão: P2 ou USB; Microfone com redução de ruídos e controle de regulagem de volume no cabo; Compatível com Windows 7/8/10; Microfone com ajuste regulável e cancelamento de ruídos; Formato supra-auricular; Garantia mínima de 12 meses. Marca: Logitech Modelo: H390	Sim	Sim	5	R\$ 135,0000	R\$ 675,0000	13/03/2020 17:53:03
36.306.823/0001-97	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI Marca: LOGITECH Fabricante: LOGITECH Modelo / Versão: H390 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HEADPHONE HEADSET COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MARCA: LOGITECH MODELO: H390 HEADPHONE HEADSET: Sensibilidade: mínimo de 90dB; Frequência de resposta: 20Hz-20KHz; Impedância: mínimo de 32 ohms; Tamanho do cabo: mínimo de 2 metros; Conexão: P2 ou USB; Microfone com redução de ruídos e controle de regulagem de volume no cabo; Compatível com Windows 7/8/10; Microfone com ajuste regulável e cancelamento de ruídos; Formato supra auricular; Garantia mínima de 12 meses.	Sim	Sim	5	R\$ 135,0000	R\$ 675,0000	13/03/2020 17:54:52
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA Marca: LOGITECH Fabricante: LOGITECH Modelo / Versão: H390 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONE OUVIDO, TIPO KIT MULTIMIDIA, POTÊNCIA 100 MW, IMPEDÂNCIA 32 OHM, FREQUÊNCIA 20 HZ A 16 HZ, COMPRIMENTO FIO 1,80 M, TIPO FONE HEADPHONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS STÉREO COM MICROFONE INTEGRADO	Sim	Sim	5	R\$ 135,0000	R\$ 675,0000	13/03/2020 17:57:56

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 135,0000	11.329.948/0001-01	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 135,0000	36.306.823/0001-97	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 135,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 132,6000	15.724.019/0001-58	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 132,6000	28.787.127/0001-11	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 132,6000	05.207.424/0001-45	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 131,2700	05.328.910/0001-11	16/03/2020 13:53:17:460

R\$ 129,9500	15.724.019/0001-58	16/03/2020 13:56:02:897
R\$ 128,6500	05.328.910/0001-11	16/03/2020 13:56:25:293
R\$ 127,3600	15.724.019/0001-58	16/03/2020 13:56:40:627
R\$ 125,9900	05.328.910/0001-11	16/03/2020 13:57:01:700
R\$ 124,7300	15.724.019/0001-58	16/03/2020 13:57:16:790
R\$ 123,4300	05.328.910/0001-11	16/03/2020 13:57:51:773
R\$ 122,1900	15.724.019/0001-58	16/03/2020 13:58:11:210

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 13:47:46	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 14:00:11	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	16/03/2020 14:00:11	Item teve empate real para os valores 132,6000 e 135,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 09:38:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:36:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58.
Recusa	11/05/2020 14:57:37	Recusa da proposta. Fornecedor: QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 122,1900. Motivo: Proposta recusada: ITEM 26 - Na descrição do Headphone Headset no edital, solicitamos "Microfone com ajuste regulável e cancelamento de ruídos". O modelo WM-301MV oferecido pela empresa não possui tal característica, portanto há uma discrepância com o solicitado no edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/05/2020 10:00:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.328.910/0001-11.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/05/2020 10:32:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.328.910/0001-11.
Aceite	13/05/2020 14:14:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.328.910/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 123,4300.
Habilitado	25/05/2020 14:02:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.328.910/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - MICROFONE

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	16/03/2020 09:08:50	Cancelamento Automático

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - CAIXA SOM

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	Sim	Sim	4	R\$ 61,5000	R\$ 246,0000	15/03/2020 11:21:59
Marca: Multilaser Fabricante: Multilaser Modelo / Versão: SP091 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR: Potência de saída de no mínimo 8W RMS; Alimentação: USB ou P2 (plug-and-play). Sem necessidade de fonte externa; - Compatível com PC e							

Notebook; - Compatível com Windows 7/8/10; Mínimo de 12 meses de garantia. Referência: Voxcube VC-D400; Multilaser Shadow 20 SP091.

15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO EIRELI Sim Sim 4 R\$ 100,0000 R\$ 400,0000 13/03/2020 15:50:56

Marca: VOXCUBE

Fabricante: VOXCUBE

Modelo / Versão: VOXCUBE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR: Potência de saída de no mínimo 8W RMS; Alimentação: USB ou P2 (plug-and-play). Sem necessidade de fonte externa; - Compatível com PC e Notebook; - Compatível com Windows 7/8/10; Mínimo de 12 meses de garantia. Referência: Voxcube VC-D400; Multilaser Shadow 20 SP091.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	15.724.019/0001-58	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 61,5000	10.934.762/0001-19	16/03/2020 09:08:50:003

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 13:47:53	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 15:31:49	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um valor com melhor desconto..
Encerrada Disputa Aberta	16/03/2020 15:48:19	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	16/03/2020 15:48:19	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:35:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:45:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/05/2020 10:50:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/05/2020 11:09:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19.
Recusa	14/05/2020 10:48:32	Recusa da proposta. Fornecedor: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 61,5000. Motivo: Não enviou os documentos exigidos: Sicaf ou documentos que supram tais exigências (subitem 11.1.1 do Edital); Certidões exigidas nos subitens 11.1.2 a 11.1.5 do Edital; e Comprovação do capital social ou patrimônio líquido exigido no subitem 11.1.7 do Edital.
Recusa	15/05/2020 14:17:10	Recusa da proposta. Fornecedor: QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: Proposta recusada tendo em vista que o valor da segunda colocada encontra-se acima do estimado, houve tentativa de negociação, porém sem sucesso.
Item cancelado no julgamento	15/05/2020 14:18:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que o valor da segunda (ultima) colocada encontra-se acima do estimado, houve tentativa de negociação, porém sem sucesso.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - ESTABILIZADOR - FOTOGRAFICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.552.188/0001-04	JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 750,0000	R\$ 15.000,0000	16/03/2020 08:19:24
	Marca: TSSHARA						
	Fabricante: TSSHARA						
	Modelo / Versão: 1200VA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Potência mínima de 1200VA; Eficiência mínima de carga total de no mínimo 90%; Tensão nominal de entrada 115V, 220V (bivolt automático); Eficiência no funcionamento da bateria de no						

mínimo 80%; Conexão para bateria externa; Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Mínimo de 6 tomadas de saída; Possuir LEDs indicadores de uso (online, na bateria, repor bateria); Proteção contra sobrecarga; Possuir alarmes sonoros para notificar mudanças de condições da energia dos no-breaks e da energia da linha; Suportar ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada (partida a frio); Gerenciamento de bateria deve avisar quando a bateria precisa ser substituída; Permitir recarga automática da bateria mesmo com o nobreak desligado; Chave de liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Acionamento do inversor para subtenção e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático; Proteção contra surtos e sobrecarga de tensão através de filtro de linha; Acompanhar cabos e manuais de utilização; Mínimo de 12 meses de garantia. Referência: APC BACKUPS 1500VA Mod. BZ1500PBI-BR; NHS Premium 1500VA.

33.419.290/0001-61	VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT	Sim	Sim	20	R\$ 820,0000	R\$ 16.400,0000	16/03/2020 07:03:14
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: APC**Fabricante:** APC**Modelo / Versão:** BZ1500PBI-BR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NO-BREAK: Potência mínima de 1200VA; Eficiência mínima de carga total de no mínimo 90%; Tensão nominal de entrada 115V, 220V (bivolt automático); Eficiência no funcionamento da bateria de no mínimo 80%; Conexão para bateria externa; Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Mínimo de 6 tomadas de saída; Possuir LEDs indicadores de uso (online, na bateria, repor bateria); Proteção contra sobrecarga; Possuir alarmes sonoros para notificar mudanças de condições da energia dos no-breaks e da energia da linha; Suportar ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada (partida a frio); Gerenciamento de bateria deve avisar quando a bateria precisa ser substituída; Permitir recarga automática da bateria mesmo com o nobreak desligado; Chave de liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Acionamento do inversor para subtenção e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático; Proteção contra surtos e sobrecarga de tensão através de filtro de linha; Acompanhar cabos e manuais de utilização; Mínimo de 12 meses de garantia. Referência: APC BACKUPS 1500VA Mod. BZ1500PBI-BR; NHS Premium 1500VA. MARCA.: APC MODELO.: BZ1500PBI-BR

16.677.622/0001-99	ENOQUE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 825,0000	R\$ 16.500,0000	13/03/2020 10:04:08
--------------------	----------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: RAGTECH**Fabricante:** RAGTECH**Modelo / Versão:** NOBREAK NEW EASY WAY NEW 1200 CB-TI BL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NO-BREAK: Potência mínima de 1200VA; Eficiência mínima de carga total de no mínimo 90%; Tensão nominal de entrada 115V, 220V (bivolt automático); Eficiência no funcionamento da bateria de no mínimo 80%; Conexão para bateria externa; Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Mínimo de 6 tomadas de saída; Possuir LEDs indicadores de uso (online, na bateria, repor bateria); Proteção contra sobrecarga; Possuir alarmes sonoros para notificar mudanças de condições da energia dos no-breaks e da energia da linha; Suportar ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada (partida a frio); Gerenciamento de bateria deve avisar quando a bateria precisa ser substituída; Permitir recarga automática da bateria mesmo com o nobreak desligado; Chave de liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Acionamento do inversor para subtenção e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático; Proteção contra surtos e sobrecarga de tensão através de filtro de linha; Acompanhar cabos e manuais de utilização; Mínimo de 12 meses de garantia. Referência: APC BACK-UPS 1500VA Mod. BZ1500PBI-BR; NHS Premium 1500VA.

32.924.197/0001-41	ARIANE MENDES ROCHA 06147679546	Sim	Sim	20	R\$ 825,0000	R\$ 16.500,0000	16/03/2020 08:55:56
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: RAGTECH**Fabricante:** RAGTECH**Modelo / Versão:** RAGTECH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NO-BREAK: Potência mínima de 1200VA; Eficiência mínima de carga total de no mínimo 90%; Tensão nominal de entrada 115V, 220V (bivolt automático); Eficiência no funcionamento da bateria de no mínimo 80%; Conexão para bateria externa; Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Mínimo de 6 tomadas de saída; Possuir LEDs indicadores de uso (online, na bateria, repor bateria); Proteção contra sobrecarga; Possuir alarmes sonoros para notificar mudanças de condições da energia dos no-breaks e da energia da linha; Suportar ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada (partida a frio); Gerenciamento de bateria deve avisar quando a bateria precisa ser substituída; Permitir recarga automática da bateria mesmo com o nobreak desligado; Chave de liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Acionamento do inversor para subtenção e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático; Proteção contra surtos e sobrecarga de tensão através de filtro de linha; Acompanhar cabos e manuais de utilização; Mínimo de 12 meses de garantia. Referência: APC BACK-UPS 1500VA Mod. BZ1500PBI-BR; NHS Premium 1500VA.

18.476.349/0001-60	GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LT	Sim	Sim	20	R\$ 825,0400	R\$ 16.500,8000	13/03/2020 17:09:06
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: COLETEK**Fabricante:** COLEÇÃO**Modelo / Versão:** POWER GUARD 1400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NO-BREAK: Potência mínima de 1200VA; Eficiência mínima de carga total de no mínimo 90%; Tensão nominal de entrada 115V, 220V (bivolt automático); Eficiência no funcionamento da bateria de no mínimo 80%; Conexão para bateria externa; Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Mínimo de 6 tomadas de saída; Possuir LEDs indicadores de uso (online, na bateria, repor bateria); Proteção contra sobrecarga; Possuir alarmes sonoros para notificar mudanças de condições da energia dos no-breaks e da energia da linha; Suportar ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada (partida a frio); Gerenciamento de bateria deve avisar quando a bateria precisa ser substituída; Permitir recarga automática da bateria mesmo com o nobreak desligado; Chave de liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Acionamento do inversor para subtenção e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático; Proteção contra surtos e sobrecarga de tensão através de filtro de linha; Acompanhar cabos e manuais de utilização; Mínimo de 12 meses de garantia. Referência: APC BACK-UPS 1500VA Mod. BZ1500PBI-BR; NHS Premium 1500VA.

33.460.823/0001-59	MS TECNOLOGIA SERVICOS E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAM	Sim	Sim	20	R\$ 825,0500	R\$ 16.501,0000	12/03/2020 16:39:05
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: APC

Fabricante: APC**Modelo / Versão:** BZ1500PBI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NO-BREAK: Potência mínima de 1200VA; Eficiência mínima de carga total de no mínimo 90%; Tensão nominal de entrada 115V, 220V (bivolt automático); Eficiência no funcionamento da bateria de no mínimo 80%; Conexão para bateria externa; Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Mínimo de 6 tomadas de saída; Possuir LEDs indicadores de uso (online, na bateria, repor bateria); Proteção contra sobrecarga; Possuir alarmes sonoros para notificar mudanças de condições da energia dos no-breaks e da energia da linha; Suportar ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada (partida a frio); Gerenciamento de bateria deve avisar quando a bateria precisa ser substituída; Permitir recarga automática da bateria mesmo com o nobreak desligado; Chave de liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Acionamento do inversor para subtenção e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático; Proteção contra surtos e sobrecarga de tensão através de filtro de linha; Acompanhar cabos e manuais de utilização; Mínimo de 12 meses de garantia. Referência: APC BACK-UPS 1500VA Mod. BZ1500PBI-BR; NHS Premium 1500VA.

20.788.809/0001-37	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 825,0500	R\$ 16.501,0000	13/03/2020 09:25:41
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: APC**Fabricante:** APC**Modelo / Versão:** No Break APC Back-UPS BR 1500VA Bivolt/115v BZ1500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "NO-BREAK: Potência mínima de 1200VA; Eficiência mínima de carga total de no mínimo 90%; Tensão nominal de entrada 115V, 220V (bivolt automático); Eficiência no funcionamento da bateria de no mínimo 80%; Conexão para bateria externa; Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Mínimo de 6 tomadas de saída; Possuir LEDs indicadores de uso (online, na bateria, repor bateria); Proteção contra sobrecarga; Possuir alarmes sonoros para notificar mudanças de condições da energia dos no-breaks e da energia da linha; Suportar ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada (partida a frio); Gerenciamento de bateria deve avisar quando a bateria precisa ser substituída; Permitir recarga automática da bateria mesmo com o nobreak desligado; Chave de liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Acionamento do inversor para subtenção e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático; Proteção contra surtos e sobrecarga de tensão através de filtro de linha; Acompanhar cabos e manuais de utilização; Mínimo de 12 meses de garantia"

15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 825,0500	R\$ 16.501,0000	13/03/2020 16:19:38
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: TS SHARA**Fabricante:** TS SHARA**Modelo / Versão:** UPS COMPACT PRO/ 1200 UNIVERSAL - 4429

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NO-BREAK: Potência mínima de 1200VA; Eficiência mínima de carga total de no mínimo 90%; Tensão nominal de entrada 115V, 220V (bivolt automático); Eficiência no funcionamento da bateria de no mínimo 80%; Conexão para bateria externa; Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Mínimo de 6 tomadas de saída; Possuir LEDs indicadores de uso (online, na bateria, repor bateria); Proteção contra sobrecarga; Possuir alarmes sonoros para notificar mudanças de condições da energia dos no-breaks e da energia da linha; Suportar ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada (partida a frio); Gerenciamento de bateria deve avisar quando a bateria precisa ser substituída; Permitir recarga automática da bateria mesmo com o nobreak desligado; Chave de liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Acionamento do inversor para subtenção e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático; Proteção contra surtos e sobrecarga de tensão através de filtro de linha; Acompanhar cabos e manuais de utilização; Mínimo de 12 meses de garantia. Referência: APC BACK-UPS 1500VA Mod. BZ1500PBI-BR; NHS Premium 1500VA.

01.429.437/0001-08	SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 825,0500	R\$ 16.501,0000	13/03/2020 16:46:44
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: RAGTECH**Fabricante:** rgt eletrônica**Modelo / Versão:** EASY WAY 1400 GT CBU-TI BLACK COD 4154

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O-BREAK: Potência mínima de 1200VA; Eficiência mínima de carga total de no mínimo 90%; Tensão nominal de entrada 115V, 220V (bivolt automático); Eficiência no funcionamento da bateria de no mínimo 80%; Conexão para bateria externa; Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Mínimo de 6 tomadas de saída; Possuir LEDs indicadores de uso (online, na bateria, repor bateria); Proteção contra sobrecarga; Possuir alarmes sonoros para notificar mudanças de condições da energia dos no-breaks e da energia da linha; Suportar ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada (partida a frio); Gerenciamento de bateria deve avisar quando a bateria precisa ser substituída; Permitir recarga automática da bateria mesmo com o nobreak desligado; Chave de liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Acionamento do inversor para subtenção e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático; Proteção contra surtos e sobrecarga de tensão através de filtro de linha; Acompanhar cabos e manuais de utilização; Mínimo de 12 meses de garantia. Referência: APC BACK-UPS 1500VA Mod. BZ1500PBI-BR; NHS Premium 1500VA.

20.411.148/0001-26	OTIMO - COMERCIO DE INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 825,0500	R\$ 16.501,0000	13/03/2020 17:29:45
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: TS SHARA**Fabricante:** TS SHARA**Modelo / Versão:** 1200VA BIVOLT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NO-BREAK: Potência mínima de 1200VA; Eficiência mínima de carga total de no mínimo 90%; Tensão nominal de entrada 115V, 220V (bivolt automático); Eficiência no funcionamento da bateria de no mínimo 80%; Conexão para bateria externa; Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Mínimo de 6 tomadas de saída; Possuir LEDs indicadores de uso (online, na bateria, repor bateria); Proteção contra sobrecarga; Possuir alarmes sonoros para notificar mudanças de condições da energia dos no-breaks e da energia da linha; Suportar ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada (partida a frio); Gerenciamento de bateria deve avisar quando a bateria precisa ser substituída; Permitir recarga automática da bateria mesmo com o nobreak desligado; Chave de liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Acionamento do inversor para subtenção e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático; Proteção contra surtos e sobrecarga de tensão através de filtro de linha.

34.704.105/0001-43	CONECT BR COMERCIO E SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO EI	Sim	Sim	20	R\$ 825,0500	R\$ 16.501,0000	15/03/2020 18:32:16
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: RAGTECH

Fabricante: RAGTECH**Modelo / Versão:** NEW EASY WAY 1500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NO-BREAK: Potência mínima de 1200VA; Eficiência mínima de carga total de no mínimo 90%; Tensão nominal de entrada 115V, 220V (bivolt automático); Eficiência no funcionamento da bateria de no mínimo 80%; Conexão para bateria externa; Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Mínimo de 6 tomadas de saída; Possuir LEDs indicadores de uso (online, na bateria, repor bateria); Proteção contra sobrecarga; Possuir alarmes sonoros para notificar mudanças de condições da energia dos no-breaks e da energia da linha; Suportar ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada (partida a frio); Gerenciamento de bateria deve avisar quando a bateria precisa ser substituída; Permitir recarga automática da bateria mesmo com o nobreak desligado; Chave de liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Acionamento do inversor para subtensão e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático; Proteção contra surtos e sobrecarga de tensão através de filtro de linha; Acompanhar cabos e manuais de utilização; Mínimo de 12 meses de garantia. Referência: APC BACK-UPS 1500VA Mod. BZ1500PBI-BR; NHS Premium 1500VA.

05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES Sim Sim 20 R\$ 825,0500 R\$ 16.501,0000 16/03/2020 08:28:22

Marca: APC BZ1500XLB1-BR**Fabricante:** APC BZ1500XLB1-BR**Modelo / Versão:** APC BZ1500XLB1-BR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nobreak APC Back-UPS 1500VA/825W, Bivolt, Entrada/ 115V Saída - BZ1500XLB1-BR Especificações: - Potência Nominal (VA/W): 1500/825 - Tensão nominal de entrada (V~): 115/127/220 - Faixa de tensão de entrada (V~): 95-140/185-260 V~ - Conexão de saída: 8 (2P+T - Padrão NBR 14.136) - Interfaces: 4 LEDs (Rede, inversor, bateria e aterramento), Corpo metálico e plástico antichamas, USB - Software de gerenciamento: PowerChute Personal Edition - Expansor de Baterias: Compatível com BZ24XLBP-BR (Max 1) - Topologia Line interactive, Senoidal aproximada Conteúdo da embalagem: - Nobreak APC Back-UPS Garantia 1 ano de garantia Peso 13760 gramas (bruto com embalagem)

31.768.037/0001-98 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETR Sim Sim 20 R\$ 825,0500 R\$ 16.501,0000 16/03/2020 08:45:28

Marca: TS SHARA**Fabricante:** TS SHARA UPS COMPACT PRO 1400 BIVOLT**Modelo / Versão:** TS SHARA UPS COMPACT PRO 1400 BIVOLT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NO-BREAK: Potência mínima de 1200VA; Eficiência mínima de carga total de no mínimo 90%; Tensão nominal de entrada 115V, 220V (bivolt automático); Eficiência no funcionamento da bateria de no mínimo 80%; Conexão para bateria externa; Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Mínimo de 6 tomadas de saída; Possuir LEDs indicadores de uso (online, na bateria, repor bateria); Proteção contra sobrecarga; Possuir alarmes sonoros para notificar mudanças de condições da energia dos no-breaks e da energia da linha; Suportar ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada (partida a frio); Gerenciamento de bateria deve avisar quando a bateria precisa ser substituída; Permitir recarga automática da bateria mesmo com o nobreak desligado; Chave de liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Acionamento do inversor para subtensão e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático; Proteção contra surtos e sobrecarga de tensão através de filtro de linha; Acompanhar cabos e manuais de utilização; Mínimo de 12 meses de garantia. Referência: APC BACK-UPS 1500VA Mod. BZ1500PBI-BR; NHS Premium 1500VA.

15.785.674/0001-16 ANDREI SANTOS SILVA Sim Sim 20 R\$ 825,0500 R\$ 16.501,0000 16/03/2020 08:49:01

Marca: TS**Fabricante:** TS**Modelo / Versão:** TS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NO-BREAK: Potência mínima de 1200VA; Eficiência mínima de carga total de no mínimo 90%; Tensão nominal de entrada 115V, 220V (bivolt automático); Eficiência no funcionamento da bateria de no mínimo 80%; Conexão para bateria externa; Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Mínimo de 6 tomadas de saída; Possuir LEDs indicadores de uso (online, na bateria, repor bateria); Proteção contra sobrecarga; Possuir alarmes sonoros para notificar mudanças de condições da energia dos no-breaks e da energia da linha; Suportar ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada (partida a frio); Gerenciamento de bateria deve avisar quando a bateria precisa ser substituída; Permitir recarga automática da bateria mesmo com o nobreak desligado; Chave de liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Acionamento do inversor para subtensão e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático; Proteção contra surtos e sobrecarga de tensão através de filtro de linha; Acompanhar cabos e manuais de utilização; Mínimo de 12 meses de garantia. TS

92.823.764/0001-03 DIRCEU LONGO & CIA LTDA Sim Sim 20 R\$ 825,0500 R\$ 16.501,0000 16/03/2020 08:49:31

Marca: TS SHARA**Fabricante:** TS SHARA**Modelo / Versão:** 4429

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOBREAK 4429 UPS COMPACT PRO UNIVERSAL 1200VA 1BS 7AH, 1200VA de potência Entrada Bivolt automático 115V / 220V Saída Bivolt selecionável 115V / 220V 1 bateria selada interna de 12V/7Ah Expansão de autonomia com conector de engate rápido - Exp Comunicação inteligente USB (opcional) 6 tomadas de saída 2P+T (Norma NBR 14136 Estabilizador e filtro de linha integrados Chave liga-desliga temporizada e memorizada Leds no indicadores visuais (rede e bateria) Fusível de proteção externo (com unidade reserva) Função blecaute: pode ser ligado na ausência de rede elétrica Carregador de bateria(s) inteligente Alarme sonoro Tecnologia SMD Microprocessador CISC / FLASH Inversor sincronizado com a rede Acionamento do inversor em subtensão, sobretensão ou sobrecarga Medição da tensão de entrada em true-RMS Correção da tensão de saída em true-RMS Medição da corrente de bateria e corrente de carga em true-RMS Frequência de amostragem para medição true-RMS: 7680Hz (em rede 60Hz) Circuito desmagnetizador Pannel em ABS Autonomia média de 30 minutos com referência ao uso de 1PC on board + 1 monitor LCD 15,6"8243; Desligamento automático ao final do tempo de autonomia Garantia de 1 ano Proteção contra sobrecarga na saída com sinalização Proteção contra sub e sobretensão AC Proteção contra descarga total da(s) bateria(s) Proteção contra sobreaquecimento no inversor e no transformador Proteção contra curto-circuito nas tomadas de saída Potência: 1200VA Tensão de entrada: 115V / 220V (automático) Tensão de saída: 115V ou 220V (selecionável manualmente via chave comutadora) Conexão de entrada: 1 cabo de alimentação, 1 engate rápido para bateria(s) externa(s) Quantidade de tomadas: 6 tomadas 10A - NBR 14136 Tensão DC: 12V Bateria(s): 1 bateria interna de 12V 7Ah Bateria externa indicada - não inclus(a): 1 bateria de 12V/45Ah Autonomia Média: 30 minutos Frequência de rede: 50Hz ou 60Hz(+/-5%) com detecção automática Fator de potência saída: 0,5 Tempo de transferência: 1 ms Rendimento em rede (com meia carga): >96% Rendimento em inversor (com meia carga): >85% Faixa de regulação para entrada 110V/115V/127V: 91V - 143V (CA) Faixa de regulação para entrada 220V: 174V - 272V (CA) Tolerância para tensão de saída em inversor: Tensão nominal de saída +/-6% Peso: 8kg Altura: 185mm Largura: 130mm Comprimento: 330mm

11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 850,0000	R\$ 17.000,0000	13/03/2020 17:53:03
Marca: SMS Fabricante: SMS Modelo / Versão: NOBREAK SMS STATION II Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NO-BREAK: Potência de 1200VA; Eficiência mínima de carga total de no mínimo 90%; Tensão nominal de entrada 115V, 220V (bivolt automático); Eficiência no funcionamento da bateria de no mínimo 80%; Conexão para bateria externa; Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Mínimo de 6 tomadas de saída; Possuir LEDs indicadores de uso (online, na bateria, repor bateria); Proteção contra sobrecarga; Possuir alarmes sonoros para notificar mudanças de condições da energia dos no-breaks e da energia da linha; Suportar ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada (partida a frio); Gerenciamento de bateria deve avisar quando a bateria precisa ser substituída; Permitir recarga automática da bateria mesmo com o nobreak desligado; Chave de liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Acionamento do inversor para subtenção e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático; Proteção contra surtos e sobrecarga de tensão através de filtro de linha; Acompanhar cabos e manuais de utilização; Mínimo de 12 meses de garantia. Marca: SMS Modelo: NOBREAK INTERACTIVE SMS - 27392 STATION II 1200VA ENTRADA BIVOLT SAÍDA 115V 6 TOMADAS							
36.306.823/0001-97	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 850,0000	R\$ 17.000,0000	13/03/2020 17:54:52
Marca: SMS Fabricante: SMS Modelo / Versão: STATION II 1200VA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOBREAK COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MARCA: SMS MODELO: STATION II 1200VA ENTRADA BIVOLT SAÍDA 115V 6 TOMADAS NOBREAK: Potência mínima de 1200VA; Eficiência mínima de carga total de no mínimo 90%; Tensão nominal de entrada 115V, 220V (bivolt automático); Eficiência no funcionamento da bateria de no mínimo 80%; Conexão para bateria externa; Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Mínimo de 6 tomadas de saída; Possuir LEDs indicadores de uso (online, na bateria, repor bateria); Proteção contra sobrecarga; Possuir alarmes sonoros para notificar mudanças de condições da energia dos nobreaks e da energia da linha; Suportar ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada (partida a frio); Gerenciamento de bateria deve avisar quando a bateria precisa ser substituída; Permitir recarga automática da bateria mesmo com o nobreak desligado; Chave de liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Acionamento do inversor para subtenção e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático; Proteção contra surtos e sobrecarga de tensão através de filtro de linha; Acompanhar cabos e manuais de utilização; Mínimo de 12 meses de garantia.							
03.517.258/0001-58	MAXVIDEO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 855,0000	R\$ 17.100,0000	13/03/2020 18:15:27
Marca: NHS Fabricante: NHS Modelo / Versão: Compact Plus III 1200VA/2b 7Ah Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTABILIZADOR - NO-BREAK: Potência mínima de 1200VA; Eficiência mínima de carga total de no mínimo 90%; Tensão nominal de entrada 115V, 220V (bivolt automático); Eficiência no funcionamento da bateria de no mínimo 80%; Conexão para bateria externa; Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Mínimo de 6 tomadas de saída; Possuir LEDs indicadores de uso (online, na bateria, repor bateria); Proteção contra sobrecarga; Possuir alarmes sonoros para notificar mudanças de condições da energia dos no-breaks e da energia da linha; Suportar ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada (partida a frio); Gerenciamento de bateria deve avisar quando a bateria precisa ser substituída; Permitir recarga automática da bateria mesmo com o nobreak desligado; Chave de liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Acionamento do inversor para subtenção e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático; Proteção contra surtos e sobrecarga de tensão através de filtro de linha; Acompanhar cabos e manuais de utilização; Mínimo de 12 meses de garantia. Referência: APC BACK-UPS 1500VA Mod. BZ1500PBI-BR; NHS Premium 1500VA.							
31.311.135/0001-00	GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291	Sim	Sim	20	R\$ 900,0000	R\$ 18.000,0000	15/03/2020 23:36:23
Marca: NOBREAK Fabricante: NOBREAK Modelo / Versão: NOBREAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNECIMENTO DE NO-BREAK: Potência mínima de 1200VA; Eficiência mínima de carga total de no mínimo 90%; Tensão nominal de entrada 115V, 220V (bivolt automático); Eficiência no funcionamento da bateria de no mínimo 80%; Conexão para bateria externa; Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Mínimo de 6 tomadas de saída; Possuir LEDs indicadores de uso (online, na bateria, repor bateria); Proteção contra sobrecarga; Possuir alarmes sonoros para notificar mudanças de condições da energia dos no-breaks e da energia da linha; Suportar ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada (partida a frio); Gerenciamento de bateria deve avisar quando a bateria precisa ser substituída; Permitir recarga automática da bateria mesmo com o nobreak desligado; Chave de liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Acionamento do inversor para subtenção e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático; Proteção contra surtos e sobrecarga de tensão através de filtro de linha; Acompanhar cabos e manuais de utilização; Mínimo de 12 meses de garantia. Referência: APC BACK-UPS 1500VA Mod. BZ1500PBI-BR; NHS Premium 1500VA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS.							
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	13/03/2020 10:37:49
Marca: TS SHARA Fabricante: TS SHARA Modelo / Versão: TS SHARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NO-BREAK: Potência mínima de 1200VA; Eficiência mínima de carga total de no mínimo 90%; Tensão nominal de entrada 115V, 220V (bivolt automático); Eficiência no funcionamento da bateria de no mínimo 80%; Conexão para bateria externa; Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Mínimo de 6 tomadas de saída; Possuir LEDs indicadores de uso (online, na bateria, repor bateria); Proteção contra sobrecarga; Possuir alarmes sonoros para notificar mudanças de condições da energia dos no-breaks e da energia da linha; Suportar ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada (partida a frio); Gerenciamento de bateria deve avisar quando a bateria precisa ser substituída; Permitir recarga automática da bateria mesmo com o nobreak desligado; Chave de liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Acionamento do inversor para subtenção e							

sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático; Proteção contra surtos e sobrecarga de tensão através de filtro de linha; Acompanhar cabos e manuais de utilização; Mínimo de 12 meses de garantia. Referência: APC BACK-UPS 1500VA Mod. BZ1500PBI-BR; NHS Premium 1500VA.

14.623.593/0001-57 CH TECNOLOGIA DA Sim Sim 20 R\$ 1.000,0000 R\$ 20.000,0000 13/03/2020 18:37:47
INFORMACAO EIRELI

Marca: TS SHARA

Fabricante: TS SHARA

Modelo / Versão: COMPACT PRO UNIVERSAL 1200VA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOBREAK TS SHARA COMPACT PRO UNIVERSAL 1200VA/600W 4429 BIV/BIV

35.169.152/0001-05 L&M SOLUCOES Sim Sim 20 R\$ 1.000,0000 R\$ 20.000,0000 16/03/2020 00:21:45
TECNOLOGICAS EM
INFORMATICA EIRELI

Marca: SMS

Fabricante: SMS

Modelo / Versão: Station II 1200va

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Potência: 1200VA Frequência: 60Hz Tensão - Entrada: 115/127/220V~ Saída: 115V~ Nobreak interativo com regulação on-line. Microprocessador: RISC de alta velocidade com memória Flash. DC Start: Permite ser ligado na ausência de rede elétrica. Autoteste: Ao ser ligado realiza teste dos circuitos internos e baterias. Tomadas: 06 no padrão NBR 14136. Led colorido: Indica o modo de operação do nobreak. Botão: Liga/desliga temporizado com função Mute. Fusível: Porta fusível externo com unidade reserva. Cod.: U57550IM Garantia:12 meses

34.674.082/0001-71 FILIPE AUGUSTO Sim Sim 20 R\$ 2.000,0000 R\$ 40.000,0000 05/03/2020 10:48:11
GOMES ALVES
03076712160

Marca: No-Break MCM UPS1500

Fabricante: MCM

Modelo / Versão: No-Break MCM UPS1500 Action 3.1 1500VA (1050W)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: No-Break MCM UPS1500 Action 3.1 1500VA (1050W) Preto (E:Bi-Aut / S:115V / T:6 / Ent.Bat.Ext.)

14.517.117/0001-51 ONE COMERCIAL Sim Sim 20 R\$ 2.500,0000 R\$ 50.000,0000 12/03/2020 15:11:00
LTDA

Marca: apc

Fabricante: apc

Modelo / Versão: apc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NO-BREAK: Potência mínima de 1200VA; Eficiência mínima de carga total de no mínimo 90%; Tensão nominal de entrada 115V, 220V (bivolt automático); Eficiência no funcionamento da bateria de no mínimo 80%; Conexão para bateria externa; Tipo de Conexão de Entrada NBR 14136; Mínimo de 6 tomadas de saída; Possuir LEDs indicadores de uso (online, na bateria, repor bateria); Proteção contra sobrecarga; Possuir alarmes sonoros para notificar mudanças de condições da energia dos no-breaks e da energia da linha; Suportar ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada (partida a frio); Gerenciamento de bateria deve avisar quando a bateria precisa ser substituída; Permitir recarga automática da bateria mesmo com o nobreak desligado; Chave de liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental; Acionamento do inversor para subtenção e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático; Proteção contra surtos e sobrecarga de tensão através de filtro de linha; Acompanhar cabos e manuais de utilização; Mínimo de 12 meses de garantia. Referência: APC BACK-UPS 1500VA Mod. BZ1500PBIBR; NHS Premium 1500VA.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.500,0000	14.517.117/0001-51	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 2.000,0000	34.674.082/0001-71	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.000,0000	23.291.920/0001-01	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.000,0000	14.623.593/0001-57	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 1.000,0000	35.169.152/0001-05	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 900,0000	31.311.135/0001-00	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 855,0000	03.517.258/0001-58	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 850,0000	11.329.948/0001-01	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 850,0000	36.306.823/0001-97	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 825,0500	20.411.148/0001-26	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 825,0500	15.329.152/0001-00	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 825,0500	20.788.809/0001-37	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 825,0500	33.460.823/0001-59	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 825,0500	01.429.437/0001-08	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 825,0500	34.704.105/0001-43	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 825,0500	15.785.674/0001-16	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 825,0500	92.823.764/0001-03	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 825,0500	05.207.424/0001-45	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 825,0500	31.768.037/0001-98	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 825,0400	18.476.349/0001-60	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 825,0000	16.677.622/0001-99	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 825,0000	32.924.197/0001-41	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 820,0000	33.419.290/0001-61	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 750,0000	31.552.188/0001-04	16/03/2020 09:08:50:003

R\$ 742,5000	03.517.258/0001-58	16/03/2020 13:48:05:300
R\$ 735,0700	31.768.037/0001-98	16/03/2020 13:48:06:357
R\$ 727,7100	03.517.258/0001-58	16/03/2020 13:48:07:290
R\$ 720,4300	31.768.037/0001-98	16/03/2020 13:48:08:367
R\$ 713,2200	03.517.258/0001-58	16/03/2020 13:48:09:333
R\$ 706,0800	31.768.037/0001-98	16/03/2020 13:48:10:383
R\$ 699,0100	03.517.258/0001-58	16/03/2020 13:48:11:383
R\$ 692,0100	31.768.037/0001-98	16/03/2020 13:48:12:427
R\$ 685,0800	03.517.258/0001-58	16/03/2020 13:48:13:450
R\$ 685,0899	01.429.437/0001-08	16/03/2020 13:48:13:763
R\$ 678,2200	31.768.037/0001-98	16/03/2020 13:48:14:477
R\$ 671,4300	03.517.258/0001-58	16/03/2020 13:48:15:503
R\$ 664,7100	31.768.037/0001-98	16/03/2020 13:48:16:687
R\$ 658,0629	01.429.437/0001-08	16/03/2020 13:48:25:343
R\$ 651,4800	31.768.037/0001-98	16/03/2020 13:48:26:440
R\$ 644,9652	01.429.437/0001-08	16/03/2020 13:48:27:897
R\$ 811,0000	33.460.823/0001-59	16/03/2020 13:52:04:493
R\$ 635,0000	14.623.593/0001-57	16/03/2020 13:52:35:597
R\$ 644,9600	03.517.258/0001-58	16/03/2020 13:52:36:400
R\$ 628,6500	01.429.437/0001-08	16/03/2020 13:52:36:887
R\$ 700,0000	34.674.082/0001-71	16/03/2020 13:53:04:133
R\$ 620,0000	23.291.920/0001-01	16/03/2020 13:56:04:037
R\$ 613,8000	01.429.437/0001-08	16/03/2020 13:56:05:177
R\$ 607,6600	34.704.105/0001-43	16/03/2020 13:56:05:847
R\$ 601,5834	01.429.437/0001-08	16/03/2020 13:56:06:643
R\$ 595,5600	34.704.105/0001-43	16/03/2020 13:56:09:057
R\$ 589,6044	01.429.437/0001-08	16/03/2020 13:56:10:677
R\$ 583,7000	34.704.105/0001-43	16/03/2020 13:56:12:153
R\$ 577,8630	01.429.437/0001-08	16/03/2020 13:56:13:113
R\$ 572,0800	34.704.105/0001-43	16/03/2020 13:56:17:987
R\$ 566,3592	01.429.437/0001-08	16/03/2020 13:56:19:167
R\$ 560,6400	34.704.105/0001-43	16/03/2020 13:56:24:260
R\$ 555,0336	01.429.437/0001-08	16/03/2020 13:56:25:143
R\$ 549,4200	34.704.105/0001-43	16/03/2020 13:56:27:733
R\$ 543,9258	01.429.437/0001-08	16/03/2020 13:56:28:713
R\$ 538,4400	34.704.105/0001-43	16/03/2020 13:56:30:777
R\$ 533,0556	01.429.437/0001-08	16/03/2020 13:56:31:670
R\$ 527,6800	34.704.105/0001-43	16/03/2020 13:56:33:860
R\$ 522,4032	01.429.437/0001-08	16/03/2020 13:56:35:227
R\$ 517,1200	34.704.105/0001-43	16/03/2020 13:56:36:927
R\$ 511,9488	01.429.437/0001-08	16/03/2020 13:56:38:197
R\$ 506,7800	34.704.105/0001-43	16/03/2020 13:56:40:030
R\$ 501,7122	01.429.437/0001-08	16/03/2020 13:56:40:760
R\$ 496,6400	34.704.105/0001-43	16/03/2020 13:56:43:117
R\$ 491,6736	01.429.437/0001-08	16/03/2020 13:56:43:853
R\$ 486,7000	34.704.105/0001-43	16/03/2020 13:56:46:183
R\$ 481,8330	01.429.437/0001-08	16/03/2020 13:56:46:930
R\$ 476,9600	34.704.105/0001-43	16/03/2020 13:57:39:957
R\$ 472,1904	01.429.437/0001-08	16/03/2020 13:57:40:720
R\$ 449,0000	32.924.197/0001-41	16/03/2020 13:58:23:730
R\$ 575,5000	35.169.152/0001-05	16/03/2020 13:58:45:303
R\$ 669,0000	15.329.152/0001-00	16/03/2020 13:59:04:100
R\$ 493,0000	14.623.593/0001-57	16/03/2020 14:00:32:767
R\$ 575,0000	20.411.148/0001-26	16/03/2020 14:01:28:507
R\$ 790,0000	18.476.349/0001-60	16/03/2020 14:02:32:213

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 13:48:04	Item Aberto.

Encerrado	16/03/2020 14:04:32	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	16/03/2020 14:04:32	Item teve empate real para os valores 825,0500 e 850,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:35:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARIANE MENDES ROCHA 06147679546, CNPJ/CPF: 32.924.197/0001-41.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 14:16:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARIANE MENDES ROCHA 06147679546, CNPJ/CPF: 32.924.197/0001-41.
Recusa	12/05/2020 11:15:13	Recusa da proposta. Fornecedor: ARIANE MENDES ROCHA 06147679546, CNPJ/CPF: 32.924.197/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 449,0000. Motivo: Proposta recusada: CND FGTS - Vencida dia 12/03/2020; O atestado de capacidade técnica apresentada não comprova que a licitante executou contrato correspondente a 50% (cinquenta por cento) do quantitativo estimado para a presente licitação (subitem 11.2.1 do Edital);
Recusa	12/05/2020 17:01:59	Recusa da proposta. Fornecedor: SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.429.437/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 472,1904. Motivo: Proposta Recusada: Por várias vezes foi feito contato com a licitante, no entanto sem sucesso, não houve resposta, nenhuma manifestação da licitante.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/05/2020 10:13:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor CONECT BR COMERCIO E SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO EI, CNPJ/CPF: 34.704.105/0001-43.
Recusa	13/05/2020 12:21:46	Recusa da proposta. Fornecedor: CONECT BR COMERCIO E SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO EI, CNPJ/CPF: 34.704.105/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 476,9600. Motivo: Por várias vezes foi feito contato com a licitante, no entanto sem sucesso, não houve resposta, nenhuma manifestação da licitante.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/05/2020 12:21:46	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CONECT BR COMERCIO E SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO EI, CNPJ/CPF: 34.704.105/0001-43.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2020 09:08:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor CH TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.623.593/0001-57.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2020 09:40:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CH TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.623.593/0001-57.
Aceite	19/05/2020 14:26:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CH TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.623.593/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 493,0000.
Habilitado	25/05/2020 14:02:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CH TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI - CNPJ/CPF: 14.623.593/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - TELEFONE SEM FIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
77.578.524/0001-99	AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM Marcas: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: HST 6000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE HEADSET COM BASE DISCADORA: LED de indicação visual de funções (uso, mudo e chamada); Ajuste do fone; Possuir entrada de linha de telefone; Possuir saída para gravação de ligações; Permitir conexão com outro aparelho na mesma linha; Ajuste de Volume de recepção de chamadas; Microfone cancelador de ruído; Tempo de Flash ajustável; Rediscagem; Possuir Teclas de Pausa, Mudo e Flash; Discagem por pulso ou tom; Ajuste no volume de fone e microfone; possuir modo de alimentação próprio ou independente de pilhas; Mínimo de 12 meses de garantia. Referências: Elgin HST-6000; Felitron Stile S8010; Intelbras HSB50; Plantronics Practica T110. ELGIN HST 6000	Sim	Sim	20	R\$ 157,1000	R\$ 3.142,0000	13/03/2020 17:44:53
17.970.151/0001-75	NIKITA SARA LIMA DA SILVA LINO 36366229864 Marcas: Elgin Fabricante: Elgin Modelo / Versão: HST 6000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE HEADSET COM BASE DISCADORA: LED de indicação visual	Sim	Sim	20	R\$ 157,1100	R\$ 3.142,2000	11/03/2020 16:26:51

de funções (uso, mudo e chamada); Ajuste do fone; Possuir entrada de linha de telefone; Possuir saída para gravação de ligações; Permitir conexão com outro aparelho na mesma linha; Ajuste de Volume de recepção de chamadas; Microfone cancelador de ruído; Tempo de Flash ajustável; Rediscagem; Possuir Teclas de Pausa, Mudo e Flash; Discagem por pulso ou tom; Ajuste no volume de fone e microfone; Possuir modo de alimentação próprio ou independente de pilhas; Mínimo de 12 meses de garantia. Referências: Elgin HST-6000; Felitron Stile S8010; Intelbras HSB50; Plantronics Practica T110.

07.511.067/0003-00	EBL ELETRONICOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 157,1100	R\$ 3.142,2000	11/03/2020 17:38:13
--------------------	------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: hst6000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE HEADSET + BASE DISCADORA COM LED PARA INDICAÇÃO DE USO E CHAMADA, POSSUI AJUSTE CONFORTÁVEL DO FONE, SAÍDA PARA GRAVAÇÃO DE SUAS CONVERSAS, SAÍDA PARA EXTENSÃO, CONEXÃO DE OUTRO APARELHO TELEFÔNICO NA MESMA LINHA, BASE ANTIDERRAPANTE, AJUSTE DE VOLUME DA CAMPAINHA, FONE E MICROFONE, FLASH AJUSTÁVEL, REDISCAGEM, PAUSA E MUDO, LED INDICAÇÃO DE USO, AJUSTE DO FONE SAÍDA PARA GRAVAÇÃO, FLASH AJUSTÁVEL 100 E 300MS, CONTROLE LINEAR DE VOLUME, DISCAGEM POR PULSO OU TOM, MODO AUTOATENDIMENTO, AJUSTE NO VOLUME DE FONE E MICROFONE, MUDO COM LED PARA INDICAÇÃO, BOTÃO LIGA/DESLIGA, LED PARA INDICAÇÃO EM USO / CHAMANDO, TECLA MUDO COM LED PARA INDICAÇÃO, DIMENSOES 130X90X50MM - PESO 0,3KG, GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES -- MARCA: ELGIN HST-6000

12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 157,1100	R\$ 3.142,2000	12/03/2020 15:49:31
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: Elgin

Fabricante: Elgin

Modelo / Versão: headset

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telefone Elgin Headset com Base Discadora HST-6000 Preto - LED indicação de uso - Ajuste do fone - Saída para Gravação - Permite conexão com outro aparelho na mesma linha - Ajuste de Volume - Base antiderrapante - Flash ajustável 100 e 300 ms - Rediscagem - Pausa e Mudo - Dimensões 130 x 90 x 50 mm - Identificador de chamadas - Controle linear de volume - Discagem por pulso ou tom - Modo autoatendimento - Ajuste no volume de fone e microfone - Mudo com LED para indicação

28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 157,1100	R\$ 3.142,2000	16/03/2020 06:40:29
--------------------	----------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: TELEFONE HEADSET COM BASE DISCADORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE HEADSET COM BASE DISCADORA: LED de indicação visual de funções (uso, mudo e chamada); Ajuste do fone; Possuir entrada de linha de telefone; Possuir saída para gravação de ligações; Permitir conexão com outro aparelho na mesma linha; Ajuste de Volume de recepção de chamadas; Microfone cancelador de ruído; Tempo de Flash ajustável; Rediscagem; Possuir Teclas de Pausa, Mudo e Flash; Discagem por pulso ou tom; Ajuste no volume de fone e microfone; Possuir modo de alimentação próprio ou independente de pilhas; Mínimo de 12 meses de garantia. Referências: Elgin HST-6000; Felitron Stile S8010; Intelbras HSB50; Plantronics Practica T110.

05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	Sim	Sim	20	R\$ 157,1100	R\$ 3.142,2000	16/03/2020 08:28:22
--------------------	----------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: INTELBRAS HSB50

Fabricante: INTELBRAS HSB50

Modelo / Versão: INTELBRAS HSB50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garantia 01 ano ofertada pelo fabricante Características Especificas Controle de Volume de Recepção Digital Impedância 150 $\pm$ 20 $\pm$ Impedância Máxima 2200 $\pm$ 15% Peso (líquido) 240 g Resposta a frequência 100-10000 Hz Resposta em frequência 220 $\pm$ 5000 Hz Funções Microfone cancelador de ruídos Sim Controle digital do volume de recepção Sim Teclado emborrachado de alta durabilidade Sim Níveis de Campainha 2 níveis Teclas Redial, Flash, Mute e On/Off Sim Chaves para ajuste da campainha, mode e flash Sim Discagem em Tom e Pulso Sim LEDs identificadores para On/Off e Mute Sim Tempo de flash 100, 300 e 600 ms

31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRO	Sim	Sim	20	R\$ 157,1100	R\$ 3.142,2000	16/03/2020 08:45:28
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN HST6000

Modelo / Versão: ELGIN HST6000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE HEADSET COM BASE DISCADORA: LED de indicação visual de funções (uso, mudo e chamada); Ajuste do fone; Possuir entrada de linha de telefone; Possuir saída para gravação de ligações; Permitir conexão com outro aparelho na mesma linha; Ajuste de Volume de recepção de chamadas; Microfone cancelador de ruído; Tempo de Flash ajustável; Rediscagem; Possuir Teclas de Pausa, Mudo e Flash; Discagem por pulso ou tom; Ajuste no volume de fone e microfone; Possuir modo de alimentação próprio ou independente de pilhas; Mínimo de 12 meses de garantia. Referências: Elgin HST-6000; Felitron Stile S8010; Intelbras HSB50; Plantronics Practica T110.

15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	Sim	Sim	20	R\$ 157,1100	R\$ 3.142,2000	16/03/2020 08:49:01
--------------------	---------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: Intelbras

Fabricante: Intelbras

Modelo / Versão: Intelbras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE HEADSET COM BASE DISCADORA: LED de indicação visual de funções (uso, mudo e chamada); Ajuste do fone; Possuir entrada de linha de telefone; Possuir saída para gravação de ligações; Permitir conexão com outro aparelho na mesma linha; Ajuste de Volume de recepção de chamadas; Microfone cancelador de ruído; Tempo de Flash ajustável; Rediscagem; Possuir Teclas de Pausa, Mudo e Flash; Discagem por pulso ou tom; Ajuste no volume de fone e microfone; Possuir modo de alimentação próprio ou independente de pilhas; Mínimo de 12 meses de garantia. Intelbras

19.910.840/0001-10	MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE	Sim	Sim	20	R\$ 160,0000	R\$ 3.200,0000	13/03/2020 13:30:02
--------------------	----------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

ELETRONICOS
EIRELI

Marca: Elgin

Fabricante: Elgin

Modelo / Versão: Hst6000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE HEADSET COM BASE DISCADORA: LED de indicação visual de funções (uso, mudo e chamada); Ajuste do fone; Possuir entrada de linha de telefone; Possuir saída para gravação de ligações; Permitir conexão com outro aparelho na mesma linha; Ajuste de Volume de recepção de chamadas; Microfone cancelador de ruído; Tempo de Flash ajustável; Rediscagem; Possuir Teclas de Pausa, Mudo e Flash; Discagem por pulso ou tom; Ajuste no volume de fone e microfone; Possuir modo de alimentação próprio ou independente de pilhas; Mínimo de 12 meses

31.311.135/0001-00	GUSTAVO	Sim	Sim	20	R\$ 180,0000	R\$ 3.600,0000	15/03/2020
	TRINDADE SANTOS						23:36:23
	86058320291						

Marca: TELEFONE

Fabricante: TELEFONE

Modelo / Versão: TELEFONE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNECIMENTO DE TELEFONE HEADSET COM BASE DISCADORA: LED de indicação visual de funções (uso, mudo e chamada); Ajuste do fone; Possuir entrada de linha de telefone; Possuir saída para gravação de ligações; Permitir conexão com outro aparelho na mesma linha; Ajuste de Volume de recepção de chamadas; Microfone cancelador de ruído; Tempo de Flash ajustável; Rediscagem; Possuir Teclas de Pausa, Mudo e Flash; Discagem por pulso ou tom; Ajuste no volume de fone e microfone; Possuir modo de alimentação próprio ou independente de pilhas; Mínimo de 12 meses de garantia. Referências: Elgin HST-6000; Felitron Stile S8010; Intelbras HSB50; Plantronics Practica T110.. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS.

14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL	Sim	Sim	20	R\$ 500,0000	R\$ 10.000,0000	12/03/2020
	LTDA						15:11:00

Marca: elgin

Fabricante: elgin

Modelo / Versão: elgin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE HEADSET COM BASE DISCADORA: LED de indicação visual de funções (uso, mudo e chamada); Ajuste do fone; Possuir entrada de linha de telefone; Possuir saída para gravação de ligações; Permitir conexão com outro aparelho na mesma linha; Ajuste de Volume de recepção de chamadas; Microfone cancelador de ruído; Tempo de Flash ajustável; Rediscagem; Possuir Teclas de Pausa, Mudo e Flash; Discagem por pulso ou tom; Ajuste no volume de fone e microfone; Possuir modo de alimentação próprio ou independente de pilhas; Mínimo de 12 meses de garantia. Referências: Elgin HST-6000; Felitron Stile S8010; Intelbras HSB50; Plantronics Practica T110

14.693.114/0001-79	L. A. FERREIRA	Sim	Sim	20	R\$ 820,0000	R\$ 16.400,0000	15/03/2020
	SOUZA - MAQUINAS						19:46:55

Marca: apc

Fabricante: APC

Modelo / Versão: BACK-UPS 1500VA Mod. BZ1500PBIBR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACK-UPS 1500VA Mod. BZ1500PBIBR

23.291.920/0001-01	SOLUX	Sim	Sim	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	13/03/2020
	DISTRIBUIDORA						10:37:49
	EIRELI						

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE HEADSET COM BASE DISCADORA: LED de indicação visual de funções (uso, mudo e chamada); Ajuste do fone; Possuir entrada de linha de telefone; Possuir saída para gravação de ligações; Permitir conexão com outro aparelho na mesma linha; Ajuste de Volume de recepção de chamadas; Microfone cancelador de ruído; Tempo de Flash ajustável; Rediscagem; Possuir Teclas de Pausa, Mudo e Flash; Discagem por pulso ou tom; Ajuste no volume de fone e microfone; Possuir modo de alimentação próprio ou independente de pilhas; Mínimo de 12 meses de garantia. Referências: Elgin HST-6000; Felitron Stile S8010; Intelbras HSB50; Plantronics Practica T110.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	23.291.920/0001-01	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 820,0000	14.693.114/0001-79	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 500,0000	14.517.117/0001-51	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 180,0000	31.311.135/0001-00	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 160,0000	19.910.840/0001-10	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 157,1100	12.980.808/0001-61	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 157,1100	17.970.151/0001-75	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 157,1100	28.787.127/0001-11	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 157,1100	05.207.424/0001-45	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 157,1100	31.768.037/0001-98	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 157,1100	07.511.067/0003-00	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 157,1100	15.785.674/0001-16	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 157,1000	77.578.524/0001-99	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 154,0600	19.910.840/0001-10	16/03/2020 13:48:15:373
R\$ 155,5200	31.768.037/0001-98	16/03/2020 13:48:16:197
R\$ 152,5100	31.768.037/0001-98	16/03/2020 13:48:16:870

R\$ 146,4900	19.910.840/0001-10	16/03/2020 13:48:19:873
R\$ 145,0200	31.768.037/0001-98	16/03/2020 13:48:20:337
R\$ 140,2600	19.910.840/0001-10	16/03/2020 13:48:23:890
R\$ 138,8500	31.768.037/0001-98	16/03/2020 13:48:24:937
R\$ 134,9800	19.910.840/0001-10	16/03/2020 13:48:27:900
R\$ 133,6300	31.768.037/0001-98	16/03/2020 13:48:28:480
R\$ 126,9500	19.910.840/0001-10	16/03/2020 13:48:31:880
R\$ 125,6800	31.768.037/0001-98	16/03/2020 13:48:33:067
R\$ 121,4000	19.910.840/0001-10	16/03/2020 13:48:35:887
R\$ 120,1800	31.768.037/0001-98	16/03/2020 13:48:36:657
R\$ 118,4600	19.910.840/0001-10	16/03/2020 13:48:39:890
R\$ 117,2700	31.768.037/0001-98	16/03/2020 13:48:40:310
R\$ 114,6900	19.910.840/0001-10	16/03/2020 13:48:43:920
R\$ 113,5400	31.768.037/0001-98	16/03/2020 13:48:44:840
R\$ 111,2000	19.910.840/0001-10	16/03/2020 13:48:47:937
R\$ 110,0800	31.768.037/0001-98	16/03/2020 13:48:48:370
R\$ 105,8000	19.910.840/0001-10	16/03/2020 13:48:51:913
R\$ 104,7400	31.768.037/0001-98	16/03/2020 13:48:52:930
R\$ 99,6200	19.910.840/0001-10	16/03/2020 13:48:55:927
R\$ 98,6200	31.768.037/0001-98	16/03/2020 13:48:56:460
R\$ 95,7100	19.910.840/0001-10	16/03/2020 13:48:59:913
R\$ 120,0000	23.291.920/0001-01	16/03/2020 13:51:31:200
R\$ 119,3300	77.578.524/0001-99	16/03/2020 13:56:39:720
R\$ 110,0000	12.980.808/0001-61	16/03/2020 13:57:26:317
R\$ 119,9000	17.970.151/0001-75	16/03/2020 13:58:13:850

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 13:48:14	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 14:00:14	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	16/03/2020 14:00:14	Item teve empate real para o valor 157,1100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:35:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.910.840/0001-10.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:37:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.910.840/0001-10.
Aceite	13/05/2020 14:15:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.910.840/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 95,7100.
Habilitado	25/05/2020 14:02:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 19.910.840/0001-10

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 31 - APRESENTADOR MULTIMÍDIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 103,9500	R\$ 415,8000	13/03/2020 15:50:56
Marca: PRESENTER Fabricante: PRESENTER Modelo / Versão: PRESENTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APRESENTADOR MULTIMÍDIA SEM FIO: Operar sem fio em 2,4GHz; Alcance: 15m; Indicador de nível de bateria; Capaz de mover páginas para frente e para trás; Alimentação por pilha AAA; Possuir receptor USB; Botões: Avançar e retornar página, Liga/Desliga, Aumentar/Reduzir volume; Função Tela Preta; Deve acompanhar manual de utilização; Garantia mínima de 12 (doze) meses; Referência: "Multilaser AC164" ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade. (CIM6818)							
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	Sim	Sim	4	R\$ 103,9500	R\$ 415,8000	16/03/2020 08:29:11
Marca: C3 TECH AP400 Fabricante: C3 TECH AP400 Modelo / Versão: C3 TECH AP400 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Com um layout simplificado e um design que se ajusta a mão do							

usuário, o apresentador AP-400 da C3Tech traz um produto de alta performance com o melhor custo benefício do mercado. Faça apresentações de forma mais simples e organizada. Especificações: Transmissor - Frequência = 2.400GHz2.483GHz - Distância max de comunicação = 10 metros. - Potência de saída RF = 1 mW máx. - Consumo de energia = 30 mA máx. Receiver - Frequência = 2.400GHz2.483GHz - Interface (Conexão) = USB 1.1 ou USB 2.0 - Alimentação = Via porta USB 5Volts DC Requerimentos do sistema - 01 Porta USB disponível Sistema operacional - Microsoft Windows XP/ 7 / 8 / 8.1 / 10 Conteúdo da embalagem: - 01 Apresentador Wireless com apontador laser - 01 Receptor UltraSlim - 01 Pilha AAA - 01 Manual do usuário Garantia 1 ano de garantia Peso 75 gramas (bruto com embalagem)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 103,9500	15.724.019/0001-58	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 103,9500	05.207.424/0001-45	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 102,9100	15.724.019/0001-58	16/03/2020 13:56:45:663

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 13:48:29	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 13:58:45	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:36:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:36:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58.
Recusa	11/05/2020 14:58:36	Recusa da proposta. Fornecedor: QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 102,9100. Motivo: Proposta recusada: ITEM 31 - Na descrição do edital, solicitamos as características: "Indicador de nível de bateria". O modelo de apresentador de multimídia oferecido pela empresa, de acordo com os documentos apresentados, não possui tal característica e há, por isso, uma divergência com o edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/05/2020 10:27:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor VINICIUS CHAVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 05.207.424/0001-45.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/05/2020 10:42:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VINICIUS CHAVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 05.207.424/0001-45.
Recusa	14/05/2020 09:16:28	Recusa da proposta. Fornecedor: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 05.207.424/0001-45, pelo melhor lance de R\$ 103,9500. Motivo: Proposta recusada: ITEM 31 - Na descrição do edital, solicitamos as características: "Indicador de nível de bateria". O modelo de apresentador de multimídia oferecido pela empresa, de acordo com os documentos apresentados, não possui tal característica e há, por isso, uma divergência com o edital.
Item cancelado no julgamento	14/05/2020 12:24:20	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado tendo em vista que as 02 licitantes que apresentaram proposta, o objeto ofertado não atende ao solicitado no Termo de Referência.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 32 - MALETA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.915.068/0001-29	FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 200,0000	R\$ 400,0000	16/03/2020 08:59:47
Marca: w Fabricante: w Modelo / Versão: w Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALETA COM JOGO DE FERRAMENTAS P/ INFORMÁTICA: Kit com ferramentas para uso em manutenção de informática; Possuir case rígida e resistente para armazenamento das ferramentas; Conter: alicate crimpagem, alicate para descascar e cortar fio elétrico, Alicate para crimpar patch panel, Testador de cabos, Ferramenta para soldar, Chave de fenda, Chave philips, Estilete, alicate de ponta longa, alicate de ponta para corte, pinça trena, ferro de solda; Referência: Hardline TK14 ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	19.915.068/0001-29	16/03/2020 09:08:50:003

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 14:04:28	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 15:32:10	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um valor com melhor desconto..
Encerrada Disputa Aberta	16/03/2020 15:48:36	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	16/03/2020 15:48:36	Item encerrado.
Recusa	12/05/2020 16:42:46	Recusa da proposta. Fornecedor: FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.915.068/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 200,0000. Motivo: Proposta Recusada: Por várias vezes foi feito contato com a licitante, no entanto sem sucesso, não houve resposta, nenhuma manifestação da licitante.
Item cancelado no julgamento	12/05/2020 17:07:47	Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que a única licitante que apresentou proposta, não se manifestou quanto a negociação do valor que se encontra acima do estimado.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 33 - EQUIPAMENTO / COMPONENTE - PROCESSADOR DE IMAGEM**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.042.421/0001-24	INFOPLEM INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 7.109,9900	R\$ 21.329,9700	13/03/2020 15:41:44
Marca: Logitech Fabricante: Logitech Modelo / Versão: Group Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema De Videoconferência Logitech Group Câmera webcam PTZ com panorâmica e inclinação e zoom motorizados; Qualidade de imagem compatível com 1080p (Full HD); Taxa de quadros por segundos: 30 FPS; Gravação de vídeo HD de 1080p; Videochamada HD de 720p; - Zoom: 10x; - Campo de visão de no 90º (graus); Possuir foco automático; 1.9 Possuir o codec H.264 integrado; Possuir controle remoto para controlar as funções PTZ da câmera; Possuir no mínimo 3 (três) predefinições de posição da câmera; Compatibilidade com USB 2.0 (plug-and-play) inclui todos os cabos e dispositivos necessários interconexão dos componentes e à conexão ao microcomputador; Compatibilidade com Skype, Google Hangout/Meet e outros aplicativos populares de mensageria instantânea; Possuir cabos com comprimento 3 (três) metros cada; Possuir microfone com cancelamento de eco e redução de ruídos ou tecnologia semelhante; Possuir microfone(s) externo(s) viva-voz com capacidade adequada para no 20 pessoas; Alcance do microfone de 6m de diâmetro; Habilitado para trava de segurança anti-furto; Deve vir acompanhado de todos os cabos, extensores, adaptadores e acessórios que se fizerem necessários para a conexão da câmera com o microfone e o funcionamento da câmera no computador; Fonte de alimentação bivolt; Garantia de 12 meses.							
33.460.823/0001-59	MS TECNOLOGIA SERVICOS E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAM	Sim	Sim	3	R\$ 7.110,0000	R\$ 21.330,0000	12/03/2020 16:40:32
Marca: LOGITECH Fabricante: LOGITECH Modelo / Versão: PTZ 2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA PTZ: Câmera webcam PTZ com panorâmica e inclinação e zoom motorizados; Qualidade de imagem compatível com 1080p (Full HD); Taxa de quadros por segundos: no mínimo 30 FPS; Gravação de vídeo HD de 1080p; Videochamada HD de 720p; - Zoom: no mínimo 10x; - Campo de visão de no mínimo 90º (graus); Possuir foco automático; 1.9 Possuir o codec H.264 integrado; Possuir controle remoto para controlar as funções PTZ da câmera; Possuir no mínimo 3 (três) predefinições de posição da câmera; Compatibilidade com USB 2.0 (plug-and-play); Deverá incluir todos os cabos e dispositivos necessários interconexão dos componentes e à conexão ao microcomputador; Compatibilidade com Skype, Google Hangout/Meet e outros aplicativos populares de mensageria instantânea; Possuir cabos com comprimento mínimo 3 (três) metros cada; Possuir microfone com cancelamento de eco e redução de ruídos ou tecnologia semelhante; Possuir microfone(s) externo(s) viva-voz com capacidade adequada para no mínimo 20 pessoas; Alcance do microfone de no mínimo 6m de diâmetro; Habilitado para trava de segurança anti-furto; Deve vir acompanhado de todos os cabos, extensores, adaptadores e acessórios que se fizer							
31.260.724/0001-06	BONANZA COMERCIO DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 7.110,0000	R\$ 21.330,0000	13/03/2020 17:05:07
Marca: Logitech Fabricante: Logitech Modelo / Versão: PTZ PRO 2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO / COMPONENTE - CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA PTZ: Câmera webcam PTZ com panorâmica e inclinação e zoom motorizados; Qualidade de imagem compatível com 1080p (Full HD); Taxa de quadros por segundos: no mínimo 30 FPS; Gravação de vídeo HD de 1080p; Videochamada HD de 720p; - Zoom: no mínimo 10x; - Campo de visão de no mínimo 90º (graus); Possuir foco automático; 1.9 Possuir o							

codec H.264 integrado; Possuir controle remoto para controlar as funções PTZ da câmera; Possuir no mínimo 3 (três) predefinições de posição da câmera; Compatibilidade com USB 2.0 (plug-and-play); Deverá incluir todos os cabos e dispositivos necessários interconexão dos componentes e à conexão ao microcomputador; Compatibilidade com Skype, Google Hangout/Meet e outros aplicativos populares de mensageria instantânea; Possuir cabos com comprimento mínimo 3 (três) metros cada; Possuir microfone com cancelamento de eco e redução de ruídos ou tecnologia semelhante; Possuir microfone(s) externo(s) viva-voz com capacidade adequada para no mínimo 20 pessoas; Alcance do microfone de no mínimo 6m de diâmetro; Habilitado para trava de segurança anti-furto; Deve vir acompanhado de todos os cabos, extensores, adaptadores e acessórios que se fizer

20.411.148/0001-26	OTIMO - COMERCIO DE INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 7.110,0000	R\$ 21.330,0000	13/03/2020 17:35:47
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	-----------------	---------------------

Marca: Logitech

Fabricante: Logitech

Modelo / Versão: PTZ Pro 2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera webcam PTZ com panorâmica e inclinação e zoom motorizados; Qualidade de imagem compatível com 1080p (Full HD); Taxa de quadros por segundos: no mínimo 30 FPS; Gravação de vídeo HD de 1080p; Videochamada HD de 720p; - Zoom: no mínimo 10x; - Campo de visão de no mínimo 90º (graus); Possuir foco automático; 1.9 Possuir o codec H.264 integrado; Possuir controle remoto para controlar as funções PTZ da câmera; Possuir no mínimo 3 (três) predefinições de posição da câmera; Compatibilidade com USB 2.0 (plug-and-play); Compatibilidade com Skype, Google Hangout/Meet e outros aplicativos populares de mensageria instantânea; Possuir cabos com comprimento mínimo 3 (três) metros cada; Possuir microfone com cancelamento de eco e redução de ruídos ou tecnologia semelhante; Possuir microfone(s) externo(s) viva-voz com capacidade adequada para no mínimo 20 pessoas; Alcance do microfone de no mínimo 6m de diâmetro; Habilitado para trava de segurança anti-furto.

03.517.258/0001-58	MAXVIDEO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 7.110,0000	R\$ 21.330,0000	13/03/2020 18:15:27
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	---	----------------	-----------------	---------------------

Marca: Logitech

Fabricante: Logitech

Modelo / Versão: Logitech PTZ PRO2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO / COMPONENTE - CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA PTZ: Câmera webcam PTZ com panorâmica e inclinação e zoom motorizados; Qualidade de imagem compatível com 1080p (Full HD); Taxa de quadros por segundos: no mínimo 30 FPS; Gravação de vídeo HD de 1080p; Videochamada HD de 720p; - Zoom: no mínimo 10x; - Campo de visão de no mínimo 90º (graus); Possuir foco automático; 1.9 Possuir o codec H.264 integrado; Possuir controle remoto para controlar as funções PTZ da câmera; Possuir no mínimo 3 (três) predefinições de posição da câmera; Compatibilidade com USB 2.0 (plug-and-play); Deverá incluir todos os cabos e dispositivos necessários interconexão dos componentes e à conexão ao microcomputador; Compatibilidade com Skype, Google Hangout/Meet e outros aplicativos populares de mensageria instantânea; Possuir cabos com comprimento mínimo 3 (três) metros cada; Possuir microfone com cancelamento de eco e redução de ruídos ou tecnologia semelhante; Possuir microfone(s) externo(s) viva-voz com capacidade adequada para no mínimo 20 pessoas; Alcance do microfone de no mínimo 6m de diâmetro; Habilitado para trava de segurança anti-furto; Deve vir acompanhado de todos os cabos, extensores, adaptadores e acessórios que se fizer

05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	Sim	Sim	3	R\$ 7.110,0000	R\$ 21.330,0000	16/03/2020 08:29:11
--------------------	----------------------------	-----	-----	---	----------------	-----------------	---------------------

Marca: LOGITECH GROUP HD

Fabricante: LOGITECH GROUP HD 960-001054

Modelo / Versão: LOGITECH GROUP HD 960-001054

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera • Panorâmica suave motorizado • Inclinação e zoom • Panorâmica controlado por controle remoto ou console • Inclinação de 130 graus • Zoom de alta definição de 10X sem perda • Campo de visão de 90 graus • Full HD 1080p 30fps • H.264 UVC 1.5 com Codificação de Vídeo Escalonável (SVC) • Foco automático 5 predefinições de câmera • Controle à distância (PTZ) de produtos ConferenceCam • Certificação de lentes ZEISS • Ranhura de segurança Kensington • LED para confirmar transmissão de vídeo • Rosca para tripé padrão Controle remoto • 8,5 m alcance – acoplável Viva-voz • Desempenho total duplex • Cancelamento de eco acústico • Tecnologia de redução de ruídos • Áudio de banda ultralarga • Compatível com Bluetooth e NFC • LCD para identificador de chamadas, duração de chamadas e outras respostas funcionais • LEDs para transmissão de viva-voz, silenciador, espera e emparelhamento de Bluetooth® • Controles por toque para atender ou encerrar chamada, Volume e sem som, Bluetooth – além da câmera • PTZ, predefinição "inicial" e controle à distância • Microfones (Tx) • Quatro microfones omnidirecionais que suportam um alcance de 6 m (20 pés) de diâmetro • Resposta de frequência: 100 Hz - 11 kHz • Sensibilidade: -28 dB +/-3 dB • Distorção: <5% de 200 Hz • Ranhura de segurança Kensington Hub/cabo • Hub central montável para a conexão de todos os componentes • Solução adesiva inclusa para montagem sob mesas • Dois cabos para a conexão entre o hub e a câmera/viva-voz (comprimento: 5 m) • Um cabo USB para conexão PC/Mac (comprimento: 2 m) • Adaptador de alimentação CA (comprimento: 3 m) Suporte • Montagem para colocar na parede ou para elevar a câmera na mesa Compatibilidade e ferramentas • Compatível com USB 2.0 • Vídeo e áudio compatíveis com UVC, oferecendo vasta compatibilidade de aplicativos • Certificado para Skype for Business, compatível com Microsoft® Lync®, Cisco Jabber® e WebEx® • Integração aprimorada com os membros do Programa de Colaboração Logitech (LCP). • Ferramenta de diagnóstico disponível para download • Ferramenta de firmware atualizável em campo • Plug-ins de aplicativo disponíveis para download para suporte a recursos avançados Outras Especificações PERFEITO PARA GRUPO DE 14 A 20 PESSOAS Agora ficou fácil ver e ouvir os participantes da reunião. O GROUP oferece vídeo HD e áudio incrivelmente nítido. Para salas maiores, há microfones de expansão opcionais disponíveis. Os recursos avançados, como cancelamento de eco acústico, tecnologia de redução de ruído e controles intuitivos, oferecem um som natural. FACILIDADE E SIMPLICIDADE DO PLUG-AND-PLAY Para configurar uma reunião por vídeo com o GROUP, conecte-se ao seu laptop através do USB, e já está pronto para usar. Use o GROUP com qualquer software de videoconferência, incluindo aqueles que você já usa. Para ter chamadas de áudio com ótimo som, emparelhe seu dispositivo móvel através da tecnologia sem fio Bluetooth® com o viva-voz GROUP. AS OPÇÕES PROPORCIONAM VERSATILIDADE Personalize a configuração para combinar com a disposição e o tamanho da sua sala. O GROUP oferece opções para a montagem da câmera e os microfones: use a câmera na mesa ou na parede com o hardware incluso. Os microfones de expansão opcionais estendem o alcance até 8,5 metros (28 pol.) VÍDEO DE ALTA DEFINIÇÃO Dê vida às suas reuniões com o vídeo HD de 1080p de alta qualidade em até 30 quadros por segundo. A compressão H.264 reduz a largura de banda. O zoom de 10x fornece um close-up com detalhamento e clareza. A certificação de lentes ZEISS® atende aos altos padrões de qualidade de vídeo. O foco automático simplifica a configuração. ÁUDIO COM SOM NATURAL Todos escutam e podem ser ouvidos com o viva-voz duplex do GROUP, que oferece um som realista que é claro, nítido e altamente compreensível. A tecnologia de cancelamento de eco acústico e de redução de ruídos faz com que as conversas tenham um som natural, reduzindo a reverberação e o ruído do ambiente. Garantia 2 anos Imagens meramente ilustrativas. Código ERP 1370700001 Código Sku 9001201 Referência / Modelo 960-001054 Itens Inclusos 01- Câmera de Vídeo Conferência Logitech 01- Viva-voz 01- Controle remoto 02- Cabos de 5m para conexão entre viva-voz e hub, ou câmera e hub 01- Cabo de 3m entre o hub e o PC 01-

Velcro para o gerenciamento de fios 01- Velcro para proteger o hub na mesa 01- Hub alimentado 01- Adaptador de alimentação com plugs regionais 01- Suporte 01- Guia de início rápido 01- Cartão de garantia DIMENSÕES DA EMBALAGENS Câmera de Vídeo Conferência Conference Cam Group 960-001054 Logitech Altura: 72,40 Centímetros Largura: 59,20 Centímetros Profundidade: 58,40 Centímetros Peso: 2,43 Kilogramas

31.311.135/0001-00	GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291	Sim	Sim	3	R\$ 7.500,0000	R\$ 22.500,0000	15/03/2020 23:40:44
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

Marca: CÂMERA

Fabricante: CÂMERA

Modelo / Versão: CÂMERA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNECIMENTO DE CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA PTZ: Câmera webcam PTZ com panorâmica e inclinação e zoom motorizados; Qualidade de imagem compatível com 1080p (Full HD); Taxa de quadros por segundos: no mínimo 30 FPS; Gravação de vídeo HD de 1080p; Videochamada HD de 720p; - Zoom: no mínimo 10x; - Campo de visão de no mínimo 90° (graus); Possuir foco automático; 1.9 Possuir o codec H.264 integrado; Possuir controle remoto para controlar as funções PTZ da câmera; Possuir no mínimo 3 (três) predefinições de posição da câmera; Compatibilidade com USB 2.0 (plug-and-play); Deverá incluir todos os cabos e dispositivos necessários interconexão dos componentes e à conexão ao microcomputador; Compatibilidade com Skype, Google Hangout/Meet e outros aplicativos populares de mensageria instantânea; Possuir cabos com comprimento mínimo 3 (três) metros cada; Possuir microfone com cancelamento de eco e redução de ruídos ou tecnologia semelhante; Possuir microfone(s) externo(s) viva-voz com capacidade adequada para no mínimo 20 pessoas; Alcance do microfone de no mínimo 6m de diâmetro; Habilitado para trava de segurança anti-furto; Deve vir acompanhado de todos os cabos, extensores, adaptadores e acessórios que se fizer. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS.

10.547.557/0001-09	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 9.000,0000	R\$ 27.000,0000	15/03/2020 21:14:41
--------------------	---	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

Marca: Logitech

Fabricante: Logitech

Modelo / Versão: Group

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMERA DE VIDEOCONFERENCIA PTZ: Camera webcam PTZ com panoramica e inclinacao e zoom motorizados; Qualidade de imagem compativel com 1080p (Full HD); Taxa de quadros por segundos: no minimo 30 FPS; Gravacao de video HD de 1080p; Videochamada HD de 720p; - Zoom: no minimo 10x; - Campo de visao de no minimo 90o (graus); Possuir foco automatico; 1.9 Possuir o codec H.264 integrado; Possuir controle remoto para controlar as funcoes PTZ da camera; Possuir no minimo 3 (tres) predefinicoes de posicao da camera; Compatibilidade com USB 2.0 (plug-and-play); Devera incluir todos os cabos e dispositivos necessarios interconexao dos componentes e a#768; conexao ao microcomputador; Compatibilidade com Skype, Google Hangout/Meet e outros aplicativos populares de mensageria instantanea; Possuir cabos com comprimento minimo 3 (tres) metros cada; Possuir microfone com cancelamento de eco e reducao de ruídos ou tecnologia semelhante; Possuir microfone(s) externo(s) viva-voz com capacidade adequada para no minimo 20 pessoas; Alcance do microfone de no minimo 6m de diametro; Habilitado para trava de seguranca anti-furto; Deve vir acompanhado de todos os cabos, extensores, adaptadores e acessorios que se fizerem necessarios para a conexao da camera com o microfone e o funcionamento da camera no computador; Fonte de alimentacao bivolt; Garantia minima de 12 meses.

34.674.082/0001-71	FILIFE AUGUSTO GOMES ALVES 03076712160	Sim	Sim	3	R\$ 20.000,0000	R\$ 60.000,0000	09/03/2020 10:04:43
--------------------	--	-----	-----	---	-----------------	-----------------	------------------------

Marca: Logitech

Fabricante: Logitech

Modelo / Versão: Logitech Group FHD 1080P 960-001054 Preto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camera Webcam e Viva-Vos Logitech Group FHD 1080P 960-001054 Preto

14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 20.000,0000	R\$ 60.000,0000	12/03/2020 15:11:34
--------------------	-----------------------	-----	-----	---	-----------------	-----------------	------------------------

Marca: logitech

Fabricante: logitech

Modelo / Versão: logitech

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA PTZ: Câmera webcam PTZ com panorâmica e inclinação e zoom motorizados; Qualidade de imagem compatível com 1080p (Full HD); Taxa de quadros por segundos: no mínimo 30 FPS; Gravação de vídeo HD de 1080p; Videochamada HD de 720p; - Zoom: no mínimo 10x; - Campo de visão de no mínimo 90° (graus); Possuir foco automático; 1.9 Possuir o codec H.264 integrado; Possuir controle remoto para controlar as funções PTZ da câmera; Possuir no mínimo 3 (três) predefinições de posição da câmera; Compatibilidade com USB 2.0 (plug-and-play); Deverá incluir todos os cabos e dispositivos necessários interconexão dos componentes e à conexão ao microcomputador; Compatibilidade com Skype, Google Hangout/Meet e outros aplicativos populares de mensageria instantânea; Possuir cabos com comprimento mínimo 3 (três) metros cada; Possuir microfone com cancelamento de eco e redução de ruídos ou tecnologia semelhante; Possuir microfone(s) externo(s) viva-voz com capacidade adequada para no mínimo 20 pessoas; Alcance do microfone de no mínimo 6m de diâmetro; Habilitado para trava de segurança anti-furto; Deve vir acompanhado de todos os cabos, extensores, adaptadores e acessórios que se fizerem necessários para a conexão da câmera com o microfone e o funcionamento da câmera no computador; Fonte de alimentação bivolt; Garantia mínima de 12 meses.

23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 20.000,0000	R\$ 60.000,0000	13/03/2020 10:42:09
--------------------	----------------------------------	-----	-----	---	-----------------	-----------------	------------------------

Marca: LOGTECH

Fabricante: LOGTECH

Modelo / Versão: LOGTECH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA PTZ: Câmera webcam PTZ com panorâmica e inclinação e zoom motorizados; Qualidade de imagem compatível com 1080p (Full HD); Taxa de quadros por segundos: no mínimo 30 FPS; Gravação de vídeo HD de 1080p; Videochamada HD de 720p; - Zoom: no mínimo 10x; - Campo de visão de no mínimo 90° (graus); Possuir foco automático; 1.9 Possuir o codec H.264 integrado; Possuir controle remoto para controlar as funções PTZ da câmera; Possuir no mínimo 3 (três) predefinições de posição da câmera; Compatibilidade com USB 2.0 (plug-and-play); Deverá incluir todos os cabos e dispositivos necessários interconexão dos componentes e à conexão ao microcomputador; Compatibilidade com Skype, Google Hangout/Meet e outros aplicativos populares de mensageria instantânea; Possuir cabos com comprimento mínimo 3 (três) metros cada; Possuir microfone com cancelamento de eco e redução de ruídos ou tecnologia semelhante; Possuir microfone(s)

externo(s) viva-voz com capacidade adequada para no mínimo 20 pessoas; Alcance do microfone de no mínimo 6m de diâmetro; Habilitado para trava de segurança anti-furto; Deve vir acompanhado de todos os cabos, extensores, adaptadores e acessórios que se fizer

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	23.291.920/0001-01	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 20.000,0000	34.674.082/0001-71	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 20.000,0000	14.517.117/0001-51	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 9.000,0000	10.547.557/0001-09	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 7.500,0000	31.311.135/0001-00	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 7.110,0000	05.207.424/0001-45	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 7.110,0000	03.517.258/0001-58	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 7.110,0000	33.460.823/0001-59	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 7.110,0000	31.260.724/0001-06	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 7.110,0000	20.411.148/0001-26	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 7.109,9900	07.042.421/0001-24	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 7.038,8900	03.517.258/0001-58	16/03/2020 14:04:35:527
R\$ 6.968,5011	07.042.421/0001-24	16/03/2020 14:04:52:593
R\$ 6.898,8100	03.517.258/0001-58	16/03/2020 14:04:53:540
R\$ 6.829,8219	07.042.421/0001-24	16/03/2020 14:05:05:570
R\$ 6.761,5200	03.517.258/0001-58	16/03/2020 14:05:06:300
R\$ 6.693,9048	07.042.421/0001-24	16/03/2020 14:05:08:337
R\$ 6.626,9600	03.517.258/0001-58	16/03/2020 14:05:08:873
R\$ 6.560,6904	07.042.421/0001-24	16/03/2020 14:05:10:400
R\$ 6.495,0800	03.517.258/0001-58	16/03/2020 14:05:11:437
R\$ 6.430,1292	07.042.421/0001-24	16/03/2020 14:05:13:127
R\$ 6.365,8200	03.517.258/0001-58	16/03/2020 14:05:14:017
R\$ 6.302,1618	07.042.421/0001-24	16/03/2020 14:05:15:180
R\$ 6.239,1400	03.517.258/0001-58	16/03/2020 14:05:15:513
R\$ 6.176,7486	07.042.421/0001-24	16/03/2020 14:05:17:267
R\$ 6.114,9800	03.517.258/0001-58	16/03/2020 14:05:18:127
R\$ 7.038,9000	33.460.823/0001-59	16/03/2020 14:06:36:703
R\$ 6.053,8302	20.411.148/0001-26	16/03/2020 14:12:17:013
R\$ 5.993,2900	03.517.258/0001-58	16/03/2020 14:12:18:220
R\$ 6.100,0000	07.042.421/0001-24	16/03/2020 14:12:18:380
R\$ 6.040,0000	34.674.082/0001-71	16/03/2020 14:13:29:680
R\$ 5.933,3571	20.411.148/0001-26	16/03/2020 14:13:41:497
R\$ 5.874,0200	03.517.258/0001-58	16/03/2020 14:13:42:823
R\$ 5.800,0000	34.674.082/0001-71	16/03/2020 14:15:36:027
R\$ 5.742,0000	03.517.258/0001-58	16/03/2020 14:15:36:577

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 14:04:34	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 14:17:36	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	16/03/2020 14:17:36	Item teve empate real para os valores 7.110,0000 e 20.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:37:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAXVIDEO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.517.258/0001-58.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 11:00:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAXVIDEO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.517.258/0001-58.
Aceite	13/05/2020 14:17:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXVIDEO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.517.258/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 5.742,0000.
Habilitado	25/05/2020 14:02:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXVIDEO COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 03.517.258/0001-58

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 34 - FILTRO LINHA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	Sim	Sim	100	R\$ 21,0000	R\$ 2.100,0000	15/03/2020 11:22:37
Marca: Megatron Fabricante: Megatron Modelo / Versão: 5 tomadas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE LINHA: Mínimo de 5 tomadas; Corrente máxima de 10A; Voltagem: Bivolt (127V / 220V); Cabo com comprimento mínimo de 0,8m; Tomadas padrão NBR 14136; Possuir chave seletora liga/desliga; Possuir LED indicativo de energia elétrica presente (funcionamento); Garantia mínima de 3 (três) meses, contados da data de recebimento definitivo. Referência: Filtro de linha 5 tomadas Megatron SM; Filtro de linha 5 tomadas Force Line - Bivolt - Novo Padrão - Preto							
18.476.349/0001-60	GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LT	Sim	Sim	100	R\$ 21,0200	R\$ 2.102,0000	13/03/2020 17:10:49
Marca: C3TEC Fabricante: COLEÇÃO Modelo / Versão: FL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE LINHA: Mínimo de 5 tomadas; Corrente máxima de 10A; Voltagem: Bivolt (127V / 220V); Cabo com comprimento mínimo de 0,8m; Tomadas padrão NBR 14136; Possuir chave seletora liga/desliga; Possuir LED indicativo de energia elétrica presente (funcionamento); Garantia mínima de 3 (três) meses, contados da data de recebimento definitivo. Referência: Filtro de linha 5 tomadas Megatron SM; Filtro de linha 5 tomadas Force Line - Bivolt - Novo Padrão - Preto - 0060500016.							
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 21,0300	R\$ 2.103,0000	12/03/2020 15:50:10
Marca: Megatron Fabricante: Megatron Modelo / Versão: Filtro de Linha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTROS DE LINHA BIVOLT COM 5 TOMADAS Modelo: Filtro de Linha Bivolt Megatron ;Amperagem: 10A / 250V;Cabo: PP ;Tamanho do Cabo: 1,00m ;Espessura do cabo: 0,75mm²;							
31.722.206/0001-59	IVANETE APARECIDA MIRANDA	Sim	Sim	100	R\$ 21,0300	R\$ 2.103,0000	12/03/2020 18:53:05
Marca: Lumivally Fabricante: Eletrosantos Modelo / Versão: Codigo 3045 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE LINHA: Mínimo de 5 tomadas; Corrente máxima de 10A; Voltagem: Bivolt (127V / 220V); Cabo com comprimento mínimo de 0,8m; Tomadas padrão NBR 14136; Possuir chave seletora liga/desliga; Possuir LED indicativo de energia elétrica presente (funcionamento); Garantia mínima de 3 (três) meses, contados da data de recebimento definitivo. Bivolt - Novo Padrão - Preto -							
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 21,0300	R\$ 2.103,0000	13/03/2020 15:17:47
Marca: CTC Fabricante: CTC Modelo / Versão: FLP5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE LINHA: Mínimo de 5 tomadas; Corrente máxima de 10A; Voltagem: Bivolt (127V / 220V); Cabo com comprimento mínimo de 0,8m; Tomadas padrão NBR 14136; Possuir chave seletora liga/desliga; Possuir LED indicativo de energia elétrica presente (funcionamento); Garantia mínima de 3 (três) meses, contados da data de recebimento definitivo. Referência: Filtro de linha 5 tomadas Megatron SM; Filtro de linha 5 tomadas Force Line - Bivolt - Novo Padrão - Preto - 0060500016							
34.704.105/0001-43	CONECT BR COMERCIO E SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO EI	Sim	Sim	100	R\$ 21,0300	R\$ 2.103,0000	15/03/2020 18:32:17
Marca: EMPLAC Fabricante: EMPLAC Modelo / Versão: EMPLAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE LINHA: Mínimo de 5 tomadas; Corrente máxima de 10A; Voltagem: Bivolt (127V / 220V); Cabo com comprimento mínimo de 0,8m; Tomadas padrão NBR 14136; Possuir chave seletora liga/desliga; Possuir LED indicativo de energia elétrica presente (funcionamento); Garantia mínima de 3 (três) meses, contados da data de recebimento definitivo. Referência: Filtro de linha 5 tomadas Megatron SM; Filtro de linha 5 tomadas Force Line - Bivolt - Novo Padrão - Preto - 0060500016							
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 21,0300	R\$ 2.103,0000	16/03/2020 06:41:24
Marca: MEGACABOS Fabricante: MEGACABOS Modelo / Versão: FILTRO DE LINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE LINHA: Mínimo de 5 tomadas; Corrente máxima de 10A; Voltagem: Bivolt (127V / 220V); Cabo com comprimento mínimo de 0,8m; Tomadas padrão NBR 14136; Possuir chave seletora liga/desliga; Possuir LED indicativo de energia elétrica presente (funcionamento); Garantia mínima de 3 (três) meses, contados da data de recebimento definitivo. Referência: Filtro de linha 5 tomadas Megatron SM; Filtro de linha 5 tomadas Force Line - Bivolt - Novo Padrão - Preto - 0060500016.							
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICO	Sim	Sim	100	R\$ 21,0300	R\$ 2.103,0000	16/03/2020 08:45:28

Marca: MEGATRON**Fabricante:** MEGATRON 6 TOMADAS**Modelo / Versão:** MEGATRON 6 TOMADAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, QUANTIDADE SAÍDA 6 TOMADAS PADRÃO NBR14136, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA SURTOS REDE ENERGIA E TELEFONIA, FREQUÊNCIA 60 HZ, NORMAS TÉCNICAS NOVO PADRÃO NBR 14136:2002, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COMPONENTES DISPLAY CONTATOR SURTO ELÉTRICO; FUSÍVEL TÉRMICO P

15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	Sim	Sim	100	R\$ 21,0300	R\$ 2.103,0000	16/03/2020 08:49:40
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: RedRock**Fabricante:** RedRock**Modelo / Versão:** RedRock**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO DE LINHA: Mínimo de 5 tomadas; Corrente máxima de 10A; Voltagem: Bivolt (127V / 220V); Cabo com comprimento mínimo de 0,8m; Tomadas padrão NBR 14136; Possuir chave seletora liga/desliga; Possuir LED indicativo de energia elétrica presente (funcionamento); Garantia mínima de 3 (três) meses, contados da data de recebimento definitivo. RedRock

31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	Sim	Sim	100	R\$ 30,0000	R\$ 3.000,0000	16/03/2020 08:24:09
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: GIRARDI**Fabricante:** GIRARDI**Modelo / Versão:** FILTRO DE LINHA 5T**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO DE LINHA: Mínimo de 5 tomadas; Corrente máxima de 10A; Voltagem: Bivolt (127V / 220V); Cabo com comprimento mínimo de 0,8m; Tomadas padrão NBR 14136; Possuir chave seletora liga/desliga; Possuir LED indicativo de energia elétrica presente (funcionamento); Garantia mínima de 3 (três) meses, contados da data de recebimento definitivo. Referência: Filtro de linha 5 tomadas Megatron SM; Filtro de linha 5 tomadas Force Line - Bivolt - Novo Padrão - Preto - 0060500016.

11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 45,0000	R\$ 4.500,0000	13/03/2020 17:53:59
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** FILTRO DE LINHA MULTILASER WI281**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO DE LINHA: 06 tomadas; Corrente máxima de 10A; Voltagem: Bivolt (127V / 220V); Cabo com comprimento mínimo de 0,8m; Tomadas padrão NBR 14136; Possuir chave seletora liga/desliga; Possuir LED indicativo de energia elétrica presente (funcionamento); Garantia mínima de 3 (três) meses, contados da data de recebimento definitivo. Filtro de linha 5 tomadas Filtro de linha 6 tomadas com fusível e voltímetro bivolt Marca: Multilaser Modelo: wi281

36.306.823/0001-97	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 45,0000	R\$ 4.500,0000	13/03/2020 17:56:17
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Modelo / Versão:** WI281**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO DE LINHA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MARCA: MULTILASER MODELO: WI281 FILTRO DE LINHA: Mínimo de 5 tomadas; Corrente máxima de 10A; Voltagem: Bivolt (127V / 220V); Cabo com comprimento mínimo de 0,8m; tomada padrão NBR 14136; possui chave seletora liga/desliga; Possui LED indicativo de energia elétrica presente (funcionamento); Garantia mínima de 3 (três) meses, contados da data de recebimento definitivo.: Filtro de linha 5 tomadas Megatron.

07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	Sim	Sim	100	R\$ 49,9057	R\$ 4.990,5700	11/03/2020 13:55:09
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: FIOLUX**Fabricante:** FIOLUX**Modelo / Versão:** 5T**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO DE LINHA: Mínimo de 5 tomadas; Corrente máxima de 10A; Voltagem: Bivolt(127V / 220V); Cabo com comprimento mínimo de 0,8m; Tomadas padrão NBR 14136; Possui chave seletora liga/desliga; Possui LED indicativo de energia elétrica presente(funcionamento); Garantia mínima de 3 (três) meses, contados da data de recebimentodefinitivo. Referência: Filtro de linha 5 tomadas Megatron SM; Filtro de linha 5 tomadas Force Line - Bivolt - Novo Padrão - Preto - 0060500016

08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 117,0000	R\$ 11.700,0000	11/03/2020 17:35:05
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: CTC**Fabricante:** CTC**Modelo / Versão:** FILTRO DE LINHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO DE LINHA: Mínimo de 5 tomadas; Corrente máxima de 10A; Voltagem: Bivolt(127V / 220V); Cabo com comprimento mínimo de 0,8m; Tomadas padrão NBR 14136; Possui chave seletora liga/desliga; Possui LED indicativo de energia elétrica presente(funcionamento); Garantia mínima de 3 (três) meses, contados da data de recebimentodefinitivo. Bivolt - Novo Padrão - Preto**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 117,0000	08.772.301/0001-45	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 49,9057	07.734.851/0001-07	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 45,0000	11.329.948/0001-01	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 45,0000	36.306.823/0001-97	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 30,0000	31.724.820/0001-50	16/03/2020 09:08:50:003

R\$ 21,0300	31.768.037/0001-98	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 21,0300	15.785.674/0001-16	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 21,0300	34.704.105/0001-43	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 21,0300	28.787.127/0001-11	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 21,0300	12.980.808/0001-61	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 21,0300	31.722.206/0001-59	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 21,0300	24.101.048/0001-54	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 21,0200	18.476.349/0001-60	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 21,0000	10.934.762/0001-19	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 20,7900	31.768.037/0001-98	16/03/2020 14:04:43:277
R\$ 20,5000	10.934.762/0001-19	16/03/2020 14:05:02:907
R\$ 20,2900	31.768.037/0001-98	16/03/2020 14:05:03:317
R\$ 20,0000	34.704.105/0001-43	16/03/2020 14:06:10:883
R\$ 19,8000	31.768.037/0001-98	16/03/2020 14:06:11:437
R\$ 44,0000	36.306.823/0001-97	16/03/2020 14:06:20:580
R\$ 19,9000	12.980.808/0001-61	16/03/2020 14:06:49:240
R\$ 19,5000	18.476.349/0001-60	16/03/2020 14:06:55:373
R\$ 19,3000	31.768.037/0001-98	16/03/2020 14:06:56:650
R\$ 19,0000	07.734.851/0001-07	16/03/2020 14:09:45:013
R\$ 18,8100	31.768.037/0001-98	16/03/2020 14:09:45:807
R\$ 18,5000	07.734.851/0001-07	16/03/2020 14:10:13:493
R\$ 29,9700	08.772.301/0001-45	16/03/2020 14:13:06:777
R\$ 18,3000	18.476.349/0001-60	16/03/2020 14:13:29:437
R\$ 18,1000	31.722.206/0001-59	16/03/2020 14:14:04:000
R\$ 19,0400	28.787.127/0001-11	16/03/2020 14:14:35:517
R\$ 17,9000	18.476.349/0001-60	16/03/2020 14:15:36:863
R\$ 17,7000	31.722.206/0001-59	16/03/2020 14:15:55:157
R\$ 17,5000	07.734.851/0001-07	16/03/2020 14:16:09:200
R\$ 17,3000	31.722.206/0001-59	16/03/2020 14:16:18:103
R\$ 17,0000	07.734.851/0001-07	16/03/2020 14:18:06:260
R\$ 16,5000	31.722.206/0001-59	16/03/2020 14:18:26:683

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 14:04:41	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 14:20:26	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	16/03/2020 14:20:26	Item teve empate real para o valor 21,0300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:37:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor IVANETE APARECIDA MIRANDA, CNPJ/CPF: 31.722.206/0001-59.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:41:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor IVANETE APARECIDA MIRANDA, CNPJ/CPF: 31.722.206/0001-59.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2020 10:17:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor IVANETE APARECIDA MIRANDA, CNPJ/CPF: 31.722.206/0001-59.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2020 10:25:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor IVANETE APARECIDA MIRANDA, CNPJ/CPF: 31.722.206/0001-59.
Aceite	15/05/2020 09:37:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IVANETE APARECIDA MIRANDA, CNPJ/CPF: 31.722.206/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 16,5000.
Habilitado	25/05/2020 14:02:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IVANETE APARECIDA MIRANDA - CNPJ/CPF: 31.722.206/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 35 - CONECTOR ELETRONICO RCA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	Sim	Sim	25	R\$ 3,0000	R\$ 75,0000	15/03/2020 11:22:37
Marcas: Multitoc							

Fabricante: Multitoc**Modelo / Versão:** CR2032**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATERIA DE LÍTIO CR2032: Tipo moeda; Preferencialmente cada blister em embalagem de fábrica deve possuir 05 unidades de bateria; Tipo: CR2032 - Própria para placa mãe de computadores; Garantia mínima de 06 (seis) meses.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance**

R\$ 3,0000

CNPJ/CPF

10.934.762/0001-19

Data/Hora Registro

16/03/2020 09:08:50:003

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 14:05:19	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 15:32:22	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um valor com melhor desconto..
Encerrada Disputa Aberta	16/03/2020 15:48:35	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	16/03/2020 15:48:36	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:37:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:45:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	12/05/2020 10:51:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	12/05/2020 11:15:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19.
Recusa	14/05/2020 10:47:28	Recusa da proposta. Fornecedor: M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 3,0000. Motivo: Não enviou os documentos exigidos: Sicafe ou documentos que supram tais exigências (subitem 11.1.1 do Edital); Certidões exigidas nos subitens 11.1.2 a 11.1.5 do Edital; e Comprovação do capital social ou patrimônio líquido exigido no subitem 11.1.7 do Edital.
Item cancelado no julgamento	15/05/2020 09:39:29	Item cancelado no julgamento. Motivo: A única licitante que encaminhou proposta de preços para o item 35, não enviou os documentos exigidos: Sicafe ou documentos que supram tais exigências (subitem 11.1.1 do Edital); Certidões exigidas nos subitens 11.1.2 a 11.1.5 do Edital; e Comprovação do capital social ou patrimônio líquido exigido.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 36 - PILHA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.511.067/0001-30	EBL ELETRONICOS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 37,3300	R\$ 1.493,2000	11/03/2020 17:42:01
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: 82173 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA PALITO AA NIQUEL METAL HIDRETO, RECARREGÁVEL 1,5V - 2500 MAH, TECNOLOGIA ELGIN ENERGY: MAIOR, DURABILIDADE, SUPORTAM ATÉ 1000 RECARGAS, 0% de mercúrio e cádmio. Aprovada por laboratórios credenciados pelo INMETRO -- MARCA: ELGIN 82173							
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 37,3300	R\$ 1.493,2000	13/03/2020 15:17:47
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: AA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA PEQUENA AA ALCALINA 1,5 V RECARREGÁVEL: Capacidade mínima de 2500mAh; Possibilite no mínimo até 500 cargas; Preferencialmente cada pacote deve possuir 4 unidades de pilhas; Possua compatibilidade com microfones sem fio; Validade mínima de 2 anos, a partir da data de entrega. Referência: Sony NH-AA-B4GN/1WW ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade							
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE	Sim	Sim	40	R\$ 37,3300	R\$ 1.493,2000	15/03/2020 23:12:14

BARROS
28869679802

Marca: Knup

Fabricante: Knup

Modelo / Versão: Pilha Recarregável Knup AA 2700mAh C/4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Recarregável Knup AA 2700mAh C/4 Detalhes do produto: Pilhas Recarregáveis Knup AA 2700mAh c/4 - Vem pré-carregadas até 1200 cargas As pilhas recarregáveis Knup possuem tecnologia RTU (Ready to Use) e já vêm pré-carregadas, sem a necessidade de carregá-las ao adquiri-las e possuem alto desempenho em qualquer tipo de aparelho. Sua vida útil chega a 1200 recargas.

08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 255,2143	R\$ 10.208,5720	11/03/2020 17:35:05
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: PILHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA PEQUENA AA ALCALINA 1,5 V RECARREGÁVEL: Capacidade mínima de 2500mAh; Possibilita no mínimo até 500 cargas; Preferencialmente cada pacote deve possuir 4 unidades de pilhas; Possua compatibilidade com microfones sem fio; Validade mínima de 2 anos, a partir da data de entrega. Referência: Sony NH-AA-B4GN/1WW ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 255,2143	08.772.301/0001-45	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 37,3300	07.511.067/0001-30	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 37,3300	24.101.048/0001-54	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 37,3300	30.819.851/0001-21	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 36,9300	30.819.851/0001-21	16/03/2020 14:09:09:737

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 14:05:24	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 15:30:54	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um valor com melhor desconto..
Encerrada Disputa Aberta	16/03/2020 15:48:35	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	16/03/2020 15:48:35	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	16/03/2020 15:48:35	Item teve empate real para o valor 37,3300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:37:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 11:38:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21.
Aceite	13/05/2020 14:12:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 36,9300.
Habilitado	25/05/2020 14:02:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 37 - CONECTOR ELETRONICO RCA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	Sim	Sim	5	R\$ 51,9300	R\$ 259,6500	15/03/2020 23:12:14

Marca: Mox

Fabricante: Mox

Modelo / Versão: Carregador Pilhas Mox Cp51

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carregador Pilhas Mox Cp51 MODELO: MO-CP51 CATEGORIA: Carregador de Pilhas Recarregáveis DESCRIÇÃO: Carregador Super rápido; Carrega 4 pilhas AA, 4 AAA ou 2 baterias 9v entre 6 e 8 horas; Bivolt automático; "Auto Stop" - desliga automaticamente quando a carga estiver completa; LED azul indicando o processo de carga; Possui 3 canais de carga independentes; Plug articulado.

29.408.928/0001-91	MINAS ECOMM EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 60,0000	R\$ 300,0000	12/03/2020 14:58:38
--------------------	--------------------	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

Marca: MOX DOTCELL

Fabricante: MOX DOTCELL

Modelo / Versão: CP51

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARREGADOR PARA PILHA AA (2500mAh), AAA (900mAh): Bivolt com tensão 110/220 volts; Possuir dois canais de carga independentes e permite carregar quatro pilhas AA ou AAA

simultaneamente; Possuir LED indicador de carga; Possuir indicador de LED detector de pilhas; Possuir monitoramento de Voltagem; Temporizador para interrupção da carga; Garantia mínima de 06 meses. Possui 4 Pilhas AA 2600mAh Bivolt

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	29.408.928/0001-91	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 51,9300	30.819.851/0001-21	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 51,0000	29.408.928/0001-91	16/03/2020 14:55:39:237
R\$ 50,4900	30.819.851/0001-21	16/03/2020 14:56:11:907
R\$ 49,9800	29.408.928/0001-91	16/03/2020 14:58:45:583
R\$ 49,4000	30.819.851/0001-21	16/03/2020 15:01:24:007
R\$ 48,9000	29.408.928/0001-91	16/03/2020 15:02:00:727
R\$ 48,4000	30.819.851/0001-21	16/03/2020 15:02:50:433

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 14:51:58	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 15:04:50	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:38:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 11:43:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21.
Aceite	13/05/2020 14:13:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 48,4000.
Habilitado	25/05/2020 14:02:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 38 - PILHA RECARREGAVEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.511.067/0001-30	EBL ELETRONICOS EIRELI	Sim	Sim	32	R\$ 22,7000	R\$ 726,4000	11/03/2020 17:42:01
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: 82169 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA PALITO AAA NIQUEL METAL HIDRETO RECARREGÁVEL 1,5V - 900 MAH TECNOLOGIA ELGIN ENERGY: MAIOR DURABILIDADE SUPORTAM ATÉ 1000 RECARGAS 0% de mercúrio e cádmio. Aprovada por laboratórios credenciados pelo INMETRO. -- MARCA: ELGIN 82169							
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI	Sim	Sim	32	R\$ 22,7000	R\$ 726,4000	13/03/2020 15:17:47
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: AAA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA PALITO AAA ALCALINA 1,5 V RECARREGÁVEL: Capacidade mínima de 900mAh; Possibilite no mínimo até 1000 cargas; Validade mínima de 2 anos, a partir da data de entrega. Preferencialmente cada pacote deve possuir 4 unidades de pilhas. Referência: Sony 900mAh - NH-AAA-B4GN ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade.							
30.819.851/0001-21	ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802	Sim	Sim	32	R\$ 22,7000	R\$ 726,4000	15/03/2020 23:12:14
Marca: Knup Fabricante: Knup Modelo / Versão: Pilha Recarregável Knup AAA 1100mAh C/4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Recarregável Knup AAA 1100mAh C/4 Detalhes do produto: Pilhas Recarregáveis Knup AAA 1100Mah c/4 - Vem pré-carregadas até 1200 cargas As pilhas recarregáveis Knup possuem tecnologia RTU (Ready to Use) e já vêm pré-carregadas, sem a necessidade de carregá-las ao adquiri-las e possuem alto desempenho em qualquer tipo de aparelho. Sua vida útil chega a 1200 recargas.							
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 22,7000	R\$ 726,4000	16/03/2020 06:41:24
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: PILHA PALITO AAA ALCALINA 1,5 V RECARREGÁVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA PALITO AAA ALCALINA 1,5 V RECARREGÁVEL: Capacidade mínima de 900mAh; Possibilite no mínimo até 1000 cargas; Validade mínima de 2 anos, a partir da data de entrega. Preferencialmente cada pacote deve possuir 4 unidades de pilhas. Referência: Sony 900mAh - NH-AAA-B4GN ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22,7000	24.101.048/0001-54	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 22,7000	30.819.851/0001-21	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 22,7000	07.511.067/0001-30	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 22,7000	28.787.127/0001-11	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 22,4500	30.819.851/0001-21	16/03/2020 14:56:20:050
R\$ 22,0000	07.511.067/0001-30	16/03/2020 15:00:47:560
R\$ 21,7500	30.819.851/0001-21	16/03/2020 15:01:38:060
R\$ 21,5000	07.511.067/0001-30	16/03/2020 15:02:27:923
R\$ 21,2500	30.819.851/0001-21	16/03/2020 15:03:19:727
R\$ 21,0100	07.511.067/0001-30	16/03/2020 15:03:47:753
R\$ 20,7900	30.819.851/0001-21	16/03/2020 15:04:23:600
R\$ 20,0000	07.511.067/0001-30	16/03/2020 15:06:13:780
R\$ 19,8000	30.819.851/0001-21	16/03/2020 15:06:44:300
R\$ 19,5000	07.511.067/0001-30	16/03/2020 15:07:09:120
R\$ 19,3000	30.819.851/0001-21	16/03/2020 15:09:06:543
R\$ 19,0000	07.511.067/0001-30	16/03/2020 15:09:13:653

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 14:52:05	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 15:11:13	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	16/03/2020 15:11:13	Item teve empate real para o valor 22,7000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:38:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor EBL ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.511.067/0001-30.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 14:47:09	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor EBL ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.511.067/0001-30.
Recusa	19/03/2020 14:47:37	Recusa da proposta. Fornecedor: EBL ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.511.067/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 19,0000. Motivo: Proposta recusada por não atender o subitem 10.1. do edital. Quando solicitado pelo pregoeiro, a empresa licitante não encaminhou a proposta de preço adequada.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 14:48:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 15:36:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/05/2020 15:14:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/05/2020 15:17:09	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21.
Aceite	13/05/2020 14:11:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 19,3000.
Habilitado	25/05/2020 14:02:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 39 - PROJETOR ILUMINAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.515.983/0001-06	TOP MIX COMERCIO	Sim	Sim	1	R\$ 24.000,0000	R\$ 24.000,0000	12/03/2020

E SERVICOS EIRELI

19:30:29

Marca: optoma**Fabricante:** optoma**Modelo / Versão:** x600+instalação+acessorios

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor Profissional incluindo serviço de instalação e configuração: Equipamento de linha profissional para longas cargas de trabalho (funcionamento mínimo de 9 horas ininterruptas por dia); Sistema de projeção: 3LCD ou DLP; Sinais de entrada: 720p, 1080i e 1080p; Luminosidade mínima: 6000 Lumens em luz COLORIDA; Contraste mínimo: LCD: 5.000:1 ou DLP: 1.000:1; Vida útil da lâmpada: mínimo de 3000 horas (modo padrão); Resolução nativa: 1024x768 (XGA); Aspecto de imagem: suporte à 4:3; Nível de ruído máximo: 40dB; Keystone (ajuste do efeito trapézio): Vertical e Horizontal; Peso (máximo): 13 Kg incluindo a lente; Conexões de entrada: HDMI, VGA; Lente de Projeção: Além da lente padrão (standard), se necessário, o equipamento deverá acompanhar lente para projeção curta (short throw) para projeção à distância de 2 a 3 metros caso a lente padrão não possua essa capacidade; Método de projeção/Deslocamento do Eixo Óptico: Permitir flexibilidade de instalação de até 90 graus, permitindo sua instalação em uma ampla variedade de aplicações, como projetar em fundo falso ou no chão, de tal forma que o projetor permaneça em funcionamento sem afetar seu desempenho e sem gerar superaquecimento quando este recurso for utilizado; Potência máxima da lâmpada: 600W; Consumo de energia máximo: 850W modo normal; Alimentação/Energia: Bivolt automático 110V ~ 220V (Caso o equipamento não possua a tensão de entrada solicitada, poderá ser fornecido, em substituição ao exigido)

10.547.557/0001-09 VIDEOCONFERENCIA Sim Sim 1 R\$ 24.000,0000 R\$ 24.000,0000 15/03/2020 21:18:30

BRASIL
TECNOLOGIA I.S.
LTDA**Marca:** Epson**Fabricante:** Epson**Modelo / Versão:** POWERLITE PRO G7100 6500LUM XGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor Profissional incluindo serviço de instalação e configuração: Equipamento de linha profissional para longas cargas de trabalho (funcionamento mínimo de 9 horas ininterruptas por dia); Sistema de projeção: 3LCD ou DLP; Sinais de entrada: 720p, 1080i e 1080p; Luminosidade mínima: 6000 Lumens em luz COLORIDA; Contraste mínimo: LCD: 5.000:1 ou DLP: 1.000:1; Vida útil da lâmpada: mínimo de 3000 horas (modo padrão); Resolução nativa: 1024x768 (XGA); Aspecto de imagem: suporte a 4:3; Nível de ruído máximo: 40dB; Keystone (ajuste do efeito trapézio): Vertical e Horizontal; Peso (máximo): 13 Kg incluindo a lente; Conexões de entrada: HDMI, VGA; Lente de Projeção: Além da lente padrão (standard), se necessário, o equipamento deverá acompanhar lente para projeção curta (short throw) para projeção a 768; distância de 2 a 3 metros caso a lente padrão não possua essa capacidade; Método de projeção/Deslocamento do Eixo Óptico: Permitir flexibilidade de instalação de até 90 graus, permitindo sua instalação em uma ampla variedade de aplicações, como projetar em fundo falso ou no chão, de tal forma que o projetor permaneça em funcionamento sem afetar seu desempenho e sem gerar superaquecimento quando este recurso for utilizado; Potência máxima da lâmpada: 600W; Consumo de energia máximo: 850W modo normal; Alimentação/Energia: Bivolt automático 110V ~ 220V (Caso o equipamento não possua a tensão de entrada solicitada, poderá ser fornecido, em substituição ao exigido, um autotransformador ou estabilizador, com ajuste automático da tensão de entrada e com capacidade suficiente para suportar a carga elétrica do equipamento em funcionamento); O equipamento deverá acompanhar (1) uma lâmpada sobressalente para instalação, ficando de reserva para troca futura. Deverá ser fornecido com um (01) cabo de alimentação, conforme norma nacional vigente de, no mínimo, 3 metros de comprimento. Acompanhar um (01) Controle Remoto sem fio que deverá vir acompanhado com, no mínimo, um jogo de pilhas ou bateria essencial para o ideal funcionamento com o equipamento após a instalação; Documentação: Manual(is), necessários a 768; instalação, operação e pequenas intervenções no equipamento, em idioma Português do Brasil; Garantia total de 36 (trinta e seis) meses ON- SITE para o equipamento e lâmpada em Salvador, Bahia e em Brasília, Distrito Federal; O equipamento a ser fornecido deverá ser novo, sem uso e estar na linha de produção atual do fabricante e ter EOL ("End Of Life") não definido ou superior ao período de garantia. Caso a EOL venha a ser definida após a aquisição para um período inferior ao da garantia, o equipamento deverá ser substituído por outro superior ou equivalente; SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO: Devem ter a participação de técnico especializado em mapeamento de vídeo (video mapping), e devem incluir: Instalação do projetor no suporte de teto; Configuração do projetor e testes de projeção; Organizar todo o cabeamento de forma que fique embutido e disponibilizando conexões VGA e HDMI no computador conectado ao projetor; Deixar o ambiente pronto para a exposição; CONFIGURAÇÃO ATUAL DO AMBIENTE: Projetor atual: Sanyo PLC-XM150L; Distância da área de projeção suspensa até o teto e de 2,80 metros; Distância da área de projeção suspensa até o projetor e de 2,30 metros; Distância da área de projeção suspensa até o chão e de 0,82 metros; Distância do projetor atual até o chão e de 3,10 metros.

05.328.910/0001-11 ESFERA PRESTACAO Sim Sim 1 R\$ 24.180,0000 R\$ 24.180,0000 13/03/2020 17:58:37

Marca: EPSON**Fabricante:** EPSON**Modelo / Versão:** POWERLITE PRO G7100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETO R PROFISSIO NAL: Projetor Profissional incluindo serviço de instalação e configuração: Equipamento de linha profissional para longas cargas de trabalho (funcionamento mínimo de 9 horas ininterruptas por dia); Sistema de projeção: 3LCD ou DLP; Sinais de entrada: 720p, 1080i e 1080p; Luminosidade mínima: 6000 Lumens em luz COLORIDA; Contraste mínimo: LCD: 5.000:1 ou DLP: 1.000:1; Vida útil da lâmpada: mínimo de 3000 horas (modo padrão); Resolução nativa: 1024x768 (XGA); Aspecto de imagem: suporte à 4:3; Nível de ruído máximo: 40dB; Keystone (ajuste do efeito trapézio): Vertical e Horizontal; Peso (máximo): 13 Kg incluindo a lente; Conexões de entrada: HDMI, VGA; Lente de Projeção: Além da lente padrão (standard), se necessário, o equipamento deverá acompanhar lente para projeção curta (short throw) para projeção à distância de 2 a 3 metros caso a lente padrão não possua essa capacidade; Método de projeção/Deslocamento do Eixo Óptico: Permitir flexibilidade de instalação de até 90 graus, permitindo sua instalação em uma ampla variedade de aplicações, como projetar em fundo falso ou no chão, de tal forma que o projetor permaneça em funcionamento sem afetar seu desempenho, c

11.502.318/0001-97 CARVALHO Sim Sim 1 R\$ 24.180,0000 R\$ 24.180,0000 14/03/2020 10:53:52

MIRANDA
EMPREENDEIMENTOS
EIRELI**Marca:** EPSON**Fabricante:** EPSON**Modelo / Versão:** PRO G7100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor Profissional Sistema de projeção: Tecnologia 3LCD Painel LCD: 0.79 polegadas (D10, C2 Fine) Brilho em cores - Saída de luz colorida: 6.500 lumens Brilho em branco - Saída de luz branca: 6.500 lumens Resolução nativa: XGA (1024 x 768) 4K Enhancement: N/A Tipo de lâmpada: 400 W UHE Duração da lâmpada: 3.000 (Normal) / 4.000 (Eco) Correção de Keystone: • Vertical: - 57% to +57% • Horizontal: -30% to +30% •

*Com lente standard Razão de contraste:50.000 : 1Reprodução de cor:Até 1 bilhão de cores Dimensões:525 x 425 x 164 mm Peso:12,9 kg Lente de Projeção: Tipo:Zoom / Foco / Deslocamento motorizadoF-number:1.7 - 2.3Distância Focal:24.0mm - 38.2mmRazão de zoom: 1 - 1.6

14.693.114/0001-79	L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS	Sim	Sim	1	R\$ 24.180,0000	R\$ 24.180,0000	15/03/2020 19:47:37
Marca: Epson Fabricante: Epson Modelo / Versão: Pro 7100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pro 7100							
03.517.258/0001-58	MAXVIDEO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 25.050,0000	R\$ 25.050,0000	13/03/2020 18:15:27
Marca: Epson Fabricante: Epson Modelo / Versão: Epson Pro G7100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETOR ILUMINAÇÃO - PROJETOR PROFISSIONAL: Projetor Profissional incluindo serviço de instalação e configuração: Equipamento de linha profissional para longas cargas de trabalho (funcionamento mínimo de 9 horas ininterruptas por dia); Sistema de projeção: 3LCD ou DLP; Sinais de entrada: 720p, 1080i e 1080p; Luminosidade mínima: 6000 Lumens em luz COLORIDA; Contraste mínimo: LCD: 5.000:1 ou DLP: 1.000:1; Vida útil da lâmpada: mínimo de 3000 horas (modo padrão); Resolução nativa: 1024x768 (XGA); Aspecto de imagem: suporte à 4:3; Nível de ruído máximo: 40dB; Keystone (ajuste do efeito trapézio): Vertical e Horizontal; Peso (máximo): 13 Kg incluindo a lente; Conexões de entrada: HDMI, VGA; Lente de Projeção: Além da lente padrão (standard), se necessário, o equipamento deverá acompanhar lente para projeção curta (short throw) para projeção à distância de 2 a 3 metros caso a lente padrão não possua essa capacidade; Método de projeção/Deslocamento do Eixo Óptico: Permitir flexibilidade de instalação de até 90 graus, permitindo sua instalação em uma ampla variedade de aplicações, como projetar em fundo falso ou no chão, de tal forma que o projetor permaneça em funcionamento sem afetar seu desempenho, c							
31.540.631/0001-27	MATHEUS DOS SANTOS	Sim	Sim	1	R\$ 50.000,0000	R\$ 50.000,0000	13/03/2020 11:26:34
Marca: EPSON Fabricante: EPSON Modelo / Versão: EPSON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETOR PROFISSIONAL: Projetor Profissional incluindo serviço de instalação e configuração: Equipamento de linha profissional para longas cargas de trabalho (funcionamento mínimo de 9 horas ininterruptas por dia); Sistema de projeção: 3LCD ou DLP; Sinais de entrada: 720p, 1080i e 1080p; Luminosidade mínima: 6000 Lumens em luz COLORIDA; Contraste mínimo: LCD: 5.000:1 ou DLP: 1.000:1; Vida útil da lâmpada: mínimo de 3000 horas (modo padrão); Resolução nativa: 1024x768 (XGA); Aspecto de imagem: suporte à 4:3; Nível de ruído máximo: 40dB; Keystone (ajuste do efeito trapézio): Vertical e Horizontal; Peso (máximo): 13 Kg incluindo a lente; Conexões de entrada: HDMI, VGA; Lente de Projeção: Além da lente padrão (standard), se necessário, o equipamento deverá acompanhar lente para projeção curta (short throw) para projeção à distância de 2 a 3 metros caso a lente padrão não possua essa capacidade; Método de projeção/Deslocamento do Eixo Óptico: Permitir flexibilidade de instalação de até 90 graus, permitindo sua instalação em uma ampla variedade de aplicações, como projetar em fundo falso ou no chão, de tal forma que o projetor permaneça em funcionamento sem afetar seu desempenho, c							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.000,0000	31.540.631/0001-27	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 25.050,0000	03.517.258/0001-58	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 24.180,0000	11.502.318/0001-97	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 24.180,0000	14.693.114/0001-79	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 24.180,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 24.000,0000	20.515.983/0001-06	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 24.000,0000	10.547.557/0001-09	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 23.760,0000	03.517.258/0001-58	16/03/2020 14:52:12:163
R\$ 23.500,0000	31.540.631/0001-27	16/03/2020 14:53:21:043
R\$ 23.265,0000	03.517.258/0001-58	16/03/2020 14:53:21:477
R\$ 23.900,0000	11.502.318/0001-97	16/03/2020 14:54:57:923
R\$ 23.032,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 14:58:05:220
R\$ 22.801,6800	03.517.258/0001-58	16/03/2020 14:58:15:547
R\$ 22.500,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 14:58:47:843
R\$ 22.275,0000	03.517.258/0001-58	16/03/2020 14:58:58:200
R\$ 22.000,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 14:59:12:607
R\$ 21.780,0000	03.517.258/0001-58	16/03/2020 14:59:13:557
R\$ 21.500,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 14:59:38:980
R\$ 21.260,0000	20.515.983/0001-06	16/03/2020 15:00:39:153
R\$ 21.350,0000	03.517.258/0001-58	16/03/2020 15:00:40:053
R\$ 21.000,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:01:42:960
R\$ 20.787,0000	20.515.983/0001-06	16/03/2020 15:01:45:910
R\$ 20.500,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:02:01:243
R\$ 20.287,0000	20.515.983/0001-06	16/03/2020 15:02:07:040
R\$ 20.000,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:02:32:163
R\$ 19.787,0000	20.515.983/0001-06	16/03/2020 15:02:36:447

R\$ 19.300,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:02:47:933
R\$ 19.100,0000	20.515.983/0001-06	16/03/2020 15:02:56:407
R\$ 18.900,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:03:04:240
R\$ 18.700,0000	20.515.983/0001-06	16/03/2020 15:03:11:540
R\$ 18.500,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:03:19:157
R\$ 18.311,0000	20.515.983/0001-06	16/03/2020 15:03:24:387
R\$ 18.100,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:03:48:527
R\$ 17.916,0000	20.515.983/0001-06	16/03/2020 15:03:54:850
R\$ 17.700,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:05:03:343
R\$ 17.519,0000	20.515.983/0001-06	16/03/2020 15:05:06:813

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 14:52:11	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 15:07:07	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:38:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.515.983/0001-06.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 12:08:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.515.983/0001-06.
Recusa	19/05/2020 14:29:58	Recusa da proposta. Fornecedor: TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.515.983/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 17.519,0000. Motivo: Proposta recusada tendo em vista que o equipamento ofertado não atende as especificações do termo de referência.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/05/2020 14:49:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.328.910/0001-11.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/05/2020 15:16:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.328.910/0001-11.
Aceite	25/05/2020 14:02:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.328.910/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 17.700,0000.
Habilitado	25/05/2020 14:02:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.328.910/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 40 - SUPORTE FIXAÇÃO PROJETO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 218,0000	R\$ 436,0000	12/03/2020 00:30:59
Marca: AVATRON Fabricante: AVATRON Modelo / Versão: STPE-312 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte De Teto Para Projetor Avatron STPE-312 Tubo 12Cm Branco / Possui hastes articuláveis com ajuste de inclinação. Atende a furações dispostas dentro de uma circunferência máxima de 37cm. Permite giro e inclinação de até 15 graus. Permite passagem de cabos pelo interior do tubo. Hastes articuláveis e sistema de encaixe fácil. / Cor: Branco / Material do tubo: Aço carbono / Acabamento: Pintura eletrostática brilhante / Comprimento do tubo: 12 cm / Inclinação do projetor: 15 graus / Diâmetro do tubo: 4.5 cm / Peso máximo suportado: 10 Kg / Conteúdo da embalagem: 1 Suporte / Dimensões aproximadas da embalagem: 12 x 12 x 32 cm (A x L x P) / Peso aproximado da embalagem: 1,1 Kg / Informações Adicionais: Possui hastes articuláveis							
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 219,0000	R\$ 438,0000	12/03/2020 00:26:15
Marca: AVATRON Fabricante: AVATRON Modelo / Versão: STPE-312 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte De Teto Para Projetor Avatron STPE-312 Tubo 12Cm Branco / Possui hastes articuláveis com ajuste de inclinação. Atende a furações dispostas dentro de uma circunferência máxima de 37cm. Permite giro e inclinação de até 15 graus. Permite passagem de cabos pelo interior do tubo. Hastes articuláveis e sistema de encaixe fácil. / Cor: Branco / Material do tubo: Aço carbono / Acabamento: Pintura eletrostática brilhante / Comprimento do tubo: 12 cm / Inclinação do projetor: 15 graus / Diâmetro do tubo: 4.5 cm /							

Peso máximo suportado: 10 Kg / Conteúdo da embalagem: 1 Suporte / Dimensões aproximadas da embalagem: 12 x 12 x 32 cm (A x L x P) / Peso aproximado da embalagem: 1,1 Kg / Informações Adicionais: Possui hastes articuláveis

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 219,0000	31.472.148/0001-52	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 218,0000	36.064.568/0001-13	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 215,8200	31.472.148/0001-52	16/03/2020 14:59:20:410
R\$ 213,6600	36.064.568/0001-13	16/03/2020 14:59:21:003
R\$ 211,5234	31.472.148/0001-52	16/03/2020 14:59:28:450
R\$ 209,4000	36.064.568/0001-13	16/03/2020 14:59:29:180
R\$ 207,3060	31.472.148/0001-52	16/03/2020 14:59:34:843
R\$ 205,2329	36.064.568/0001-13	16/03/2020 14:59:39:107

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 14:52:18	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 15:30:43	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um valor com melhor desconto..
Encerrada Disputa Aberta	16/03/2020 15:48:35	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	16/03/2020 15:48:35	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:38:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:51:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/05/2020 17:11:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/05/2020 18:05:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13.
Recusa	14/05/2020 09:23:40	Recusa da proposta. Fornecedor: FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 205,2329. Motivo: Proposta recusada: A licitante solicitou a desclassificação do item 40, pois o mesmo foi avaliado pela área técnica e não foi aprovado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2020 09:37:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor VC COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.472.148/0001-52.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/05/2020 10:00:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VC COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.472.148/0001-52.
Recusa	15/05/2020 09:54:48	Recusa da proposta. Fornecedor: VC COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.472.148/0001-52, pelo melhor lance de R\$ 207,3060. Motivo: Proposta recusada: A licitante solicitou a desclassificação do item 40, pois o mesmo foi avaliado pela área técnica e não foi aprovado.
Item cancelado no julgamento	15/05/2020 09:56:51	Item cancelado no julgamento. Motivo: Os materiais ofertados pelos 02 (dois) licitantes que ofertaram lance, foram avaliados pela área técnica e não foram aprovados.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 41 - PROJETO ILUMINAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	Sim	Sim	4	R\$ 2.203,3700	R\$ 8.813,4800	16/03/2020 08:29:59
	Marcas: LG PH550						
	Fabricante: LG PH550						
	Modelo / Versão: LG PH550						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assista TV de 100 polegadas HD com seu novo projetor. Conecte TV à; cabo ou uma antena digital e assista aonde e quando quiser. Especificações: - Sufixo: AWZ - Cor: Branco - Dimensões: 174 x 116 x 44 mm Sistema de Projeção: - Resolução Nativa: HD (1280 x 720) - Tamanho de Tela: 25" - 100" - Brilho: 550 lumens - Contraste Dinâmico: 100.000:1 - Proporções: 16:9 - Tipo de Lâmpada: LED RGB - Vida Útil da Lâmpada: 30.000 horas - Digital Keystone Correction: Auto Keystone (Vertical) - Tipo 3D: Otimizador 3D Wireless: - ScreenShare (Miracast) - Bluetooth Energia: - Bateria Interna: Até 2,5 horas - Fonte: Adaptador externo - Consumo de Energia: 55W (Máximo) - Modo de Espera: 0,5W Conteúdo da embalagem: - Projetor LG CineBeamTV - Controle Remoto - CD Manual - Fonte de Alimentação - Manual do Usuário Garantia 1 ano de garantia Peso 1490 gramas (bruto com embalagem)

36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.208,0000	R\$ 8.832,0000	12/03/2020 00:33:16
--------------------	--	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: LG

Fabricante: LG

Modelo / Versão: PV150G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETOR MULTIMÍDIA LG PV150G - CARACTERÍSTICA: Tamanho da Tela (Polegadas): 10" ~ 100" / Contraste Dinâmico: 100.000:1 / Brilho da Lâmpada LED: 100 Lumens (30.000 horas) / Resolução Máxima: 854 x 480 WVGA / Formatos de Tela: 4:3 / Just Scan / Set by Pro / 16:9 / Zoom / Cinema Zoom / Full / Compartilhamento de Tela: Screen Share / Fonte de Alimentação: Externa (Adaptador) ou Bateria Interna / Voltagem: 100V ~ 240V @ 50Hz ~ 60Hz / Consumo de Energia: 13W (Máx) / 24W (Recarga + Uso) / <0.5W (Stand-by) / Dimensões (LxPxA) Produto: 108 x 103 x 33 mm / Dimensões (LxPxA) Embalagem: 334 x 129 x 81 mm / Peso (Produto): 0,27 kg / Peso (Embalagem): 1,0 kg / ENTRADA DE SINAL: Conector de entrada: HDMI, USB, Audio-out / HDMI: Sim / USB IN: Sim / AUDIO OUT: Sim / RECURSOS: Plug & Play: Sim, Mídias Portáteis (Áudio, Vídeo & MS-Office) / Caixas de Som: Sim, Integrado (Mono 1W) / Foco: Manual / Zoom: Fixo / Bateria Interna: Sim, autonomia de 2 horas / ACESSÓRIOS: Cabo de Força (power cord): Sim / Adaptador: Sim / Controle Remoto: Sim

31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.209,0000	R\$ 8.836,0000	12/03/2020 00:28:55
--------------------	-----------------------	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

Marca: lg

Fabricante: LG

Modelo / Versão: PV150G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETOR MULTIMÍDIA LG PV150G - CARACTERÍSTICA: Tamanho da Tela (Polegadas): 10" ~ 100" / Contraste Dinâmico: 100.000:1 / Brilho da Lâmpada LED: 100 Lumens (30.000 horas) / Resolução Máxima: 854 x 480 WVGA / Formatos de Tela: 4:3 / Just Scan / Set by Pro / 16:9 / Zoom / Cinema Zoom / Full / Compartilhamento de Tela: Screen Share / Fonte de Alimentação: Externa (Adaptador) ou Bateria Interna / Voltagem: 100V ~ 240V @ 50Hz ~ 60Hz / Consumo de Energia: 13W (Máx) / 24W (Recarga + Uso) / <0.5W (Stand-by) / Dimensões (LxPxA) Produto: 108 x 103 x 33 mm / Dimensões (LxPxA) Embalagem: 334 x 129 x 81 mm / Peso (Produto): 0,27 kg / Peso (Embalagem): 1,0 kg / ENTRADA DE SINAL: Conector de entrada: HDMI, USB, Audio-out / HDMI: Sim / USB IN: Sim / AUDIO OUT: Sim / RECURSOS: Plug & Play: Sim, Mídias Portáteis (Áudio, Vídeo & MS-Office) / Caixas de Som: Sim, Integrado (Mono 1W) / Foco: Manual / Zoom: Fixo / Bateria Interna: Sim, autonomia de 2 horas / ACESSÓRIOS: Cabo de Força (power cord): Sim / Adaptador: Sim / Controle Remoto: Sim

31.311.135/0001-00	GUSTAVO TRINDADE SANTOS 86058320291	Sim	Sim	4	R\$ 3.000,0000	R\$ 12.000,0000	15/03/2020 23:42:19
--------------------	--	-----	-----	---	----------------	-----------------	------------------------

Marca: PROJETOR

Fabricante: PROJETOR

Modelo / Versão: PROJETOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNECIMENTO DE PROJETOR MINI/COMPACTO: Mini projetor: Possuir sistema de projeção com tecnologia DLP/LED; possuir, no mínimo, 100 Lumens em luz COLORIDA; ser fornecido com peso máximo de 0,9 kg; suportar resolução compatível com WVGA (854x480); suportar Aspecto de Imagem de 16:9; possuir contraste mínimo de 10.000:1; suportar funcionamento ininterrupto por no mínimo 8 horas sem que seja necessário seu desligamento; CONEXÕES: possuir os seguintes conectores de entrada: HDMI e USB que permita conexão de HD-s externos e pendrives; possuir os seguintes conectores de saída: Áudio: Entrada de áudio padrão, 3,5 mm, que permita conexão a headphones ou caixas de som externas, Alto falante integrado com potência mínima de 1.0 W; reproduzir vídeos no formato MP4, imagens e áudio contidos as unidades conectadas via porta USB; Alto-falante embutido com potência mínima de 1.0 Watt; Durabilidade da Lâmpada: mínima de 20.000 horas (vinte mil horas); possuir Tensão de Alimentação de Entrada Bivolt: 110V ~ 220V, ± 10%, 50/60 Hz com ajuste automático de tensão. Caso o equipamento não possua a tensão de entrada solicitada, poderá ser fornecido, em substituição ao exigido, um autotransformador ou estabilizador, com ajuste aut. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS.

60.525.714/0001-45	ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 10.000,0000	R\$ 40.000,0000	16/03/2020 08:59:43
--------------------	--	-----	-----	---	-----------------	-----------------	------------------------

Marca: OPTOMA

Fabricante: OPTOMA

Modelo / Versão: ML750ST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETOR MINI/COMPACTO: Mini projetor: Possuir sistema de projeção com tecnologia DLP/LED; possuir, no mínimo, 100 Lumens em luz COLORIDA; ser fornecido com peso máximo de 0,9 kg; suportar resolução compatível com WVGA (854x480); suportar Aspecto de Imagem de 16:9; possuir contraste mínimo de 10.000:1; suportar funcionamento ininterrupto por no mínimo 8 horas sem que seja necessário seu desligamento; CONEXÕES: possuir os seguintes conectores de entrada: HDMI e USB que permita conexão de HD-s externos e pendrives; possuir os seguintes conectores de saída: Áudio: Entrada de áudio padrão, 3,5 mm, que permita conexão a headphones ou caixas de som externas, Alto falante integrado com potência mínima de 1.0 W; reproduzir vídeos no formato MP4, imagens e áudio contidos as unidades conectadas via porta USB; Alto-falante embutido com potência mínima de 1.0 Watt; Durabilidade da Lâmpada: mínima de 20.000 horas (vinte mil horas); possuir Tensão de Alimentação de Entrada Bivolt: 110V ~ 220V, ± 10%, 50/60 Hz com ajuste automático de tensão. Caso o equipamento não possua a tensão de entrada solicitada, poderá ser fornecido, em substituição ao exigido, um autotransformador ou estabilizador, com ajuste aut

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 10.000,0000	60.525.714/0001-45	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 3.000,0000	31.311.135/0001-00	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 2.209,0000	31.472.148/0001-52	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 2.208,0000	36.064.568/0001-13	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 2.203,3700	05.207.424/0001-45	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 2.181,3300	36.064.568/0001-13	16/03/2020 14:52:26:713
R\$ 2.159,5167	31.472.148/0001-52	16/03/2020 14:59:22:703
R\$ 2.137,9200	36.064.568/0001-13	16/03/2020 14:59:23:140
R\$ 2.116,5408	31.472.148/0001-52	16/03/2020 14:59:30:807
R\$ 2.095,3700	36.064.568/0001-13	16/03/2020 14:59:31:190
R\$ 2.074,4163	31.472.148/0001-52	16/03/2020 14:59:36:533
R\$ 2.053,6721	36.064.568/0001-13	16/03/2020 14:59:40:780

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 14:52:25	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 15:30:27	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um valor com melhor desconto..
Encerrada Disputa Aberta	16/03/2020 15:48:35	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	16/03/2020 15:48:35	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:39:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:51:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/05/2020 17:11:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/05/2020 18:06:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13.
Aceite	14/05/2020 09:19:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 2.053,6721.
Habilitado	25/05/2020 14:02:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI - CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 42 - AMPLIFICADOR FONE OUVIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA Marca: DREAMER Fabricante: DREAMER Modelo / Versão: MD-680 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fone de ouvido over ear de uso profissional. Resposta de Frequencia: 20~22,000Hz Impedancia: 32 Ohms ± 15% Sensibilidade(S.P.L): 108dB±3dB/mW(at 1KHz) Maximum Power Input: 100mW - Driver : Ø 50mm 2 mt de cabo - Controle volume:Sim (No Cabo)	Sim	Sim	15	R\$ 139,0000	R\$ 2.085,0000	13/03/2020 16:21:27
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA Marca: PHILIPS Fabricante: Philips Modelo / Versão: SHL5005/00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONE DE OUVIDO COM ALÇA OVER-EAR: Fone de ouvido tipo headset, estéreo, estilo de fone Over The Ear; Alças ajustáveis sobre a cabeça; Auriculares almofadados com espuma macia, revestida com couro artificial; Impedância de 24 Ohms; Sensibilidade: 85dB; Resposta de frequência: 20Hz/20kHz; Conector tipo P2 (3,5 mm) estéreo; Comprimento do cabo: 1.2m; Tamanho do driver: 30.0 mm; Garantia mínima de 12 (doze) meses; REFERÊNCIAS: JBL JR 300, Sony MDR-XB450, Sony MDR-ZX310AP, Philips SHP2600, ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade.	Sim	Sim	15	R\$ 139,0000	R\$ 2.085,0000	13/03/2020 17:59:29
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Sony	Sim	Sim	15	R\$ 139,8500	R\$ 2.097,7500	12/03/2020 15:51:22

Fabricante: Sony**Modelo / Versão:** Fone de Ouvido**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fone de Ouvido com Microfone MDR-ZX310AP Preto Tipo de Imã: Neodímio Resposta Frequência: 10~24.000Hz Impedância: 24 Ohms Potência: 1000mW Sensibilidade: 98dB Diâmetro Falante: 30mm Conector: P2 Banhado à Ouro Cor: Preto

11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDEIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 139,8500 R\$ 2.097,7500	14/03/2020 10:58:56
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------------------	------------------------

Marca: SONY**Fabricante:** SONY**Modelo / Versão:** MDR ZX 310AP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 42 Fone de ouvido com alça Over-Ear Modelo: MDR-ZX310AP Comprimento: 1,2m (Tipo Y) Conector: P2 Banhado à Ouro Diâmetro Falante: 30mm Dimensões: 20.200 x 15.200 x 4.600 CM Impedância: 24 Ohms Marca: SONY Potência: 1000mW Resposta Frequência: 10~24.000Hz Sensibilidade: 98dB Tipo de Imã: Neodímio Informação adicional: - Design leve e dobrável para obter excelente mobilidade - Drivers de ferrite de 30 mm para um excelente som potente e equilibrado - Intervalo de frequência de 10 Hz a 24.000 kHz - Fones de ouvido com acolchoado que proporcionam conforto

05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	Sim	Sim	15	R\$ 139,8500 R\$ 2.097,7500	16/03/2020 08:29:59
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	-----------------------------	------------------------

Marca: SONY MDR-ZX310**Fabricante:** SONY MDR-ZX310**Modelo / Versão:** SONY MDR-ZX310**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Headphone Sony com microfone integrado com driver unit de 30mm. Esse modelo conta com plugue folheado a ouro, o que garante uma maior fidelidade e qualidade sonora. Além disso, o acabamento externo do driver unit (unidade sonora) do fone é todo metalizado. Especificações: - Headphone supra-auricular fechado dinâmico - Microfone - Unidade do driver de 30 mm - Capacidade de manuseio de potência de 1000 mW IEC (Comissão Electrotécnica Internacional) - 24 ohm a 1kHz. - Sensibilidade - 98 dB/mW - Resposta em frequência de 10Hz-24.000Hz - Imã: Quatro condutores banhados a ouro mini plugue estéreo; Composto por Neodímio - Cabo: Aproximadamente 1,2 metro de extensão em formato Y Informações adicionais: - Funcionalidade para botão headset no fio, para iPhone, iPod, iPad, BlackBerry e Android - Aplicativo Smart Key. Conteúdo da embalagem: - 01 Headphone Sony - Manual de instruções Garantia 12 meses de garantia Peso 228 gramas (bruto com embalagem)

36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 142,0000 R\$ 2.130,0000	12/03/2020 00:33:16
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------------------	------------------------

Marca: SONY**Fabricante:** SONY**Modelo / Versão:** Mdr- Xb450ap**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fone De Ouvido Sony Mdr- Xb450ap Extra Bass -Formato Over-ear / Microfone Sim / Resposta em frequência 5 Hz x 22000 Hz / Sensibilidade 102 Db / Comprimento do cabo 1.2 m / Sinta as batidas da balada com os Headphones com Extra Bass XB450AP. / Faça chamadas com este fone e tenha as mãos livres pelo controle remoto e microfone integrados ao cabo do headphone XB450AP / Tenha mais estilo com os detalhes em alumínio. / Controle e microfone integrados / Botão: Pausa e passa música, atende e faz ligação. / Driver dinâmico de 30mm / Peso: 165g / Resposta de Frequência: 5-22.000Hz / Sensibilidade: 102 dB/mW / Impedância: 24 Ohm at 1 kHz / Tipo de Cabo: Tipo Y / Comprimento do cabo: 1,2m / Conexão P2 em L

31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 159,0000 R\$ 2.385,0000	12/03/2020 00:28:55
--------------------	--------------------	-----	-----	----	-----------------------------	------------------------

Marca: SONY**Fabricante:** SONY**Modelo / Versão:** MDRZX310APWC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca Sony Modelo MDRZX310APWC Tamanho do driver Dinâmico de 30 mm Resposta de frequência 10-24.000Hz Sensibilidade 98 dB/mW Impedância 24 ohm Cabo 1,2 m**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 159,0000	31.472.148/0001-52	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 142,0000	36.064.568/0001-13	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 139,8500	12.980.808/0001-61	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 139,8500	11.502.318/0001-97	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 139,8500	05.207.424/0001-45	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 139,0000	00.489.661/0001-22	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 139,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 137,6100	36.064.568/0001-13	16/03/2020 14:52:32:903
R\$ 136,0000	11.502.318/0001-97	16/03/2020 14:56:05:580
R\$ 134,6400	36.064.568/0001-13	16/03/2020 14:56:05:943
R\$ 133,0000	11.502.318/0001-97	16/03/2020 14:56:32:563
R\$ 131,6700	36.064.568/0001-13	16/03/2020 14:56:32:943
R\$ 128,0000	11.502.318/0001-97	16/03/2020 14:57:24:720
R\$ 126,7200	36.064.568/0001-13	16/03/2020 14:57:25:957
R\$ 124,0000	11.502.318/0001-97	16/03/2020 14:58:26:477
R\$ 125,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 14:58:27:517
R\$ 122,7600	36.064.568/0001-13	16/03/2020 14:58:28:437
R\$ 120,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 14:58:34:260
R\$ 118,8000	36.064.568/0001-13	16/03/2020 14:58:36:547

R\$ 117,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 14:58:57:097
R\$ 110,0000	11.502.318/0001-97	16/03/2020 14:58:57:703
R\$ 108,9000	36.064.568/0001-13	16/03/2020 14:59:00:130
R\$ 136,0000	31.472.148/0001-52	16/03/2020 14:59:16:290
R\$ 107,5000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 14:59:30:670
R\$ 117,0000	12.980.808/0001-61	16/03/2020 14:59:30:947
R\$ 106,4200	36.064.568/0001-13	16/03/2020 14:59:31:190
R\$ 105,3000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 14:59:48:953
R\$ 104,2400	36.064.568/0001-13	16/03/2020 14:59:50:257
R\$ 103,0000	11.502.318/0001-97	16/03/2020 14:59:58:227
R\$ 101,9700	36.064.568/0001-13	16/03/2020 14:59:58:767
R\$ 100,6000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:00:19:953
R\$ 99,5900	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:00:20:753
R\$ 98,2900	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:00:37:043
R\$ 97,3000	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:00:37:777
R\$ 96,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:01:53:730
R\$ 95,0400	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:01:54:860
R\$ 94,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:02:16:963
R\$ 93,0600	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:02:17:367
R\$ 92,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:02:26:103
R\$ 91,0800	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:02:27:407
R\$ 89,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:02:37:863
R\$ 88,1100	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:02:38:400
R\$ 85,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:02:53:853
R\$ 84,1500	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:02:54:910
R\$ 81,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:03:10:923
R\$ 80,1900	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:03:11:920
R\$ 79,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:03:33:163
R\$ 78,2100	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:03:34:613
R\$ 75,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:03:54:543
R\$ 74,2500	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:03:55:653
R\$ 72,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:05:10:750
R\$ 71,2800	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:05:11:883
R\$ 70,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:05:25:663
R\$ 69,3000	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:05:26:400
R\$ 67,4700	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:05:34:630
R\$ 66,7900	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:05:35:537
R\$ 66,0000	05.328.910/0001-11	16/03/2020 15:07:31:330
R\$ 65,3400	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:07:32:360

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 14:52:30	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 15:09:32	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:39:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:51:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/05/2020 17:12:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/05/2020 18:06:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13.
Aceite	14/05/2020 09:18:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 65,3400.
Habilitado	25/05/2020 14:02:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI - CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 43 - CAIXA SOM

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Logitech Fabricante: Logitech Modelo / Versão: Caixa de som Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa De Som Logitech Z51 Portátil 10w Rms Usb P3 Especificações: - Entrada de 3,5 mm: 1 - Controles: Controle o volume usando seu dispositivo - Dimensões: 106.5 x 98.6 x 98.6 mm Requisitos do Sistema: - Porta USB para alimentação - Entrada para fones de ouvido (3,5 mm) no dispositivo para áudio Conteúdo da embalagem: - 01 Alto-falante - 01 Documentação do usuário	Sim	Sim	6	R\$ 63,1900	R\$ 379,1400	12/03/2020 15:51:22
11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: SP 091 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mini Alto Falantes Portáteis • Potência de saída: 8W RMS • Frequência de resposta: 60 Hz ~ 20 kHz • Amplitude: 4 Ampere • Entrada para fone de ouvido: P2 3,5 mm • Alimentação: USB (5V)	Sim	Sim	6	R\$ 63,1900	R\$ 379,1400	14/03/2020 10:58:56

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 63,1900	12.980.808/0001-61	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 63,1900	11.502.318/0001-97	16/03/2020 09:08:50:003

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 14:52:38	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	16/03/2020 15:30:14	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Buscar um valor com melhor desconto..
Encerrada Disputa Aberta	16/03/2020 15:48:35	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	16/03/2020 15:48:35	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	16/03/2020 15:48:35	Item teve empate real para o valor 63,1900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:40:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.980.808/0001-61.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 11:04:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.980.808/0001-61.
Aceite	13/05/2020 14:10:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.980.808/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 63,1900.
Habilitado	25/05/2020 14:02:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 12.980.808/0001-61

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 44 - DISPOSITIVO LOGICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI Marca: HD MEDIA BOX Fabricante: HD MEDIA BOX Modelo / Versão: Media Player Full Hd Usb Hdmi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O Melhor Player do Mercado com Suporte a Filmes em 3D e menus totalmente em Português! Descrição: Interface de alta velocidade USB 2.0, com suporte a HD externo de 3.0, suporta conexão USB com disco rígido móvel ou pen drive. Interface SD / MMC, suporta cartões de memória como cartões MMC e SD. Lê diretamente cartão SD e HD USB externo, jogando diretamente para TV, LCD e CRT. Interfaces de vídeo de saída, imagens ricas e digitais com HDMI1.3 interface, YPrPb, AV. Formato de suporte de vídeo: Real (RMVB, RM 1920 * 1080), H.264 (MKV, MOV, AVI 1920 * 1080), MPEG1-2-4 (DAT, VOB, AVI, 1920 * 1080), WMV9/VC-1 1920 * 1080, H.264 (AVI), DIVX 1920 * 1080). Suporte a formatos de áudio: MP3, WMA, APE / FLAC (lossless formato de áudio), OGG, AC3, DTS e AAC, etc. Suporte a acentuações: ç ã ^ ? ~. Suporte ao tamanho da Legenda, posição na tela e Cor. Formato de suporte de imagem: JPEG, BMP, GIF, PNG, etc. Função Auto Play e Loop; Suporte ao formato de disco rígido: FAT16, FAT32, NTFS. Funções, Faixa, Título de seleção, Zoom, Play, Seleção de canal, e	Sim	Sim	8	R\$ 655,0000	R\$ 5.240,0000	13/03/2020 10:39:59

as funções de cores e legenda. Funções de gerenciamento de arquivos pode copiar pastas e arquivos, apagar, colar. Por conveniência, um controle remoto é fornecido. Easy-to-use as teclas de botão e cheia de controlador remoto IR funcional. Especificações: Tensão de entrada: AC 100-240V, 50-60Hz; Tensão de saída: DC 5,2V / 1500mA; Interface USB: USB 2.0; Formato de disco rígido: FAT16, FAT32, NTFS; Suporte a disco rígido: 2,5 "/ 3,5" SATA disco rígido de até 2000 GB, disco rígido móvel até 2000GB; Cartão de memória suportada: SD, MMC SDHC; Formato de vídeo: Real (RMVB / RM), H.264 (MKV / MOV / AVI), MPEG1-2-4 (DAT / VOB / AVI), WMV9/VC-1, H.264 AVI DIVX, 1920 * 1080; Vídeo: RM, RMVB, AVI, DIVX, MKV, MOV, HDMOV, MP4, M4V, PMP, AVC, FLV, MPG, H.264, MPEG, WMV, VOB, DAT; Audio: MP3, WMA, APE / FLAC, OGG, AC3, DTS e AAC; Imagem: JPEG, BMP, GIF, PNG; Porta de saída: HDMI, YPrPb, AV; Modos de Exibição: HDMI, VGA, saída AV; Fonte de alimentação do controle remoto: 2 pilhas AAA (não inclusas); Entrada de alimentação: Adaptador 100-240V, 50-60Hz 0.3A; Saída do adaptador de alimentação: 5,2V 1500mA; Conteúdo do Pacote: 1 x Player Full HD; 1 x Controle Remoto; 1 x Cabo AV; 1 x Adaptador de Energia AC; 1 x Manual de Instruções;

31.472.148/0001-52 VC COMERCIO EIRELI Sim Sim 8 R\$ 660,0000 R\$ 5.280,0000 13/03/2020 10:40:25

Marca: HD MEDIA BOX

Fabricante: HD MEDIA BOX

Modelo / Versão: Media Player Full Hd Usb Hdmi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O Melhor Player do Mercado com Suporte a Filmes em 3D e menus totalmente em Português! Descrição: Interface de alta velocidade USB 2.0, com suporte a HD externo de 3.0, suporta conexão USB com disco rígido móvel ou pen drive. Interface SD / MMC, suporta cartões de memória como cartões MMC e SD. Lê diretamente cartão SD e HD USB externo, jogando diretamente para TV, LCD e CRT. Interfaces de vídeo de saída, imagens ricas e digitais com HDMI1.3 interface, YPrPb, AV. Formato de suporte de vídeo: Real (RMVB, RM 1920 * 1080), H.264 (MKV, MOV, AVI 1920 * 1080), MPEG1-2-4 (DAT, VOB, AVI, 1920 * 1080), WMV9/VC-1 1920 * 1080, H.264 (AVI), DIVX 1920 * 1080). Suporte a formatos de áudio: MP3, WMA, APE / FLAC (lossless formato de áudio), OGG, AC3, DTS e AAC, etc. Suporte a acentuações: ç ã ^ ? ~. Suporte ao tamanho da Legenda, posição na tela e Cor. Formato de suporte de imagem: JPEG, BMP, GIF, PNG, etc. Função Auto Play e Loop; Suporte ao formato de disco rígido: FAT16, FAT32, NTFS. Funções, Faixa, Título de seleção, Zoom, Play, Seleção de canal, e as funções de cores e legenda. Funções de gerenciamento de arquivos pode copiar pastas e arquivos, apagar, colar. Por conveniência, um controle remoto é fornecido. Easy-to-use as teclas de botão e cheia de controlador remoto IR funcional. Especificações: Tensão de entrada: AC 100-240V, 50-60Hz; Tensão de saída: DC 5,2V / 1500mA; Interface USB: USB 2.0; Formato de disco rígido: FAT16, FAT32, NTFS; Suporte a disco rígido: 2,5 "/ 3,5" SATA disco rígido de até 2000 GB, disco rígido móvel até 2000GB; Cartão de memória suportada: SD, MMC SDHC; Formato de vídeo: Real (RMVB / RM), H.264 (MKV / MOV / AVI), MPEG1-2-4 (DAT / VOB / AVI), WMV9/VC-1, H.264 AVI DIVX, 1920 * 1080; Vídeo: RM, RMVB, AVI, DIVX, MKV, MOV, HDMOV, MP4, M4V, PMP, AVC, FLV, MPG, H.264, MPEG, WMV, VOB, DAT; Audio: MP3, WMA, APE / FLAC, OGG, AC3, DTS e AAC; Imagem: JPEG, BMP, GIF, PNG; Porta de saída: HDMI, YPrPb, AV; Modos de Exibição: HDMI, VGA, saída AV; Fonte de alimentação do controle remoto: 2 pilhas AAA (não inclusas); Entrada de alimentação: Adaptador 100-240V, 50-60Hz 0.3A; Saída do adaptador de alimentação: 5,2V 1500mA; Conteúdo do Pacote: 1 x Player Full HD; 1 x Controle Remoto; 1 x Cabo AV; 1 x Adaptador de Energia AC; 1 x Manual de Instruções;

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 660,0000	31.472.148/0001-52	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 655,0000	36.064.568/0001-13	16/03/2020 09:08:50:003
R\$ 648,4500	31.472.148/0001-52	16/03/2020 14:59:18:677
R\$ 641,9600	36.064.568/0001-13	16/03/2020 14:59:19:570
R\$ 635,5404	31.472.148/0001-52	16/03/2020 14:59:32:513
R\$ 629,1800	36.064.568/0001-13	16/03/2020 14:59:42:247
R\$ 622,8882	31.472.148/0001-52	16/03/2020 14:59:55:137
R\$ 616,6500	36.064.568/0001-13	16/03/2020 14:59:55:740
R\$ 610,4835	31.472.148/0001-52	16/03/2020 15:00:04:963
R\$ 604,3700	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:00:05:747
R\$ 598,3263	31.472.148/0001-52	16/03/2020 15:00:27:610
R\$ 592,3400	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:00:28:270
R\$ 586,4166	31.472.148/0001-52	16/03/2020 15:00:45:517
R\$ 580,5500	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:00:46:247
R\$ 574,7445	31.472.148/0001-52	16/03/2020 15:01:08:167
R\$ 568,9900	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:01:08:827
R\$ 563,3001	31.472.148/0001-52	16/03/2020 15:01:26:110
R\$ 557,6600	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:01:26:843
R\$ 552,0834	31.472.148/0001-52	16/03/2020 15:01:48:790
R\$ 546,5600	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:01:49:560
R\$ 541,0944	31.472.148/0001-52	16/03/2020 15:02:06:637
R\$ 535,6800	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:02:07:360
R\$ 530,3232	31.472.148/0001-52	16/03/2020 15:02:26:037
R\$ 525,0100	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:02:26:440
R\$ 519,7599	31.472.148/0001-52	16/03/2020 15:02:35:777
R\$ 514,5600	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:02:36:413
R\$ 509,4144	31.472.148/0001-52	16/03/2020 15:02:39:803
R\$ 504,3200	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:02:40:397
R\$ 499,2768	31.472.148/0001-52	16/03/2020 15:02:46:337
R\$ 494,2800	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:02:46:913
R\$ 489,3372	31.472.148/0001-52	16/03/2020 15:02:56:040

R\$ 484,4400	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:02:56:900
R\$ 479,5956	31.472.148/0001-52	16/03/2020 15:03:05:793
R\$ 474,7900	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:03:06:403
R\$ 470,0421	31.472.148/0001-52	16/03/2020 15:03:15:607
R\$ 465,3400	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:03:16:430
R\$ 460,6866	31.472.148/0001-52	16/03/2020 15:03:26:063
R\$ 456,0700	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:03:26:433
R\$ 451,5093	31.472.148/0001-52	16/03/2020 15:03:35:903
R\$ 446,9900	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:03:36:503
R\$ 442,5201	31.472.148/0001-52	16/03/2020 15:03:42:350
R\$ 438,0900	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:03:42:977
R\$ 433,7091	31.472.148/0001-52	16/03/2020 15:03:52:137
R\$ 429,3700	36.064.568/0001-13	16/03/2020 15:03:52:513

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	16/03/2020 14:52:45	Item Aberto.
Encerrado	16/03/2020 15:05:52	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:40:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	19/03/2020 10:51:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	11/05/2020 17:12:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	11/05/2020 18:06:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13.
Aceite	14/05/2020 09:18:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 429,3700.
Habilitado	25/05/2020 14:02:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI - CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	16/03/2020 09:09:14	Senhores(as) Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	16/03/2020 09:10:09	Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos início aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº 04/2020.
Pregoeiro	16/03/2020 09:17:10	3.1.2. O uso da senha de acesso pela licitante é de sua responsabilidade exclusiva, incluindo qualquer transação por ela efetuada diretamente, ou por seu representante, não cabendo ao provedor do sistema ou ao Cofen responsabilidade por eventuais danos decorrentes do uso indevido da senha, ainda que por terceiros.
Pregoeiro	16/03/2020 09:19:08	8.6. Os lances apresentados e levados em consideração para efeito de julgamento serão de exclusiva e total responsabilidade da licitante, não lhe cabendo o direito de pleitear qualquer alteração.
Pregoeiro	16/03/2020 09:23:37	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 09:23:50	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/03/2020 09:23:50	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 09:24:02	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 09:24:11	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 09:24:25	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/03/2020 09:36:53	O item 3 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 09:36:53	O item 3 teve empate real para o valor 1.637,1200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.

Sistema	16/03/2020 09:38:07	O item 2 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 09:47:07	O item 1 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 09:47:07	O item 1 teve empate real para o valor 668,9500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	16/03/2020 10:05:03	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 10:05:13	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/03/2020 10:05:13	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 7 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 10:05:20	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 10:05:26	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 10:05:32	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 10:17:45	11.4.1. Os documentos remetidos por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet poderão ser solicitados em original ou por cópia autenticada a qualquer momento, em prazo a ser estabelecido pelo Pregoeiro.
Sistema	16/03/2020 10:18:20	O item 12 está encerrado.
Pregoeiro	16/03/2020 10:19:37	10.1. A licitante melhor classificada deverá encaminhar a proposta de preço adequada ao último lance e/ou documentos complementares, em arquivo único, no prazo de 02 (duas) horas, contado da convocação efetuada pelo Pregoeiro por meio da opção "Enviar Anexo" no sistema Comprasnet.
Pregoeiro	16/03/2020 10:20:07	10.3. O Pregoeiro examinará a proposta mais bem classificada quanto à compatibilidade do preço ofertado com o valor estimado e à compatibilidade da proposta com as especificações técnicas do objeto.
Pregoeiro	16/03/2020 10:53:20	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 10:53:28	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/03/2020 10:53:28	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 14 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 10:53:33	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 10:53:40	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 10:53:46	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 11:02:51	A etapa aberta do item 4 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 11:03:00	A etapa aberta do item 5 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 11:03:55	A etapa aberta do item 6 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/03/2020 11:04:01	O item 15 está encerrado.
Pregoeiro	16/03/2020 11:04:07	A etapa aberta do item 7 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/03/2020 11:04:18	O item 14 está encerrado.
Pregoeiro	16/03/2020 11:04:19	A etapa aberta do item 8 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/03/2020 11:04:23	O item 13 está encerrado.
Pregoeiro	16/03/2020 11:04:30	A etapa aberta do item 11 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/03/2020 11:06:00	O item 16 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 11:07:51	O item 17 está encerrado.
Pregoeiro	16/03/2020 11:11:02	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 11:11:08	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 11:11:15	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Pregoeiro	16/03/2020 11:11:20	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 11:11:35	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/03/2020 11:21:51	O item 20 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 11:21:52	O item 18 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 11:21:56	O item 21 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 11:21:56	O item 21 teve empate real para o valor 38,0900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	16/03/2020 11:51:31	A etapa aberta do item 7 foi encerrada.
Sistema	16/03/2020 11:51:32	O item 7 está encerrado.
Pregoeiro	16/03/2020 11:51:32	A etapa aberta do item 6 foi encerrada.
Sistema	16/03/2020 11:51:32	O item 6 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 11:51:32	O item 6 teve empate real para o valor 27,7273. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	16/03/2020 11:51:32	A etapa aberta do item 5 foi encerrada.
Sistema	16/03/2020 11:51:32	O item 5 está encerrado.
Pregoeiro	16/03/2020 11:51:32	A etapa aberta do item 4 foi encerrada.
Sistema	16/03/2020 11:51:32	O item 4 está encerrado.
Pregoeiro	16/03/2020 11:51:48	A etapa aberta do item 8 foi encerrada.
Sistema	16/03/2020 11:51:48	O item 8 está encerrado.
Pregoeiro	16/03/2020 11:52:03	A etapa aberta do item 11 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 11:52:15	A etapa aberta do item 19 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 11:53:01	A etapa aberta do item 22 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 11:53:25	Senhores(as) Licitantes, devido ao horário de almoço o Pregão Eletrônico nº /2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 16/03/2020 as 13:30 horas.
Pregoeiro	16/03/2020 11:54:02	Senhores(as) Licitantes, devido ao horário de almoço o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 16/03/2020 as 13:30 horas.
Pregoeiro	16/03/2020 11:56:02	Os itens 11, 19 e 22 foram suspensos. Aguarde pela reabertura.
Pregoeiro	16/03/2020 13:35:46	Senhores(as) Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	16/03/2020 13:36:02	Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº 04/2020.
Pregoeiro	16/03/2020 13:36:12	Os itens 11, 19 e 22 estão novamente disponíveis para lances. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 13:46:46	A etapa aberta do item 22 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 13:47:07	A etapa aberta do item 19 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 13:47:46	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/03/2020 13:47:46	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 26 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 13:47:53	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 13:48:04	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 13:48:14	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 13:48:29	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	16/03/2020 13:48:29	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 31 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/03/2020 13:58:45	O item 31 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 14:00:11	O item 26 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 14:00:11	O item 26 teve empate real para os valores 132,6000 e 135,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	16/03/2020 14:00:14	O item 30 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 14:00:14	O item 30 teve empate real para o valor 157,1100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	16/03/2020 14:04:28	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/03/2020 14:04:32	O item 29 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 14:04:32	O item 29 teve empate real para os valores 825,0500 e 850,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	16/03/2020 14:04:34	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 14:04:41	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 14:05:19	O item 35 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 14:05:24	O item 36 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/03/2020 14:05:24	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 36 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/03/2020 14:17:36	O item 33 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 14:17:36	O item 33 teve empate real para os valores 7.110,0000 e 20.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	16/03/2020 14:20:26	O item 34 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 14:20:26	O item 34 teve empate real para o valor 21,0300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	16/03/2020 14:51:58	O item 37 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 14:52:05	O item 38 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/03/2020 14:52:05	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 38 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 14:52:11	O item 39 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/03/2020 14:52:11	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 39 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 14:52:18	O item 40 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 14:52:25	O item 41 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 14:52:31	O item 42 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/03/2020 14:52:31	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 42 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 14:52:38	O item 43 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/03/2020 14:52:38	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 43 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 14:52:45	O item 44 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	16/03/2020 15:04:50	O item 37 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 15:05:52	O item 44 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 15:07:07	O item 39 está encerrado.

Sistema	16/03/2020 15:09:32	O item 42 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 15:11:13	O item 38 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 15:11:13	O item 38 teve empate real para o valor 22,7000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	16/03/2020 15:30:14	A etapa aberta do item 43 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 15:30:27	A etapa aberta do item 41 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 15:30:43	A etapa aberta do item 40 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 15:30:54	A etapa aberta do item 36 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 15:31:11	A etapa aberta do item 11 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 15:31:22	A etapa aberta do item 19 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 15:31:37	A etapa aberta do item 22 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 15:31:49	A etapa aberta do item 28 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 15:32:10	A etapa aberta do item 32 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 15:32:13	Senhores(as) Licitantes, não serão aceitos valores acima dos valores unitários e totais estimados no edital.
Pregoeiro	16/03/2020 15:32:23	A etapa aberta do item 35 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	16/03/2020 15:35:59	Senhores(as) Licitantes, não serão aceitos valores acima dos valores unitários e totais estimados no edital.
Pregoeiro	16/03/2020 15:48:19	A etapa aberta do item 28 foi encerrada.
Sistema	16/03/2020 15:48:19	O item 28 está encerrado.
Pregoeiro	16/03/2020 15:48:19	A etapa aberta do item 22 foi encerrada.
Sistema	16/03/2020 15:48:19	O item 22 está encerrado.
Pregoeiro	16/03/2020 15:48:19	A etapa aberta do item 19 foi encerrada.
Sistema	16/03/2020 15:48:19	O item 19 está encerrado.
Pregoeiro	16/03/2020 15:48:19	A etapa aberta do item 11 foi encerrada.
Sistema	16/03/2020 15:48:19	O item 11 está encerrado.
Pregoeiro	16/03/2020 15:48:35	A etapa aberta do item 43 foi encerrada.
Sistema	16/03/2020 15:48:35	O item 43 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 15:48:35	O item 43 teve empate real para o valor 63,1900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	16/03/2020 15:48:35	A etapa aberta do item 41 foi encerrada.
Sistema	16/03/2020 15:48:35	O item 41 está encerrado.
Pregoeiro	16/03/2020 15:48:35	A etapa aberta do item 40 foi encerrada.
Sistema	16/03/2020 15:48:35	O item 40 está encerrado.
Pregoeiro	16/03/2020 15:48:35	A etapa aberta do item 36 foi encerrada.
Sistema	16/03/2020 15:48:35	O item 36 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 15:48:35	O item 36 teve empate real para o valor 37,3300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Pregoeiro	16/03/2020 15:48:35	A etapa aberta do item 35 foi encerrada.

Sistema	16/03/2020 15:48:36	O item 35 está encerrado.
Pregoeiro	16/03/2020 15:48:36	A etapa aberta do item 32 foi encerrada.
Sistema	16/03/2020 15:48:36	O item 32 está encerrado.
Sistema	16/03/2020 15:48:36	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	16/03/2020 16:41:18	Para JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 01. Favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	16/03/2020 17:13:38	Senhores(as) Licitantes, devido ao horário de término do expediente o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 17/03/2020 as 13:30 horas.
Pregoeiro	17/03/2020 13:49:07	Senhores(as) Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	17/03/2020 14:00:46	Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº 04/2020.
Pregoeiro	17/03/2020 16:44:39	Para LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para os itens 05 e 19. Favor confirmar recebimento das mensagens.
36.306.823/0001-97	17/03/2020 16:48:23	Infelizmente não temos condições Sr. pregoeiro, considerando que já estamos abaixo do valor de referencia.
Pregoeiro	17/03/2020 16:52:24	Para SHIGEMOTO & CIA LTDA - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para os itens 07, 08, 11, 15 e 16. Favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	17/03/2020 17:11:27	Para SHIGEMOTO & CIA LTDA - Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para os itens 07, 08, 11, 15 e 16. Favor confirmar recebimento das mensagens.
28.787.127/0001-11	17/03/2020 17:12:32	Boa tarde, Infelizmente não temos mais margem para descontos.
Pregoeiro	17/03/2020 17:17:14	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para os itens 12, 13 e 14. Favor confirmar recebimento das mensagens.
07.734.851/0001-07	17/03/2020 17:18:37	Boa tarde Srº Pregoeiro?
Pregoeiro	17/03/2020 17:19:34	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Boa tarde!
Pregoeiro	17/03/2020 17:21:12	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para os itens 12, 13 e 14. Favor confirmar recebimento das mensagens.
07.734.851/0001-07	17/03/2020 17:22:36	Para o item 12 ofertamos o valor unitário de R\$ 17,95
07.734.851/0001-07	17/03/2020 17:23:32	Para o item 13, ofertamos o valor unitário de R\$5,41
07.734.851/0001-07	17/03/2020 17:24:42	Desculpa Srº Pregoeiro, para os itens 13 e 14, manteremos nosso ultimo lance
07.734.851/0001-07	17/03/2020 17:28:24	Item 12:R\$17,95
07.734.851/0001-07	17/03/2020 17:28:40	Item 13: R\$ 6,20
Pregoeiro	17/03/2020 17:28:45	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Item 13 - R\$ 6,20 e Item 14 - R\$ 4,00 ?
07.734.851/0001-07	17/03/2020 17:28:55	Item 14: R\$ 4,00
Pregoeiro	17/03/2020 17:30:42	Senhores(as) Licitantes, devido ao horário de término do expediente, o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 18/03/2020 as 09:00 horas.
Pregoeiro	18/03/2020 09:10:46	Senhores(as) Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	18/03/2020 09:11:12	Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº 04/2020.
Pregoeiro	18/03/2020 09:14:47	Para QUALITY ATACADO EIRELI - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para os itens 18, 21, 22, 26 e 31. Favor confirmar recebimento das mensagens.
15.724.019/0001-58	18/03/2020 09:22:06	Bom dia Sr Pregoeiro! Só um instante por favor.
15.724.019/0001-58	18/03/2020 09:31:50	Boa tarde SR. Pregoeiro, este e o melhor valor que consigo chegar, para os referentes itens!
Pregoeiro	18/03/2020 09:33:14	Para QUALITY ATACADO EIRELI - Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para os itens 18, 21, 22, 26 e 31. Favor

confirmar recebimento das mensagens.

15.724.019/0001-58	18/03/2020 09:38:02	Como já dito anteriormente, este é o melhor valor que consigo chegar para os referentes itens.
Pregoeiro	18/03/2020 09:44:11	Para M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para os itens 28 e 35. Favor confirmar recebimento das mensagens.
10.934.762/0001-19	18/03/2020 09:58:15	Bom dia
10.934.762/0001-19	18/03/2020 09:59:56	Os valores ofertados já estão no mínimo para fornecimento. Frisando que, conforme edital, os mesmos estão abaixo do valor de referência.
Pregoeiro	18/03/2020 10:18:30	Para ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802 - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para os itens 36 e 37. Favor confirmar recebimento das mensagens.
30.819.851/0001-21	18/03/2020 10:24:35	Bom Dia
30.819.851/0001-21	18/03/2020 10:26:22	Bom dia SR. Pregoeiro, este é o melhor valor que consigo chegar, para os referentes itens.
Pregoeiro	18/03/2020 10:29:08	Para FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para os itens 40, 41, 42 e 44. Favor confirmar recebimento das mensagens.
36.064.568/0001-13	18/03/2020 10:32:00	Bom dia
36.064.568/0001-13	18/03/2020 10:32:10	Só um minuto
36.064.568/0001-13	18/03/2020 10:34:07	Item 40, R\$205,00 Item 41, 2.053,00 Item 42, 65,00 Item 43, 429,00
Pregoeiro	18/03/2020 11:18:15	Para JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 01. Favor confirmar recebimento das mensagens.
31.552.188/0001-04	18/03/2020 11:19:18	Bom dia, um instante que vamos verificar a possibilidade
31.552.188/0001-04	18/03/2020 11:20:43	infelizmente já estamos em nosso limite e não será possível reduzir o valor
Pregoeiro	18/03/2020 11:43:44	Para AP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMATICA EIRELI - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 02. Favor confirmar recebimento das mensagens.
31.625.146/0001-56	18/03/2020 11:45:34	Bom dia Sr. Pregoeiro, só um instante por favor
31.625.146/0001-56	18/03/2020 11:49:58	Sr. Pregoeiro, infelizmente não conseguiremos ofertar o produto por valor inferior a R\$ 550,00
Pregoeiro	18/03/2020 11:54:25	Para D P DE ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 03. Favor confirmar recebimento das mensagens.
29.072.754/0001-39	18/03/2020 11:56:14	Bom dia. Infelizmente não conseguimos reduzir o valor ofertado.
Pregoeiro	18/03/2020 12:06:31	Senhores(as) Licitantes, devido ao horário de almoço o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 18/03/2020 as 13:30 horas.
Pregoeiro	18/03/2020 13:52:51	Senhores(as) Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	18/03/2020 13:53:27	Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº 04/2020.
Pregoeiro	18/03/2020 13:54:19	Para MATEC AV IMPORTACAO, EXPORTACAO, INDUSTRIA E COMERCIO D - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 04. Favor confirmar recebimento das mensagens.
03.598.410/0001-74	18/03/2020 13:58:17	Sr. Pregoeiro boa tarde! Já chegamos ao nosso preço mínimo.
Pregoeiro	18/03/2020 14:04:35	Para LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 06. Favor confirmar recebimento das mensagens.
18.680.580/0001-70	18/03/2020 14:07:12	Boa tarde, Sr. Pregoeiro, Infelizmente não conseguimos conceder desconto.
Pregoeiro	18/03/2020 14:09:32	Para TLG COMERCIO E IMPORTACAO - EIRELI - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 17. Favor confirmar recebimento das mensagens.
01.531.270/0001-91	18/03/2020 14:10:20	Boa tarde,
01.531.270/0001-91	18/03/2020 14:11:18	O equipamento já está no preço mínimo, não é possível conceder desconto, é um produto importado e o usd está na sua maior cotação.
Pregoeiro	18/03/2020 14:19:30	Para L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 20. Favor confirmar recebimento das mensagens.

16/06/2020

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregoeiro	18/03/2020 14:24:25	Senhores(as) Licitantes, não serão aceitos valores acima dos valores unitários e totais estimados no edital.
Pregoeiro	18/03/2020 14:25:18	Senhores(as) Licitantes, aqueles que não mantiverem suas propostas estarão sujeitos as sanções/penalidades previstas no edital, bem como as penalidades previstas na legislação vigente.
Pregoeiro	18/03/2020 14:26:10	Para L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS - Senhor(a) Licitante, mais uma vez solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 20. Favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	18/03/2020 14:37:53	Para L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS - Senhor(a) Licitante, mais uma vez solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 20. Favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	18/03/2020 14:57:47	Para ARIANE MENDES ROCHA 06147679546 - Senhor(a) Licitante, mais uma vez solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 29. Favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	18/03/2020 14:59:39	Para ARIANE MENDES ROCHA 06147679546 - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 29. Favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	18/03/2020 15:01:52	Para ARIANE MENDES ROCHA 06147679546 - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 29. Favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	18/03/2020 15:12:10	Para MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 30. Favor confirmar recebimento das mensagens.
19.910.840/0001-10	18/03/2020 15:14:29	Boa Tarde! Infelizmente já estamos em nosso melhor valor para o item em questão "30".
Pregoeiro	18/03/2020 15:23:30	Para FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 32. Favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	18/03/2020 15:33:30	Para FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 32. Favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	18/03/2020 15:40:14	Para FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 32. Favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	18/03/2020 15:43:05	Para FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor(a) Licitante, não serão aceitos valores acima dos valores unitários e totais estimados no edital.
Pregoeiro	18/03/2020 15:45:49	Para MAXVIDEO COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 33. Favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	18/03/2020 15:53:55	Para MAXVIDEO COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 33. Favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	18/03/2020 16:11:25	Para IVANETE APARECIDA MIRANDA - Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 34. Favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	18/03/2020 16:11:46	Para IVANETE APARECIDA MIRANDA - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 34. Favor confirmar recebimento das mensagens.
31.722.206/0001-59	18/03/2020 16:13:42	Boa tarde Sr. Pregoeiro nosso último lance é o melhor preço a ofertar.
Pregoeiro	18/03/2020 16:16:29	Para IVANETE APARECIDA MIRANDA - Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 34. Favor confirmar recebimento das mensagens.
31.722.206/0001-59	18/03/2020 16:22:47	Sr. Confirmo o recebimento, mas não posso melhorar o preço.
Pregoeiro	18/03/2020 16:34:42	Para EBL ELETRONICOS EIRELI - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 38. Favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	18/03/2020 16:39:49	Para EBL ELETRONICOS EIRELI - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 38. Favor confirmar recebimento das mensagens.
07.511.067/0003-00	18/03/2020 16:47:24	Prezados boa tarde, infelizmente estamos em nosso valor mínimo. Não podemos reduzir o valor.
Pregoeiro	18/03/2020 17:01:22	Para TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 39. Favor confirmar recebimento das mensagens.
20.515.983/0001-06	18/03/2020 17:04:22	Ola Sr Pregoeiro.
20.515.983/0001-06	18/03/2020 17:04:56	Infelizmente estamos no nosso limite.
Pregoeiro	18/03/2020 17:13:41	Para DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 43. Favor confirmar recebimento das mensagens.
12.980.808/0001-61	18/03/2020 17:14:52	Boa tarde

12.980.808/0001-61	18/03/2020 17:15:25	Já estamos com nosso melhor valor, o preço estimado ta bem abaixo do mercado.
Pregoeiro	18/03/2020 17:23:19	Senhores(as) Licitantes, devido ao horário de término do expediente, o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 19/03/2020 as 09:00 horas.
Pregoeiro	19/03/2020 09:27:40	Senhores(as) Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	19/03/2020 09:28:12	Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº 04/2020.
Sistema	19/03/2020 09:28:40	Senhor fornecedor JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.552.188/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	19/03/2020 09:28:51	Senhor fornecedor AP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 31.625.146/0001-56, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	19/03/2020 09:29:00	Senhor fornecedor D P DE ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA, CNPJ/CPF: 29.072.754/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	19/03/2020 09:29:27	Senhor fornecedor MATEC AV IMPORTACAO, EXPORTACAO, INDUSTRIA E COMERCIO D, CNPJ/CPF: 03.598.410/0001-74, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	19/03/2020 09:29:39	Senhor fornecedor LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 36.306.823/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	19/03/2020 09:29:47	Senhor fornecedor LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI, CNPJ/CPF: 18.680.580/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	19/03/2020 09:30:02	Senhor fornecedor SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	19/03/2020 09:30:41	Senhor fornecedor SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	19/03/2020 09:30:56	Senhor fornecedor SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	19/03/2020 09:32:30	Senhor fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	19/03/2020 09:33:17	Senhor fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	19/03/2020 09:33:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI, CNPJ/CPF: 18.680.580/0001-70, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	19/03/2020 09:33:32	Senhor fornecedor SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	19/03/2020 09:33:44	Senhor fornecedor SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	19/03/2020 09:33:58	Senhor fornecedor TLG COMERCIO E IMPORTACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.531.270/0001-91, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Pregoeiro	19/03/2020 09:34:42	Senhores(as) Licitantes, não serão aceitos valores acima dos valores unitários e totais estimados no edital.
Sistema	19/03/2020 09:35:53	Senhor fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	19/03/2020 09:36:21	Senhor fornecedor LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 36.306.823/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	19/03/2020 09:36:38	Senhor fornecedor L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS, CNPJ/CPF: 14.693.114/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	19/03/2020 09:36:59	Senhor fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	19/03/2020 09:38:24	Senhor fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Sistema	19/03/2020 09:42:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	19/03/2020 09:42:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MATEC AV IMPORTACAO, EXPORTACAO, INDUSTRIA E COMERCIO D, CNPJ/CPF: 03.598.410/0001-74, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	19/03/2020 09:43:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	19/03/2020 09:45:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 36.306.823/0001-97, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	19/03/2020 09:45:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 36.306.823/0001-97, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	19/03/2020 09:45:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TLG COMERCIO E IMPORTACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.531.270/0001-91, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	19/03/2020 10:35:05	Senhor fornecedor M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Sistema	19/03/2020 10:35:15	Senhor fornecedor ARIANE MENDES ROCHA 06147679546, CNPJ/CPF: 32.924.197/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Sistema	19/03/2020 10:35:30	Senhor fornecedor MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.910.840/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Sistema	19/03/2020	Senhor Pregoeiro, o fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-

	10:35:43	58, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	19/03/2020 10:35:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	19/03/2020 10:36:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 31.625.146/0001-56, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	19/03/2020 10:36:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, enviou o anexo para o item 26.
Sistema	19/03/2020 10:36:21	Senhor fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Sistema	19/03/2020 10:36:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF: 15.724.019/0001-58, enviou o anexo para o item 31.
Sistema	19/03/2020 10:37:02	Senhor fornecedor MAXVIDEO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.517.258/0001-58, solicito o envio do anexo referente ao item 33.
Sistema	19/03/2020 10:37:15	Senhor fornecedor IVANETE APARECIDA MIRANDA, CNPJ/CPF: 31.722.206/0001-59, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
Sistema	19/03/2020 10:37:43	Senhor fornecedor M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
Sistema	19/03/2020 10:37:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.910.840/0001-10, enviou o anexo para o item 30.
Sistema	19/03/2020 10:37:56	Senhor fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 36.
Sistema	19/03/2020 10:38:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	19/03/2020 10:38:10	Senhor fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 37.
Sistema	19/03/2020 10:38:19	Senhor fornecedor EBL ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.511.067/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 38.
Sistema	19/03/2020 10:38:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	19/03/2020 10:38:31	Senhor fornecedor TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.515.983/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 39.
Sistema	19/03/2020 10:38:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	19/03/2020 10:38:40	Senhor fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 40.
Sistema	19/03/2020 10:38:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	19/03/2020 10:39:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SHIGEMOTO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 28.787.127/0001-11, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	19/03/2020 10:39:20	Senhor fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 41.
Sistema	19/03/2020 10:39:39	Senhor fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 42.
Sistema	19/03/2020 10:40:00	Senhor fornecedor DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.980.808/0001-61, solicito o envio do anexo referente ao item 43.
Sistema	19/03/2020 10:40:47	Senhor fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 44.
Sistema	19/03/2020 10:40:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor D P DE ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA, CNPJ/CPF: 29.072.754/0001-39, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	19/03/2020 10:41:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor IVANETE APARECIDA MIRANDA, CNPJ/CPF: 31.722.206/0001-59, enviou o anexo para o item 34.
Sistema	19/03/2020 10:45:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19, enviou o anexo para o item 28.
Sistema	19/03/2020 10:45:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19, enviou o anexo para o item 35.
Sistema	19/03/2020 10:51:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, enviou o anexo para o item 40.
Sistema	19/03/2020 10:51:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, enviou o anexo para o item 41.
Sistema	19/03/2020 10:51:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, enviou o anexo para o item 42.
Sistema	19/03/2020 10:51:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, enviou o anexo para o item 44.
Sistema	19/03/2020 11:00:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAXVIDEO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.517.258/0001-58, enviou o anexo para o item 33.
Sistema	19/03/2020 11:04:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.980.808/0001-61, enviou o anexo para o item 43.
Sistema	19/03/2020 11:38:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, enviou o anexo para o item 36.
Sistema	19/03/2020	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802,

	11:43:14	CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, enviou o anexo para o item 37.
Sistema	19/03/2020 12:08:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.515.983/0001-06, enviou o anexo para o item 39.
Pregoeiro	19/03/2020 12:09:25	Senhores(as) Licitantes, devido ao horário de almoço o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 19/03/2020 as 13:30 horas.
Pregoeiro	19/03/2020 13:31:18	Senhores(as) Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	19/03/2020 13:32:23	Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº 04/2020.
Sistema	19/03/2020 13:53:04	Senhor fornecedor JP COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.552.188/0001-04, o prazo para envio de anexo para o item 1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	19/03/2020 13:58:29	Senhor fornecedor ANDREI SANTOS SILVA, CNPJ/CPF: 15.785.674/0001-16, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	19/03/2020 13:59:20	10.1. A licitante melhor classificada deverá encaminhar a proposta de preço adequada ao último lance e/ou documentos complementares, em arquivo único, no prazo de 02 (duas) horas, contado da convocação efetuada pelo Pregoeiro por meio da opção "Enviar Anexo" no sistema Comprasnet.
Sistema	19/03/2020 14:16:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARIANE MENDES ROCHA 06147679546, CNPJ/CPF: 32.924.197/0001-41, enviou o anexo para o item 29.
Sistema	19/03/2020 14:23:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS, CNPJ/CPF: 14.693.114/0001-79, enviou o anexo para o item 20.
Sistema	19/03/2020 14:37:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANDREI SANTOS SILVA, CNPJ/CPF: 15.785.674/0001-16, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	19/03/2020 14:47:09	Senhor fornecedor EBL ELETROELECTRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.511.067/0001-30, o prazo para envio de anexo para o item 38 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	19/03/2020 14:48:53	Senhor fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 38.
Sistema	19/03/2020 15:36:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, enviou o anexo para o item 38.
Pregoeiro	19/03/2020 17:09:45	Senhores(as) Licitantes, devido ao horário de término do expediente, o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 20/03/2020 as 09:00 horas.
Pregoeiro	20/03/2020 09:18:36	Senhores(as) Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	20/03/2020 09:22:53	Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº 04/2020.
Pregoeiro	20/03/2020 09:23:30	Senhores(as) Licitantes, não serão aceitos valores acima dos valores unitários e totais estimados no edital.
Pregoeiro	20/03/2020 10:11:12	6.3. Cabe à licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pelo sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	20/03/2020 12:19:08	Senhores(as) Licitantes, devido ao horário de almoço, o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 20/03/2020 as 13:30 horas.
Pregoeiro	20/03/2020 13:32:19	Senhores(as) Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	20/03/2020 13:32:44	Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº 04/2020.
Pregoeiro	20/03/2020 16:35:28	Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, para análise da documentação e propostas de preços, ficando o retorno agendado para o dia 25/03/2020 as 09:00 horas.
Pregoeiro	25/03/2020 10:58:46	Senhores(as) Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	25/03/2020 10:59:33	Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, para análise da documentação e propostas de preços, ficando o retorno agendado para o dia 31/03/2020 as 14:00 horas.
Pregoeiro	31/03/2020 15:30:58	Senhores(as) Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	31/03/2020 15:32:20	Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, para término da análise da documentação e propostas de preços, ficando o retorno agendado para o dia 03/04/2020 as 14:00 horas.
Pregoeiro	05/05/2020 13:50:22	Senhores(as) Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	05/05/2020 13:51:22	Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, para término da análise da documentação e propostas de preços, ficando o retorno agendado para o dia 06/05/2020 as 14:00 horas.
Pregoeiro	06/05/2020 14:09:56	Senhores(as) Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	06/05/2020 14:10:19	Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº 04/2020.
Sistema	06/05/2020	Senhor fornecedor LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:

	14:45:12	36.306.823/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	06/05/2020 14:46:12	Para LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 01.
Pregoeiro	06/05/2020 14:46:17	Para LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
36.306.823/0001-97	06/05/2020 14:46:56	Boa tarde Sr (a) Pregoeiro (a)!
36.306.823/0001-97	06/05/2020 14:52:54	Referente a solicitação do desconto infelizmente não conseguimos conceder. Iremos encaminhar o anexo referente ao item 1 com valor final conforme a fase de lances.
Sistema	06/05/2020 14:59:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 36.306.823/0001-97, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	06/05/2020 18:41:13	Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, para término da análise das especificações dos itens ofertados, pela área técnica demandante, ficando o retorno agendado para o dia 11/05/2020 as 14:00 horas.
Pregoeiro	11/05/2020 14:24:25	Senhores(as) Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	11/05/2020 14:26:41	Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº 04/2020.
Sistema	11/05/2020 15:14:38	Senhor fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, solicito o envio do anexo referente ao item 38.
Sistema	11/05/2020 15:17:09	Senhor fornecedor ANA PAULA GONSALVES DE BARROS 28869679802, CNPJ/CPF: 30.819.851/0001-21, o prazo para envio de anexo para o item 38 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	11/05/2020 17:10:26	Para FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI - Senhor(a) Licitante, não foi identificado os atestados de capacidade técnica junto a documentação enviada, solicito o envio dos atestados, bem como prospectos dos materiais ofertados (itens 40, 41, 42 e 44)
Pregoeiro	11/05/2020 17:10:59	Para FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
Sistema	11/05/2020 17:11:48	Senhor fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 40.
Sistema	11/05/2020 17:11:57	Senhor fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 41.
Sistema	11/05/2020 17:12:21	Senhor fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 42.
36.064.568/0001-13	11/05/2020 17:12:23	Boa tarde
36.064.568/0001-13	11/05/2020 17:12:30	Confirmo
Sistema	11/05/2020 17:12:36	Senhor fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao item 44.
Pregoeiro	11/05/2020 17:12:56	Para FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
Sistema	11/05/2020 18:05:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, enviou o anexo para o item 40.
Sistema	11/05/2020 18:06:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, enviou o anexo para o item 41.
Sistema	11/05/2020 18:06:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, enviou o anexo para o item 42.
Sistema	11/05/2020 18:06:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, enviou o anexo para o item 44.
Pregoeiro	11/05/2020 18:24:10	Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, para término da análise das especificações dos itens ofertados, pela área técnica demandante, ficando o retorno agendado para o dia 12/05/2020 as 09:00 horas.
Pregoeiro	12/05/2020 09:00:20	Senhores(as) Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	12/05/2020 09:01:04	Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº 04/2020.
Pregoeiro	12/05/2020 09:01:50	Senhores(as) Licitantes, não serão aceitos valores superiores aos valores unitários e totais estimados no edital.
Pregoeiro	12/05/2020 09:08:20	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 12. Favor confirmar recebimento das mensagens.
07.734.851/0001-07	12/05/2020 09:09:45	Bom dia Sr Pregoeiro
07.734.851/0001-07	12/05/2020 09:10:14	Já estamos no nosso valor Sr, não conseguimos baixar mais.
Pregoeiro	12/05/2020 09:10:46	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Senhor(a) Licitante, o valor ofertado para o item 12 está acima do estimado, sendo assim, mais uma vez solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado.
07.734.851/0001-07	12/05/2020 09:12:38	Já estamos no nosso valor Sr, não conseguimos baixar mais.

07.734.851/0001-07	12/05/2020 09:12:59	R\$ 18,00 ITEM 12.
Sistema	12/05/2020 09:14:49	Senhor fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	12/05/2020 09:19:10	Senhor fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, o prazo para envio de anexo para o item 12 foi encerrado pelo Pregoeiro.
07.734.851/0001-07	12/05/2020 09:19:28	Sr já havíamos enviado o anexo no valor do item 12 a 17,95, estaremos anexando novamente.
Sistema	12/05/2020 09:20:43	Senhor fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
07.734.851/0001-07	12/05/2020 09:21:09	Sr o anexo está fechado para anexar.
Pregoeiro	12/05/2020 09:21:13	Para FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - Senhor(a) Licitante, solicito o envio da proposta de preços atualizada ao ultimo valor ofertado R\$ 17,95.
Sistema	12/05/2020 09:21:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, enviou o anexo para o item 12.
07.734.851/0001-07	12/05/2020 09:22:01	Anexado.
Pregoeiro	12/05/2020 09:31:08	Para QUALITY ATACADO EIRELI - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 22. Favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	12/05/2020 09:35:31	Para QUALITY ATACADO EIRELI - Senhor(a) Licitante, o valor ofertado (R\$ 500,00) para o item 22 está acima do estimado (R\$ 205,41), sendo assim, mais uma vez solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado.
15.724.019/0001-58	12/05/2020 09:35:47	Bom dia Sr.Pregoeiro, um momento por gentileza, iremos analisar.
Pregoeiro	12/05/2020 09:50:35	Para ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 26.
Pregoeiro	12/05/2020 09:51:37	Para ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
05.328.910/0001-11	12/05/2020 09:53:02	Bom dia, Sr. Pregoeiro.
05.328.910/0001-11	12/05/2020 09:53:25	Por gentileza, solicito um instante para acionar a área de precificação.
05.328.910/0001-11	12/05/2020 09:59:16	Sr. Pregoeiro, para o Item 26 esse é o nosso melhor preço. Não conseguimos margem maior de desconto com o parceiro por conta do atual cenário de pandemia à nível mundial.
Pregoeiro	12/05/2020 10:00:29	Para ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA - Senhor(a) Licitante, após a convocação a proposta de preços atualizada conforme o ultimo valor ofertado.
Sistema	12/05/2020 10:00:36	Senhor fornecedor ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.328.910/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Pregoeiro	12/05/2020 10:20:25	Para QUALITY ATACADO EIRELI - Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 22.
15.724.019/0001-58	12/05/2020 10:23:00	Sr. Pregoeiro, O produto ofertado não possui a função Hot-Swapping, poderíamos chegar ao valor estimado, se estiver disposto a aceitar o item com essa pequena divergência, visto que fomos a unica empresa a participar, assim evitaria o fracasso do item.
Pregoeiro	12/05/2020 10:29:29	Para QUALITY ATACADO EIRELI - Senhor(a) Licitante, não serão admitidos preços acima do estimado e nem com objeto divergente das especificações estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.
15.724.019/0001-58	12/05/2020 10:32:18	Sr.Pregoeiro, infelizmente não conseguirei chegar ao valor estimado.
Sistema	12/05/2020 10:32:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.328.910/0001-11, enviou o anexo para o item 26.
Pregoeiro	12/05/2020 10:50:09	Para M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES - Senhor(a) Licitante, não foram identificados os seguintes documentos: Sicafe ou documentos que supram tais exigências (subitem 11.1.1 do Edital); Certidões exigidas nos subitens 11.1.2 a 11.1.5 do Edital; e Comprovação do capital social ou patrimônio líquido exigido no subitem 11.1.7 do Edital. Solicito o envio dos mesmos. (itens 28 e 35)
Pregoeiro	12/05/2020 10:50:25	Para M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
Sistema	12/05/2020 10:50:44	Senhor fornecedor M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Sistema	12/05/2020 10:51:02	Senhor fornecedor M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 35.
10.934.762/0001-19	12/05/2020 10:56:28	Bom dia
10.934.762/0001-19	12/05/2020 10:57:17	ok, estou providenciando
Sistema	12/05/2020 11:09:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19, enviou o anexo para o item 28.
Sistema	12/05/2020 11:15:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES, CNPJ/CPF: 10.934.762/0001-19, enviou o anexo para o item 35.

Pregoeiro	12/05/2020 11:16:37	Para SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 29. Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	12/05/2020 11:24:58	Para SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o ITEM 29.
Pregoeiro	12/05/2020 11:25:14	Para SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	12/05/2020 11:31:20	Para SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o ITEM 29.
Pregoeiro	12/05/2020 11:47:18	Para SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito o favor de confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	12/05/2020 12:03:42	Para SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Senhores(as) Licitantes, devido ao horário de almoço o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 12/05/2020 as 14:30 horas.
Pregoeiro	12/05/2020 12:04:14	Senhores(as) Licitantes, devido ao horário de almoço o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 12/05/2020 as 14:30 horas.
Pregoeiro	12/05/2020 14:31:55	Senhores(as) Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	12/05/2020 14:32:22	Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº 04/2020.
Pregoeiro	12/05/2020 14:49:35	Para FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 32.
Pregoeiro	12/05/2020 14:50:15	Para FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	12/05/2020 14:51:24	Para FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor(a) Licitante, o valor ofertado (R\$ 200,00) para o item 32 está acima do estimado (R\$ 186,94), sendo assim, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado.
Pregoeiro	12/05/2020 14:52:53	Para FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	12/05/2020 15:34:16	Para FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 32.
Pregoeiro	12/05/2020 15:35:07	Para FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 32.
Pregoeiro	12/05/2020 16:18:19	Para FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor(a) Licitante, o valor ofertado (R\$ 200,00) para o item 32 está acima do estimado (R\$ 186,94), sendo assim, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado.
Pregoeiro	12/05/2020 16:50:52	Para SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o ITEM 29.
Pregoeiro	12/05/2020 16:51:17	Para SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	12/05/2020 16:58:32	Senhores(as) Licitantes, aqueles que não mantiverem suas propostas estarão sujeitos as sanções/penalidades previstas no edital, bem como as penalidades previstas na legislação vigente.
Pregoeiro	12/05/2020 16:59:06	Para SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o ITEM 29.
Pregoeiro	12/05/2020 17:00:23	Para SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
Sistema	12/05/2020 17:07:47	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	12/05/2020 17:22:10	Senhores(as) Licitantes, aqueles que não mantiverem suas propostas estarão sujeitos as sanções/penalidades previstas no edital, bem como as penalidades previstas na legislação vigente.
Pregoeiro	12/05/2020 17:28:30	Senhores(as) Licitantes, devido ao horário de término do expediente, o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 13/05/2020 as 09:00 horas.
Pregoeiro	13/05/2020 09:15:36	Senhores(as) Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	13/05/2020 09:15:57	Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão Eletrônico SRP nº 04/2020.
Pregoeiro	13/05/2020 09:41:02	Para CONECT BR COMERCIO E SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO EI - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 29.
Pregoeiro	13/05/2020 09:41:11	Para CONECT BR COMERCIO E SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO EI - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	13/05/2020 10:11:32	Para CONECT BR COMERCIO E SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO EI - Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado. Favor confirmar recebimento das mensagens.
Sistema	13/05/2020 10:13:27	Senhor fornecedor CONECT BR COMERCIO E SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO EI, CNPJ/CPF: 34.704.105/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Pregoeiro	13/05/2020 10:14:08	Para CONECT BR COMERCIO E SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO EI - Senhor(a) Licitante, solicito o envio da proposta de preços atualizada ao ultimo valor ofertado.
Pregoeiro	13/05/2020	Para VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor

	10:17:29	desconto para o ultimo valor ofertado para o item 31.
Pregoeiro	13/05/2020 10:17:43	Para VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	13/05/2020 10:22:54	Para VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado.
Pregoeiro	13/05/2020 10:23:38	Para VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
05.207.424/0001-45	13/05/2020 10:25:23	Bom dia...
05.207.424/0001-45	13/05/2020 10:25:45	Manteremos nosso preço.
Sistema	13/05/2020 10:27:21	Senhor fornecedor VINICIUS CHAVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 05.207.424/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Pregoeiro	13/05/2020 10:27:48	Para VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - Senhor(a) Licitante, solicito o envio da proposta de preços atualizada ao ultimo valor ofertado.
05.207.424/0001-45	13/05/2020 10:28:29	ok, enviaremos a proposta.
Sistema	13/05/2020 10:42:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VINICIUS CHAVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 05.207.424/0001-45, enviou o anexo para o item 31.
Sistema	13/05/2020 12:21:46	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	13/05/2020 12:22:50	Senhores(as) Licitantes, devido ao horário de almoço o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 13/05/2020 as 14:30 horas.
Pregoeiro	13/05/2020 16:37:47	Para CH TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 29.
Pregoeiro	13/05/2020 16:37:59	Para CH TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	13/05/2020 16:39:07	Para CH TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 29.
Pregoeiro	13/05/2020 16:41:12	Para CH TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	13/05/2020 16:41:39	Senhores(as) Licitantes, aqueles que não mantiverem suas propostas estarão sujeitos as sanções/penalidades previstas no edital, bem como as penalidades previstas na legislação vigente.
Pregoeiro	13/05/2020 16:42:06	Para CH TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	13/05/2020 16:48:18	Para IVANETE APARECIDA MIRANDA - Senhor(a) Licitante, não foi identificado as certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal e Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal, solicito a gentileza de enviar, bem como o envio de prospecto do item 34 ofertado.
Pregoeiro	13/05/2020 16:48:28	Para IVANETE APARECIDA MIRANDA - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	13/05/2020 16:51:34	Para IVANETE APARECIDA MIRANDA - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	13/05/2020 17:10:01	Para CH TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	13/05/2020 17:29:11	Para CH TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI - Senhores(as) Licitantes, devido ao horário de término do expediente, o Pregão Eletrônico SRP nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 14/05/2020 as 09:00 horas.
14.623.593/0001-57	14/05/2020 08:20:26	Bom dia
14.623.593/0001-57	14/05/2020 08:22:29	Não temos como conceder descontos, este é nosso melhor preço.
Pregoeiro	14/05/2020 09:02:09	Senhores(as) Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	14/05/2020 09:04:12	Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº 04/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 09:07:52	Para CH TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI - Senhor(a) Licitante, solicito o envio da proposta de preços atualizada ao ultimo valor ofertado.
Sistema	14/05/2020 09:08:04	Senhor fornecedor CH TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.623.593/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Pregoeiro	14/05/2020 09:24:41	Para VC COMERCIO EIRELI - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 40. Favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	14/05/2020 09:28:12	Para VC COMERCIO EIRELI - Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito o favor de confirmar recebimento das mensagens.
Sistema	14/05/2020 09:37:20	Senhor fornecedor VC COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.472.148/0001-52, solicito o envio do anexo referente ao item 40.
Pregoeiro	14/05/2020 09:37:58	Para VC COMERCIO EIRELI - Senhor(a) Licitante, solicito o envio da proposta de preços atualizada ao ultimo valor ofertado.
Sistema	14/05/2020 09:40:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CH TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.623.593/0001-57, enviou o anexo para o item 29.

Sistema	14/05/2020 10:00:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VC COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 31.472.148/0001-52, enviou o anexo para o item 40.
Sistema	14/05/2020 10:17:54	Senhor fornecedor IVANETE APARECIDA MIRANDA, CNPJ/CPF: 31.722.206/0001-59, solicito o envio do anexo referente ao item 34.
Sistema	14/05/2020 10:25:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor IVANETE APARECIDA MIRANDA, CNPJ/CPF: 31.722.206/0001-59, enviou o anexo para o item 34.
Pregoeiro	14/05/2020 10:49:35	Para QUALITY ATACADO EIRELI - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 28. Favor confirmar recebimento das mensagens.
15.724.019/0001-58	14/05/2020 10:58:37	Bom dia Sr. Pregoeiro infelizmente não conseguimos chegar ao valor estimado.
Pregoeiro	14/05/2020 12:36:26	Senhores(as) Licitantes, devido ao horário de almoço o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 14/05/2020 as 15:00 horas.
Pregoeiro	14/05/2020 15:19:34	Senhores(as) Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	14/05/2020 15:19:59	Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº 04/2020.
Pregoeiro	14/05/2020 18:01:04	Senhores(as) Licitantes, devido ao horário de término do expediente, o Pregão Eletrônico SRP nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 15/05/2020 as 09:00 horas.
Pregoeiro	15/05/2020 09:10:34	Senhores(as) Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	15/05/2020 09:17:28	Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº 04/2020.
Pregoeiro	15/05/2020 09:18:20	Para L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 20.
Pregoeiro	15/05/2020 09:18:38	Para L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	15/05/2020 09:32:14	Para L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 20.
Pregoeiro	15/05/2020 15:14:57	Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso para término da análise da proposta de preços e documentos de habilitação, ficando o retorno agendado para o dia 18/05/2020 as 14:00 horas.
Pregoeiro	18/05/2020 14:08:22	Senhores(as) Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	18/05/2020 14:09:00	Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso para término da análise da proposta de preços e documentos de habilitação, ficando o retorno agendado para o dia 19/05/2020 as 14:00 horas.
Pregoeiro	19/05/2020 14:13:41	Senhores(as) Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	19/05/2020 14:13:59	Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº 04/2020.
Pregoeiro	19/05/2020 14:33:19	Para TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Motivo da recusa após análise da área técnica: O item ofertado para o item 39 (Projetor Profissional), para utilização no MUNEAN, foi o modelo OPTOMA X600. O item possui algumas divergências quanto ao edital, sendo elas: 1) "Equipamento de linha profissional para longas cargas de trabalho (funcionamento mínimo de 9 horas ininterruptas por dia); continua...
Pregoeiro	19/05/2020 14:34:23	Para TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - O datasheet do equipamento (em anexo) não informa essa característica. 2) Keystone (ajuste do efeito trapézio): Vertical e Horizontal; Nos detalhes do datasheet do equipamento mostra apenas a informação "Correção Keystone: +/- 15 graus verticais", ou seja, não apresenta informações para Keystone horizontal. continua...
Pregoeiro	19/05/2020 14:35:33	Para TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 3) Método de projeção/Deslocamento do Eixo Óptico: Permitir flexibilidade de instalação de até 90 graus, permitindo sua instalação em uma ampla variedade de aplicações, como projetar em fundo falso ou no chão, de tal forma que o projetor permaneça em funcionamento sem afetar seu desempenho e sem gerar superaquecimento quando este recurso for utilizado; cont.
Pregoeiro	19/05/2020 14:38:11	Para ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	19/05/2020 14:38:43	Para ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 39.
Pregoeiro	19/05/2020 14:39:30	Para TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - As especificações não informam tal característica sobre essa funcionalidade em 90 graus.
Pregoeiro	19/05/2020 14:39:53	Para ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA - Senhor(a) Licitante, favor confirmar recebimento das mensagens.
Pregoeiro	19/05/2020 14:40:14	Para ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA - Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item 39.
05.328.910/0001-11	19/05/2020 14:41:04	Boa tarde Sr. Pregoeiro. Solicitamos, por gentileza, um instante para verificarmos.
05.328.910/0001-11	19/05/2020 14:47:58	Sr. Pregoeiro, esse é o nosso melhor valor para o Item 39.
Sistema	19/05/2020 14:49:47	Senhor fornecedor ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.328.910/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 39.

Pregoeiro	19/05/2020 14:50:11	Para ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA - Senhor(a) Licitante, solicito o envio da proposta de preços atualizada ao ultimo valor ofertado.
Sistema	19/05/2020 15:16:16	Senhor Pregoero, o fornecedor ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.328.910/0001-11, enviou o anexo para o item 39.
Pregoeiro	19/05/2020 16:24:00	Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso para análise da proposta de preços, especificações do objeto e documentos de habilitação (item 39), ficando o retorno agendado para o dia 21/05/2020 as 14:00 horas.
Pregoeiro	21/05/2020 15:41:37	Senhores(as) Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	21/05/2020 15:42:44	Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso para análise das especificações do objeto (item 39), ficando o retorno agendado para o dia 25/05/2020 as 14:00 horas.
Pregoeiro	25/05/2020 14:01:11	Senhores(as) Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	25/05/2020 14:01:46	Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos prosseguimento aos trabalhos do Pregão Eletrônico SRP nº04/2020.
Pregoeiro	25/05/2020 14:03:22	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 25/05/2020 às 14:35:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	16/03/2020 11:56:01	Previsão de Reabertura: 16/03/2020 13:30:00. Motivo: Devido ao horário de almoço o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 16/03/2020 as 13:30 horas.
Reativado	16/03/2020 13:36:12	
Suspensão Administrativa	16/03/2020 17:17:00	Previsão de Reabertura: 17/03/2020 13:30:00. Motivo: Devido ao horário de término do expediente o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 17/03/2020 as 13:30 horas.
Reativado	17/03/2020 13:48:26	
Suspensão Administrativa	17/03/2020 17:32:00	Previsão de Reabertura: 18/03/2020 09:00:00. Motivo: Devido ao horário de término do expediente, o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 18/03/2020 as 09:00 horas.
Reativado	18/03/2020 09:09:49	
Suspensão Administrativa	18/03/2020 12:09:00	Previsão de Reabertura: 18/03/2020 13:30:00. Motivo: Devido ao horário de almoço o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 18/03/2020 as 13:30 horas.
Reativado	18/03/2020 13:52:35	
Suspensão Administrativa	18/03/2020 17:24:00	Previsão de Reabertura: 19/03/2020 09:00:00. Motivo: Devido ao horário de término do expediente, o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 19/03/2020 as 09:00 horas.
Reativado	19/03/2020 09:26:10	
Suspensão Administrativa	19/03/2020 12:11:00	Previsão de Reabertura: 19/03/2020 13:30:00. Motivo: Senhores(as) Licitantes, devido ao horário de almoço o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 19/03/2020 as 13:30 horas.
Reativado	19/03/2020 13:31:02	
Suspensão Administrativa	19/03/2020 17:12:00	Previsão de Reabertura: 20/03/2020 09:00:00. Motivo: Devido ao horário de término do expediente, o Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, ficando o retorno agendado para o dia 20/03/2020 as 09:00 horas.
Reativado	20/03/2020 09:18:23	
Suspensão Administrativa	20/03/2020 16:37:00	Previsão de Reabertura: 25/03/2020 09:00:00. Motivo: O Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, para análise da documentação e propostas de preços, ficando o retorno agendado para o dia 25/03/2020 as 09:00 horas.
Reativado	25/03/2020 10:58:11	
Suspensão Administrativa	27/03/2020 17:09:00	Previsão de Reabertura: 31/03/2020 14:00:00. Motivo: O Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, para análise da documentação e propostas de preços, ficando o retorno agendado para o dia 31/03/2020 as 14:00 horas.
Reativado	31/03/2020 15:30:16	
Suspensão Administrativa	31/03/2020 15:33:00	Previsão de Reabertura: 03/04/2020 14:00:00. Motivo: O Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, para término da análise da documentação e propostas de preços, ficando o retorno agendado para o dia 03/04/2020 as 14:00 horas.

Reativado	05/05/2020 13:49:37	
Suspensão Administrativa	05/05/2020 13:52:00	Previsão de Reabertura: 06/05/2020 14:00:00. Motivo: O Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, para término da análise da documentação e propostas de preços, ficando o retorno agendado para o dia 06/05/2020 as 14:00 horas.
Reativado	06/05/2020 14:08:49	
Suspensão Administrativa	06/05/2020 18:42:00	Previsão de Reabertura: 11/05/2020 14:00:00. Motivo: O Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, para término da análise das especificações dos itens ofertados, pela área técnica demandante, ficando o retorno agendado para o dia 11/05/2020 as 14:00 horas.
Reativado	11/05/2020 14:24:02	
Suspensão Administrativa	11/05/2020 18:26:00	Previsão de Reabertura: 12/05/2020 09:00:00. Motivo: O Pregão Eletrônico nº 04/2020 será suspenso, para término da análise das especificações dos itens ofertados, pela área técnica demandante, ficando o retorno agendado para o dia 12/05/2020 as 09:00 horas.
Reativado	12/05/2020 09:00:03	
Abertura de Prazo	12/05/2020 17:07:47	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	25/05/2020 14:03:22	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 25/05/2020 às 14:35:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:35 horas do dia 25 de maio de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ROGERIO WOLNEY LEITE
Pregoeiro Oficial

TEREZA SOUZA MENDES
Equipe de Apoio

EMMANOEL CAMBUI COLONNEZI
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

